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دیدار کارگزاران حج با رهبر انقلاب در روز یکشنبه
  جمعــی از مســئولان بعثــه رهبــری 
زیــارت،  و  حــج  ســازمان  انقــاب، 
بیــت الله  زائــران  و  حــج  کارگــزاران 
الحرام، صبح یکشنبه ۱۴ اردیبهشت 
دیــدار  اســامی،  انقــاب  رهبــر  بــا 

خواهند کرد.
عظیــم  کنگــره  برگــزاری  آســتانه  در 
حج ابراهیمی، مســئولان بعثه رهبر 
زیــارت و  و  انقــاب و ســازمان حــج 

جمعــی از کارگزاران حج و زائران بیت الله الحرام کشــورمان، صبح یکشــنبه 
۱۴ اردیبهشــت  ماه ۱۴۰۴ با حضور در حســینیه امام خمینــی )ره( با آیت الله 

خامنــه ای رهبر معظم انقــاب دیدار 
خواهند کرد. 

در  هرســال  ایرنــا،  گــزارش  بــه   
مناســبت های روز کارگــر و روز معلــم، 
جمعــی از کارگران و معلمان سراســر 
کشــور با رهبر انقاب دیدار می کردند؛ 
اما امســال به دلیل تقارن این روزها با 
آغاز اعــزام حجاج به ســرزمین وحی، 
ابتــدا کارگــزاران حج مهمان حســینیه 
امــام خمینــی )ره( خواهنــد بــود و دیدارهــای کارگــران و معلمــان تــا پایان 

اردیبهشت ماه برگزار می شود.

مجلس

خیز نمایندگان زن برای کاندیداتوری نایب 
رئیسی مجلس

یکی از اعضای فراکسیون زنان مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه در انتخابات 
ســال دوم هیئت رئیســه، برای جایگاه های دبیری و ناظران چند نفر از نمایندگان 
زن اعــام کاندیداتوری خواهند کرد، گفت: فکر کنم که برای جایگاه نایب رئیســی 

نیز کاندیدا هایی از نمایندگان زن داشته باشیم.
 بهشــید برخــوردار بــا اشــاره به برگــزاری انتخابات هیئت رئیســه مجلس شــورای 
اســامی در خــرداد مــاه ســال جاری بــا بیان اینکــه »نماینــدگان زن حتمــا در این 
انتخابات چندین کاندیدا دارند«، اظهار کرد: در انتخابات سال دوم هیئت رئیسه، 
عــاوه بر اینکه برای جایگاه های دبیری و ناظــران چند نفر از نمایندگان زن اعام 
کاندیداتوری خواهند کرد، فکر کنم که برای جایگاه نایب رئیسی هم کاندیداهایی 

از نمایندگان زن داشته باشیم.
 به گزارش ایســنا، وی درباره اهمیت حضور زنان در ترکیب هیئت رئیســه مجلس 
نیــز اظهــار کرد: این حضور می تواند در پیگیری بهتــر موضوعات مربوط به حیطه 
زنان خیلی موثر باشد. همچنین قطعاً ترکیبی از خانم ها و آقایان مدیریت بهتری 

را برای صحن به همراه دارد.  هیئت رئیســه مجلس دارای ۱۲ صندلی اســت که از 
این ۱۲ صندلی یک جایگاه برای رئیس  و ۲ جایگاه برای نواب رئیس و ۶ جایگاه نیز 
به دبیران هیئت رئیسه اختصاص دارد. همچنین ۳ جایگاه نیز متعلق به ناظران 
هیئت رئیســه اســت. در بررســی اعضای هیأت رئیســه های مجالس پیشــین تنها 
نام های ســهیا جلودارزاده نماینده مردم تهران و شــهربانو امینی نماینده مردم 
ارومیــه که هــر دو از نمایندگان دوره ششــم مجلس هســتند، به چشــم می خورد؛ 
جلــودارزاده بــه مدت ۴ ســال و امینی به مدت یک ماه به عنوان منشــی در هیئت 

رئیسه مجلس عضویت داشتند.
 در دوره فعلــی مجلــس، ۱۴ نماینــده زن حضــور دارنــد که در مقایســه بــا مردان 
نماینده، سهمی ۵ درصدی از صندلی های مجلس را به خود اختصاص داده اند. 
از این ۱۴ نماینده، در انتخابات ســال نخســت هیئت رئیســه مجلس، ۳ نفر برای 
تصاحــب صندلی هــای دبیری و ۲ نفر برای تصاحــب صندلی های ناظران هیئت 

رئیسه کاندیدا شدند اما نتوانستند در مقابل مردان به دستاوردی برسند.

مزایده اموال تملیکی بانک ملی ایران استان همدان 
بانک ملی ایران نوبت اول سال 1404
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بانک ملی ایران ) اداره امور شعب استان همدان(  در نظر دارد تعداد12فقره از املاک خود را از طریق مزایده عمومی در ر بستر سامانه 
تدارک الکترونیک دولت با شماره 2004001088000001به فروش برساند

شرایط و تاریخ انتشار در ذیل  و شرح املاک در سامانه موجود میباشد .
 - تاریخ برگزاری و انتشار مزایده از ساعت 12 مورخ 1404/02/13 لغایت ساعت 19 مورخ 1404/02/28 می باشد.

- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 12 مورخ 1404/02/13 تا ساعت 18 مورخ 1404/02/18 می باشد.
- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 12 مورخ 1404/02/13 تا ساعت 19 مورخ 1404/02/28 می باشد.

- تاریخ بازگشایی پاکتهای الکترونیکی ساعت 9 صبح مورخ 1404/02/29 خواهد بود.
توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت / دانلود اسناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می بایست 
جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 18 مورخ 1404/02/18( نسبت به دریافت اسناد مزایده 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.
متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر  می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.

1- تماس تلفنی با شماره تلفن 38371001 و  38371018
 2- مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد ایــران( www.setadiran.ir مزایــده - مزایــده دســتگاه اجرایــی - مزایده گر- 

) مزایده شماره 2004001088000001 اموال تملیکی ( 
3- مراجعه حضوری به اداره امور شعب بانک ملی استان همدان 

 آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات
شماره 2004001526000001

شــرکت شــهرک هــای صنعتی آذربایجــان غربی در نظــر دارد املاک و مســتغلات تحت 
اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت ) www.setadiran.ir (  با شماره مزایده2004001526000001به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد.
1. برگزاری مزایده صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت میباشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و 
دریافت اسناد مزایده )در صورت جود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت 
و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر میباشــد. کلیه اطلاعات املاک و مســتغلات 

شامل مشخصات شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده بررسی و انتخاب می باشد.
2. علاقمندان به شــرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شــماره های ذیل 

تماس حاصل نمایند: 
مرکز پشتیبانی و راهبری ۱۴۵۶

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه)www.setadiran.ir( بخش
» ثبت نام/ پروفایل مزایده گر« موجود است.

شرکت شهرک های 
صنعتی آذربایجان غربی 

شناسه ملي : 10220055294

تاریخ بازدید مهلت دریافت اسناد مزایده تاریخ انتشار
از 1404/02/10 الی 1404/02/20 تا ساعت 14 روز شنبه 1404/02/20 1404/02/10

تاریخ اعلام به برنده تاریخ بازگشایی مهلت ارسال پیشنهاد

ساعت صبح روز یکشنبه 1404/03/04 ساعت 10 صبح روز شنبه 1404/03/03 تا ساعت 10 مورخ 1404/02/31

مزایده ساختمان اداری واقع در خیابان شهید بهشتی ارومیه، جنب کوی هنرجویان، پلاک 582
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   آمریکا: اوکراین آماده موافقت با امتیاز
 ارضی است

فرســتاده ویــژه ریاســت جمهــوری آمریــکا در امــور اوکرایــن اظهــار داشــت: 
اوکراینی هــا قبــاً گفته اند که مایل به واگذاری زمین هســتند اما نه به صورت 
قانونــی و رســمی، بلکه به صــورت عملی، زیــرا روس ها واقعــاً آن را تصرف 
کرده انــد. آنها بــا این موضوع موافقــت کرده اند. آنها هفته گذشــته این را به 

من گفتند.
  فرســتاده ویــژه ریاســت جمهــوری آمریــکا در امــور اوکراین و روســیه گفت: 
 کی یــف آمــاده اســت تــا بــرای حــل و فصــل مناقشــه اوکرایــن، امتیــازات 

ارضی بدهد. 
»کیــت کاگ« فرســتاده ویژه رئیس جمهــور ایالات متحــده در امور اوکراین 
و روســیه گفت کی یف موافقت کرده اســت که کنترل روسیه بر کریمه و چهار 
منطقــه دیگــر را بــدون اینکــه به طــور رســمی حاکمیت مســکو بر آنهــا را به 

رسمیت بشناسد، بپذیرد.
 کاگ کــه با شــبکه فاکــس نیوز گفت وگو می کرد، در پاســخ به این ســوال که 
»آیــا ایــالات متحــده می تواند درخواســت مســکو را مبنــی بر ایــن بپذیرد که 
اوکراین از ادعاهای خود نسبت به مناطقی که تحت اشغال روسیه می داند، 
دســت بکشد؟« تاکید کرد که کی یف آماده اســت امتیازات ارضی بدهد، اما 

حاکمیت روسیه را به صورت رسمی نمی پذیرد.
  او اظهار داشــت: اوکراینی ها قباً گفته اند که مایل به واگذاری زمین هســتند 
اما نه به صورت قانونی و رســمی، بلکه به صورت عملی، زیرا روس ها واقعاً 
آن را تصرف کرده اند. آنها با این موضوع موافقت کرده اند. آنها هفته گذشته 

این را به من گفتند.
 مقام آمریکایــی ادامه داد: آنها می دانند که اگر می خواهند آتش بس برقرار 
باشــد، به این معنی  اســت که شــما روی زمینی که در حال حاضر در اختیار 

دارید، بنشینید. این، همان چیزی است که آنها مایل به رفتن به آنجا هستند.
 کاگ در ادامــه گفــت کــه در ۲۳ آوریل با مقامــات اوکراینــی در لندن دیدار 
کــرده و آن هــا با »۲۲ شــرط مشــخص« ارائه شــده توســط ایالات متحــده، از 
جمله آتش بس جامع ۳۰ روزه موافقت کرده اند. او از مسکو خواست که این 

پیشنهاد را »پذیرا« باشد.
 بنابــر گــزارش شــبکه راشــا تــودی، با این حــال، روســیه تاکید کرده اســت که 
آتش بس کامل مســتلزم آن اســت که اوکراین، سربازگیری را متوقف کند و از 

پذیرش کمک های نظامی از خارج از کشور دست بردارد.
 »ولادیمیــر پوتیــن« رئیس جمهور روســیه همچنین خواســتار عقب نشــینی 
کی یــف از ســرزمین های روســیه که هنــوز ادعای مالکیــت آنها را دارد، شــده 
اســت. مســکو اوکراین را به نقض مکرر آتش بــس ۳۰ روزه که با میانجیگری 
رئیــس جمهــور آمریــکا در ماه مــارس برقرار شــد و همچنیــن آتش بس ۳۰ 

ساعته عید پاک ماه گذشته متهم کرده است.
 شبه جزیره کریمه اندکی پس از کودتای تحت حمایت آمریکا در کی یف در 
ســال ۲۰۱۴، به جدایی از اوکراین و پیوســتن به روسیه رأی داد. جمهوری های 
دونباس دونتسک و لوهانسک، به همراه مناطق خرسون و زاپوروژیه نیز پس 

از همه پرسی در سال ۲۰۲۲ از این اقدام پیروی کردند.
 طبــق گزارش ها، توافق پیشــنهادی واشــنگتن شــامل به رســمیت شــناختن 
حاکمیت روســیه بر کریمه توســط ایــالات متحده، توقف درگیــری در امتداد 
خطوط مقدم فعلی و به رسمیت شناختن کنترل مسکو بر بخش های بزرگی 
از چهار منطقه ســابق اوکراین اســت. همچنین، گزارش ها حاکی از آن اســت 
که این توافق مانع از پیوســتن اوکراین به ناتو شــده و لغو مرحله ای تحریم ها 

علیه روسیه را آغاز می کند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و و رزشی
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 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن: 

 وعده‌ای نمی‌دهیم مگر اینکه 
به‌صورت عملی اجرا شود

 چرا  استقلال اسپانسر نمی‌گیرد؟

 هلدینگ خلیج فارس
 افزایش بدهی به‌جای افزایش سرمایه

    فرمانده نیروی زمینی سپاه خبر داد؛  

 دستگیری ۱۵۰ تروریست در 
سیستان و بلوچستان

برگزاری قدرتمند نمایشگاه ایران اکسپو 2025 و میزبانی از فعالان اقتصادی سراسر جهان به پایان رسید؛

شناخت و بهره‌برداری از فرصت‌های 
اقتصادی ایران برای حضور موثر در جهان

w w w . j o m l e h o n l i n e . i r
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تحلیل جملــه بر عزل مشاور امنیت ملی »دونالد ترامپ« و تأثیر آن بر ادامه مذاکرات بین »تهران« و »واشنگتن«؛ 

آنچه که در این میان قطعی به نظر می‌رسد این است که هم دولت جمهوری اسلامی ایران و هم دولت ایالات متحده بر عزم 
کره کید دارند اما هم در کشور ما و هم در آمریکا، طیف‌هایی هستند که مذا کرات تا رسیدن به توافق، تأ  خود برای ادامه مذا

 را سازنده نمی‌دانند و تلاش دارند این مسیر زودتر به بن‌بست برسد...

استفاده از نقاط ضعف حریف

خبر خوش بابایی رییس کمیسیون 

اجتماعی مجلس؛ 

بحران معلمیبحران معلمی
اهدای وام به کارگران 
سراسر کشور

 وقتی امید از دل معلم رخت ببندد وقتی امید از دل معلم رخت ببندد
چگونه می‌توان آینده‌ای روشن را انتظار داشت؟چگونه می‌توان آینده‌ای روشن را انتظار داشت؟

02

معلمی فقط انتقال معلومات نیست. تربیت است. ساختن است. 
مسئولیتی است که اگر به درستی انجام نشود، نتیجه‌اش را در خیابان‌ها 
و زندان‌ها و ادارات این مملکت خواهیم دید. اما این نظام آموزشی چه 

می‌کند؟ معلم را می‌فرستد به میدان، اما اسلحه به دستش نمی‌دهد...
بانک رفاه به هر کارگر شــاغل و بازنشسته در کشور یک خط 
اعتباری تا ســقف ۵ میلیون تومان با نرخ ۴ درصد برای 
خرید کالا اختصاص داده است.



روز پنجشــنبه منابــع خبــری در ایالات متحــده اعلام 
کردنــد که »مایک والتز« مشــاور امنیت ملی »دونالد 
ترامــپ« بــه همراه معاون خــود از مقام خــود برکنار 
شــدند امــا تنهــا ســاعاتی بعــد رییس‌جمهــور ایالات 
متحــده با انتشــار متنی در »تروث سوشــال« نوشــت: 
»خوشــحالم اعــام کنم کــه مایــک والتــز را به‌عنوان 
ســفیر بعدی ایــالات متحده در ســازمان ملــل متحد 
معرفــی خواهــم کــرد. مایــک والتــز از زمــان خدمت 
در ارتــش در میدان نبرد، در کنگره و به‌عنوان مشــاور 
امنیــت ملی من، ســخت تلاش کرده اســت تا منافع 

ملت ما را در اولویت قرار دهد. 
ترامــپ نوشــت: می‌دانم کــه او در نقــش جدید خود 
نیــز همین کار را خواهــد کرد. در ایــن فاصله، »مارکو 
روبیــو«، وزیــر امور خارجــه، به‌عنــوان مشــاور امنیت 
ملــی خدمــت خواهد کــرد و رهبــری قوی خــود را در 
وزارت امــور خارجــه ادامــه خواهــد داد. مــا بــا هم به 
مبارزه خســتگی‌ناپذیر خود برای ایمــن کردن دوباره 
آمریــکا و جهــان ادامــه خواهیم داد. از توجه شــما به 

این موضوع متشکرم!«
بــا این توییت روشــن شــد رفتــن والتز از بدنــه اصلی 
دولت قطعی اســت اما خبر اخراج وی صحت ندارد 
و ترامپ وی را برای جای دیگری درنظر گرفته است.
مشــاور امنیــت ملــی ترامــپ ازجمله افــرادی بود که 
خواهــان برخورد ســخت‌گیرانه و شــدید علیــه تهران 
بــود و بارهــا در مصاحبه‌هــای خود از برچیــدن کامل 
فعالیت‌هــای هســته‌ای تهــران به‌عنــوان پیش‌شــرط 
مذاکــرات آمریکا ســخن گفتــه و تأکید داشــت آمریکا 
باید دست به ماشه باشد و هر گاه تهران به شرط‌های 

وی توجهــی نکرد، اقــدام نظامی را پیش از اســراییل 
آغاز کند.

»مــارک روبیو« و »مایــک والتز« همچنیــن در دولت 
ترامــپ ازجملــه افــرادی بودند کــه خواهــان برخورد 
تنــد و ســختگیرانه بــا تهران هســتند در ســوی مقابل 
افرادی چون شــخص رییس‌جمهوری ایالات متحده 
و همچنین اســتیون ویتکاف هســتند کــه تلاش دارند 
مسیر را برای رســیدن به توافق هموار کنند به عبارت 
روشــن، اولویت آنان رسیدن به توافق است نه جنگ.  
رییس‌جمهور آمریکا »مارک روبیو« وزیر امور خارجه 
دولــت خــود را عهــده‌دار وظایف مشــاور امنیت ملی 
خــود کــرد و برخی تحلیل‌هــا هم از احتمــال انتخاب 
»اســتیون ویتــکاف« نماینــده ویــژه ترامــپ در خــاور 

میانــه و عضــو ارشــد مذاکره‌کننــده بــا تهــران بــه این 
سمت خبر می‌دهند.  

و  ایرانــی  تیــم  بیــن  شــنبه  روز  نشســت  همزمــان 
آمریکایی برای ادامه مذاکرات لغو شــد و حتی دیدار 
تیم مذاکره‌کننده ایرانی با تروییکای اروپایی هم شــد 

و دلیل این اتفاقات هم ناروشن است.
آنچه که در این میان قطعی به نظر می‌رسد این است 
کــه هم دولــت جمهوری اســامی ایــران و هم دولت 
ایــالات متحــده بر عزم خود بــرای ادامــه مذاکرات تا 
رســیدن بــه توافق، تأکید دارنــد اما هم در کشــور ما و 
هم در میان دولت ایالات متحده، طیف‌هایی هستند 
کــه مذاکــره را ســازنده نمی‌داننــد و تــاش دارند این 

مسیر زودتر به بن‌بست برسد.

مشــابه آنچــه کــه در حوزه سیاســی کشــور مــا از آن با 
عنــوان دولت ســایه یــاد می‌شــود گویــا در آمریکا هم 
وجــود دارد و فعــال اســت. ســاعاتی قبل پســر ارشــد 
دونالــد ترامپ که هم‌نام با پدرش اســت طی توییتی 
اســتیو  پنهــان  دولــت  »نئومحافظــه‌کاران  نوشــت: 
ویتــکاف را تخریب می‌کنند، چــون به‌دنبال تضعیف 
دســتورکار سیاســت خارجــی پــدرم هســتند. دولــت 

پنهان خواهان جنگ ابدی است!«
ســعید جلیلی هم در ســالن همایش پردیس شــهید 
مذاکــرات  پیرامــون  به‌ســوالی  پاســخ  در  چمــران  
خارجی، با اشــاره به اهمیت حفظ ســرمایه‌های ملی 
گفت: »سیاست خارجی زمانی درست عمل کرده که 
بتواند از منافع و ســرمایه‌های کشور به‌خوبی صیانت 
کنــد. نباید اجازه داد تجربه پرهزینــه و پرضرر برجام 

بار دیگر تکرار شود.«
در چنین شــرایطی لازم اســت دلسوزان نظام مراقب 
اظهــارات خــود به‌ویــژه از تریبون‌هــای رســمی مانند 
مجلس و صدا و ســیما باشند تا چنین برداشت نشود 
کــه در کشــور صــدای واحد وجــود ندارد و هــر طیف و 

گروه سیاسی ساز خود را می‌زند.
ترامــپ  دونالــد  کــه  اســت  ایــن  دیگــر  مهــم  نکتــه 
یک‌صدمیــن روز آغــاز ریاســت‌جمهوری خــود را بــه 
از وی می‌پرســند  امــروز مطبوعــات  و  رســاند  پایــان 
وعده‌هایــی کــه داده بــودی مبنــی بــر پایــان جنــگ 
اوکراین در هفته اول کاری خود در کاخ سفید و کاهش 
قیمت‌ها به کجا رســید و پاسخ روشــنی هم برای این 
ســوالات وجــود ندارد و تردیدی نیســت کــه در چنین 
دونالــد ترامپ مایل به باز شــدن پــای آمریکا در یک 
درگیــری نیســت همان‌گونه که در حمــات متعددی 
کــه طــی چند مــاه اخیــر بــه حوثی‌هــای یمن داشــته 

است، متحمل خسارت مالی زیادی شده است. 
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َّه قاآني شيرازي"، حكيم و شاعر پرآوازه عصر قاجار )1233 ش( l فرمان شروع انتخابات مجلسین شورای ملی و سنا صادر شد)1350ش( امروز در تقویم: انعقاد قرارداد "فين كن اشتاين" بين ايران و فرانسه در زمان "فتحعلي شاه قاجار" )1186 ش(  l  درگذشت "ميرزا حبيب الل

 »آیا عامل انفجار بندر رجایی
 سوخت موشک بود؟!

  حادثــه‌ی اخیــر نتیجــه‌ی هم‌زمــان چند عامــل خطرناک 
بــوده اســت: گرمــای شــدید محیــط و شــرایط آب‌و‌هوایــی 
بندرعبــاس، نبود تهویه و کنترل بخارات قابل اشــتعال، و مهم‌تر 
از همــه، رعایت‌نشــدن اســتانداردهای ایمنــی در انبــارش مــواد 

شیمیایی.
بــه گزارش عصــر ایــران، طاهره عبدالهی )پســادکترای شــیمی-
فیزیک کوانتوم( گفت: انتشــار ویدیویی از دوربین‌های مداربسته 
بنــدر شــهید رجایی بندرعبــاس، زوایــای فنی جدیــدی از انفجار 
شــدید اخیــر را روشــن کرده اســت. ایــن ویدئــو که توســط یکی از 
خبرنگاران منتشــر شــده، نشــان می‌دهد محموله‌ی منفجرشــده 
شــامل محصولات پتروشــیمی داخلی بوده، نه اقــام وارداتی از 
چیــن؛ موضوعی که در ســاعات اولیــه، به‌اشــتباه در برخی منابع 

عنوان شــده بود، اما اکنون عملًا نقض شده است.
در ایــن ویدئــو، رنــگ شــعله‌ی آتــش به‌وضــوح نارنجــی روشــن 
اســت؛ ویژگی‌ای که طبق اصول شــیمی احتراق، نشــان‌دهنده‌ی 
ســوختن ترکیبــات هیدروکربنــی اســت، مــوادی ماننــد پارافیــن، 
رزین‌های نفتی و ســایر مشــتقات قابل اشــتعال پتروشــیمی. این 
در حالی‌ســت کــه مواد اکســیدکننده‌ای نظیــر پرکلرات‌هــا، که در 
ســوخت‌های موشــکی یا ترکیبات نظامی کاربرد دارند، در هنگام 
احتراق شــعله‌ای ســفید، بســیار درخشــان و بــا دمای بــالا تولید 
می‌کننــد. از ســوی دیگــر، پراکنده‌شــدن تکه‌های جامــد پارافینی 
فیزیکــی،  شــواهد  به‌عنــوان  نیــز  انفجــار  محوطــه‌ی  ســطح  در 
تقویــت  را  محمولــه  ایــن  پتروشــیمیایی  و  غیرنظامــی  ماهیــت 
می‌کند. پارافین در دمای بالا به‌آرامی ذوب شــده، بخاراتی قابل 
اشــتعال آزاد می‌کنــد و در صــورت قرارگیــری در محیط بســته یا 
کم‌تهویه، می‌تواند به‌شــدت انفجارزا باشد، به‌ویژه در مواجهه با 
منابــع جرقه مانند اصطکاک، الکتریســیته‌ی ســاکن یا تجهیزات 

آسیب‌دیده.
با توجه به شواهد موجود، به‌نظر می‌رسد حادثه‌ی اخیر نتیجه‌ی 
هم‌زمان چند عامل خطرناک بوده اســت: گرمای شدید محیط و 
شــرایط آب‌و‌هوایی بندرعباس، نبود تهویه و کنترل بخارات قابل 
اشتعال، و مهم‌تر از همه، رعایت‌نشدن استانداردهای ایمنی در 

انبارش مواد شیمیایی.
ایــن انفجــار صرفــاً یــک حادثه‌ی ناگــوار نیســت، بلکه هشــداری 
جدی برای نظام ایمنی بنادر کشــور به‌شمار می‌آید، هشداری که 

اگر به‌درستی شــنیده نشود، تکرار آن دور از انتظار نخواهد بود.

علت صدای انفجار اصفهان چه بود؟
معــاون روابط عمومی ســپاه صاحب‌الزمان )عج( اســتان 
اصفهــان گفــت: صــدای انفجــار به‌دلیــل رویــت یک شــی 

نورانی و فعالیت آزمایشــی سامانه پدافندی بود.
در فضای مجازی فیلمی از شــهر اصفهان منتشــر شــد که نشــان 
دهنده چند انفجار در آسمان شب این شهر در حال انجام است.
بــا توجــه به اینکه پدافند کشــور این روزهــا در آمادگی کامل برای 
پاســخ به هرگونه تهدیدی اســت، برخی کاربــران فضای مجازی 
حدس‌هایــی در این خصوص مطرح کردند و آن را ناشــی از یک 

پدافندی می‌دانستند. عملیات 
محمدرضا شــفیعی معاون روابط عمومی ســپاه صاحب‌الزمان 
)عج( اســتان اصفهــان در ارتباط با جزئیات صدای انفجار شــب 
گذشــته در این استان اظهار کرد: صدای انفجار نیمه‌شب گذشته 
به‌دلیــل رؤیــت یــک شــئ نورانــی و فعالیــت آزمایشــی ســامانه 
پدافنــدی بــود. وی بــا بیان اینکــه این رخداد در خارج از شــهر به 
وقوع پیوســت، افزود: این واقعه عادی و نشــان از آمادگی پدافند 
نیرو‌هــای مســلح دارد و در اوج آمادگــی همه‌جانبه برای دفاع از 
کشــورمان قرار داریم. معاون روابط عمومی سپاه صاحب‌الزمان 
)عــج( اســتان اصفهان بــار دیگر دربــاره آزمایش پدافنــدی که با 
عنوان »انفجار اصفهان« در رسانه‌ها مطرح شد با تأکید بر اینکه 
هیــچ اتفاق خاصی نیفتاده اســت، تصریح کــرد: انجام رزمایش 
شبانه یا تجاوز دشمن صحت ندارد.گفتنی است فیلم زیر نیز در 

فضای مجازی به آســمان شهر اصفهان نسبت داده شده است.

 دستور فوری درباره محموله های خطرناک 
بندر شهید رجایی؛

ظرف ۲۴ ساعت این ۸۳ کانتینر را 
خارج کنید

خطرنــاک  کالای  محوطــه  از  کالا  فــوری  ترخیــص  علــت 
 بنــدر شــهید رجایــی افزایــش دما و شــرایط حاکم بــر بندر 

عنوان شد.
شــهیدرجایی  بنــدر  خطرنــاک  کالای  ترمینــال  مســئول  شــرکت 

فرایند فوری ترخیص کالا را شــروع کرد.
»ظرف ۲۴ ســاعت به هر طریق ممکن ۸۳ کانتینر خود را از بندر 
خارج کنید«. این نامه شــرکتی است که مسئولیت ترمینال کالای 

خطرناک بندر شــهیدرجایی را بر عهده دارد.
نامه خطاب به یک شــرکت کشتیرانی نوشته شده است.

ابتــدای ایــن هفتــه انفجاری در بندر شــهید رجایــی ۱.۵ درصد از 
کانتینرهای دپو شــده را درگیر کرد.

علــت ترخیص فوری کالا از محوطه کالای خطرناک بندر شــهید 
رجایی افزایش دما و شــرایط حاکم بر بندر عنوان شد.

حمله اسرائیل به اطراف کاخ ریاست 
جمهوری سوریه

دروزی هــا یکــی از مذاهــب اســامی و اقلیــت مذهبــی در 
ســوریه، لبنان، فلســطین و اســرائیل هســتند. دروزی ها در 

اســرائیل، رابطه خوبی با مقامات اسرائیلی دارند.
 اســرائیل بــه اطــراف کاخ ریاســت جمهــوری ســوریه در دمشــق 

حمله هوایی کرد.
 بــه گــزارش عصرایــران، نخســت وزیــر و وزیــر دفاع اســرائیل در 
بیانیــه ای مشــترک گفتنــد: نیــروی هوایــی مــا بــه منطقــه ای در 
نزدیکی کاخ ریاســت جمهوری ســوریه حمله کرد. این هشــداری 
برای رژیم ســوریه اســت تا به حملات علیه دروزی ها در ســوریه 
پایــان بدهد.مقامات اســرائیل تاکید کردند: هــدف از این حمله، 
هشــدار به احمد الشرع رئیس سوریه درباره جلوگیری از حملات 

علیه دروزی های سوریه است.
جدیــد  دولــت  نیروهــای  میــان  هایــی  درگیــری  اکنــون  هــم 
در  دمشــق  اطــراف  در  دروزی  مســلح  افــراد  و  ســوریه 
 جریــان اســت.  ایــن درگیــری هــا ده‌هــا نفــر از دو طــرف کشــته 
شــده اند.  دروزی ها یکی از مذاهب اســامی و اقلیت مذهبی در 

ســوریه، لبنان، فلسطین و اسرائیل هستند.
دروزی هــا در اســرائیل، رابطه خوبی با مقامات اســرائیلی دارند. 
اکثر آنها در منطقه جولان ســاکن هســتند. جولان منطقه متعلق 
بــه ســوریه و در اشــغال اســرائیل اســت. بســیاری از دروزی های 
اســرائیل در ارتش و نیروهای مسلح اسرائیل نیز عضویت دارند.

تحلیل »جمله« بر عزل مشاور امنیت ملی »دونالد ترامپ« و تأثیر آن بر ادامه مذاکرات بین »تهران« و »واشنگتن«؛اخبـــار

استفاده از نقاط ضعف حریف
سرویس سیاسی

روزنامه جمله

خبــر

فرمانده نیروی زمینی سپاه خبر داد؛ 

دستگیری ۱۵۰ تروریست در 
سیستان و بلوچستان

فرمانده نیروی زمینی ســپاه از دستگیری ۱۵۰ تروریست و هلاکت ۱۰۰ نفر از 
آنان از آبان ماه ســال گذشته تاکنون در عملیات های حافظان امنیت علیه 

اشرار و تروریســت‌ها در استان سیستان و بلوچستان خبر داد.
ســردار محمد پاکپور در مراســم اولین یادواره شــهدای امنیت حادثه ۱۶ فروردین 
ســال ۱۴۰۳ شهرســتان راســک سیســتان و بلوچســتان، اظهار کرد: شــهید ســردار 
شوشتری با هدف تامین امنیت، سپردن امنیت به خود مردم و محرومیت زدایی 

و مردمیاری در این منطقه خدمت کرده و به شــهادت رسیدند.
فرمانده نیروی زمینی ســپاه افزود: ایجاد امنیت و توســعه از اهداف مهم ســردار 

شــهید شوشتری در سیستان و بلوچستان بود.
ســردار پاکپور با تاکید بر همکاری بیشــتر مردم به ویژه در شــهرهای جنوبی استان 
بــرای توســعه و آبادانی منطقه، گفــت: باید زمینه حضور و فعالیت ســرمایه گذار 
غیــر بومی برای توســعه و آبادانــی در این منطقه فراهم شــود، نباید اجازه بدهید 
عده ای فریب خورده و ابزار دســت دشــمنان با فراری دادن ســرمایه گذاران مانع 

توسعه این منطقه شوند.
وی با اشــاره به آتش زدن خودروهای راهســازی در جنوب سیســتان و بلوچســتان 
توســط افراد خودفروخته، گفت: ســرمایه گذار این پروژه برای ســاخت راه و جاده 
برای مردم این منطقه تمام ماشــین آلاتی که ســرمایه زندگی اش بود را آورد اما 
شــاهد ســوختن آنها در آتش بودیم و صدای اعتراض مردم هم بلند نشــد، نباید 
نســبت بــه اقداماتی که مانع توســعه منطقه می شــود و زمینه ناامنــی فراهم می 
کنــد، بی تفاوت باشــیم، باید شــما مردم بومی امنیت ســرمایه گــذار غیر بومی را 

فراهم کنید تا برای خدمت به شــما با آرامش تلاش کند.
ســردار پاکپور افــزود: برای تامین امنیت سیســتان و بلوچســتان قریــب به ۱۱ هزار 
نفــر از مــردم منطقــه را بــه کار گرفتیم آوردیم ســازماندهی کردیم در دســته‌های 
رزمــی، ســران طوایف ریش ســفیدان و ائمــه و مولوی ها تا با کمک هــم امنیت را 
فراهم کنیم، قطعا ســرویس‌ها و کشــورهای بدخواه این نظام ما را رها نکرده و با 
ایجاد ناامنی، هر طرح و برنامه ای را اجرایی می کنند که هوشــیاری بیشــتر مردم 
 و مســئولان را میطلبــد تــا اجــازه ندهند دشــمنان به اهــداف خود در ایــن منطقه 

دست یابند.
وی با اشــاره به حوادث تروریســتی فروردین ماه سال گذشــته در راسک و چابهار، 
اظهار کرد: هر ۱۸ نفر عامل تروریســتی که در این عملیات ها به هلاکت رســیدند، 
ازعوامــل بیگانــه بودند که در پوشــش مــردم منطقه مــا با عنوان ســوخت بر وارد 
شــده و ســاح و مهمات خود را در دبه های سوخت وارد کرده بودند، این موضوع 
در اعترافــات افــراد وابســته به این عوامل تروریســتی و همدستانشــان ثبت شــده 
اســت که این نیازمند هوشــیاری بیشــتر مردم منطقه را می طلبد تــا اجازه ندهند 
اتبــاع بیگانــه با هویت آنان وارد منطقه شــده و زمینه ناامنــی را فراهم کنند چون 

ضــرر اصلی را مردم بومی میبینند.
فرمانده نیروی زمینی ســپاه با اشــاره به حوادث تروریســتی در گوهــر کوه نیز بیان 
کــرد: پــس از وقــوع این حادثــه در عملیــات هــای حافظــان امنیت علیه اشــرار و 
تروریســتها بیش از ۱۵۰ نفر دســتگیر و ۱۰۰ نفر به هلاکت رســیدند، افراد دســتگیر 
شده در اعترافات خود گفتند که به دنبال ارتباط با یکی از افراد بومی راسک که از 

کشــور متواری شده و به دشمنان پناه برده، هدایت می شدند.
ســردار پاکپــور ادامــه داد: مردم باید هوشــیار باشــند و تحت تاثیر افــراد متواری و 
خودفروخته قرار نگرفته و خانه های خود را به افراد ناشــناس برای اقدامات ضد 

امنیتی و ضدتوســعه استان، اجاره ندهند.
وی ضمن تاکید بر تکریم خانواده شــهدا، گفت: باید همه مردم و مســئولان برای 
رفع مشــکلات خانواده شــهدا که عزیزان خود را برای امنیت این مرز و بوم تقدیم 

کردند، تلاش کنیم.

یــادداشت

وقتی امید از دل معلم رخت ببندد، چگونه می‌توان آینده‌ای روشن را انتظار داشت؟

بحران معلمی

رئیــس کمیســیون اجتماعــی مجلــس از طرح 
جدیــد بانــک رفاه بــرای اهــدای تســهیلات ۵ 
میلیونی خرید کالا به تمامی کارگران شــاغل و 
بازنشسته سراسر کشور به مناسبت روز جهانی 
کارگــر خبــر داد. علــی بابایــی کارنامــی رئیس 
کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســامی 
ضمــن تبریــک روز جهانی کارگر گفــت: بانک 
رفــاه به هر کارگر شــاغل و بازنشســته در کشــور 
یــک خط اعتبــاری تا ســقف ۵ میلیــون تومان 
 بــا نــرخ ۴ درصــد بــرای خریــد کالا اختصاص 

داده است.
وی بــا بیــان اینکــه همــه کارگرانــی کــه بــه هر 
نحوی دارای بیمه کارگری باشند، حتی کسانی 

که در بانک رفاه حســاب ندارند، مشــمول این طــرح خواهند بود، 
گفــت: کارگــران می‌توانند بــا پر کــردن فرم‌هایی که نــزد اداره کل 

کار اســتانها و تمامــی شــعب بانــک رفــاه در 
 سراسر کشــور قرار دارد، می‌توانند از این طرح 

منتفع شوند.
رئیس کمیســیون اجتماعی با بیــان اینکه این 
امتیــاز ویــژه بــه مناســبت روز کارگــر در هیئت 
مدیره بانک رفاه کارگران به تصویب رسیده و 
رونمایی شده است، خاطرنشان کرد: کارگران 
یــک ســال می‌توانند بــا اســتفاده از کارت‌های 

اعتباری از این تســهیلات استفاده کنند.
بابایی تصریح کرد: خط اعتباری تســهیلات ۵ 
میلیونــی ســالانه و ماهانه نیســت و به محض 
تمام شــدن، بــا تصمیــم هیئت مدیــره بانک 
رفــاه قابلیــت تمدید شــدن دارد. بــه هر حال 
ایــن تســهیلات می‌توانــد گوشــه‌ای از نیازهــای معیشــتی کارگران 

عزیز را پوشش دهد.

خبر خوش بابایی رییس کمیسیون اجتماعی مجلس؛ 
اهدای وام به کارگران سراسر کشور

چه کسی گفته معلم می سوزد و می سازد؟!• 
مــن قبول نــدارم معلمی که می‌ســوزد، می ســازد. اصلا آنکه 

می ســوزد نمی‌تواند بسازد. نهایتاً می‌سوزاند.
 یــک دانــش آمــوز ســوخته یــک کلاس ســوخته یــک مدرســه 
ســوخته و یــک محلــه ســوخته؛ برآینــدش همین اســت. پس 
تکریــم معلم هم تعارف نیســت. مهم ترین شــغل اســت که 

البته در کشــور ما وضعیت وخیمی دارد.
او معلــم بــود؛ و هنوز هم هســت. حتی وقتی ســکوت می‌کند، 
انــگار  و  مــی‌دوزد  پنجــره  بــه  را  نگاهــش  فقــط  وقتــی  حتــی 
مشــق‌های قدیمــی را ورق می‌زند—هنــوز معلم اســت. نه به 

خاطر آنچــه می‌گوید، بلکه به خاطر آنچه نمی‌گوید. 
بــه خاطر خــط قرمزهایکه برای خاطر دانــش آموزانش  هرگز 
از آن عبــور نکرد، بــه خاطر صبری که حتی وقتی می‌توانســت 

فریاد بزند، سکوت را انتخاب کرد.
معلم بودن فقط درس دادن نیست؛ آموختن زیستن است. و 
زیســتن انســانی، گاهی یعنی پرهیز از همان کاری که می‌توانی 

بکنی، اما نشاید و نباید. 
می‌دانــم که هزاران معلــم هر روز تحمل می‌کننــد: توهین‌ها، 
بی‌احترامی‌هــا، دانش‌آموزانی که با یک کلیک، از معلمشــان 
پیش‌افتاده‌انــد، امــا هنوز نیاز بــه راهنمایی دارنــد. و معلم، با 

همان صبوریِ همیشــگی، بارشان را می‌کشد.
معلمی فقط شــغل نیســت؛ مســئولیت اســت. مســئولیتی که 
اگــر خدایی نکرده خدشــه‌دار شــود، نــه فقط یک نفــر، که یک 

دودمان، یک باور، یک نظامِ آموزشــی را ویران می‌کند.
 و اینجاست که باید پرسید: آموزش و پرورش ما چقدر مراقب 

این حریم‌هاست؟ 
چقدر از معلمان حمایت می‌کند؟ چقدر به دانش‌آموزان یاد 

داده‌ایم که احترام، فقط یک کلمهٔ توخالی نیســت؟

 امروز ما...• 
اصــا  امــروز، مــا ثمــرهٔ همــان آموزش‌هــای دیروزیم—همهٔ 
مــا. اگــر معلــم مــا تکریم نشــده اســت و اگــر مدرســه‌ها فقط 
محفوظــات را یــاد داده‌اند، نتیجه‌اش همین می‌شــود: نســلی 

که گم‌گشــته است بینِ تکنولوژی و آموختن درست.
من برای پســرم، روز اول مدرســه، نه از درس ریاضیات نگران 
بودم، نه از املا. نگران بودم که مبادا چیزهایی را یاد بگیرد که 

خودش و توانش و اســتعدادهایش را فراموش کند. 
نگــران بــودم که مبــادا مدرســه، همان چرخهٔ بســته‌ای باشــد 
 کــه مــا را بــه اینجــا رســاند. و ایــن، ســخت‌ترین بــار بــر دوش 

معلمان است.

 روز یادآوری• 
روز معلم فقط یک یادآوری اســت: یــادآوری اینکه اگر امروز، 
آمــوزش و پــرورش را دریابیــم، فردا نیــازی بــه درمانگاه‌های 
روان‌درمانی نخواهیم داشــت. فردا از مدیــران ضعیف ضربه 

نخواهیم خورد. و ....
یادآوری اینکه معلم، تنها کســی اســت که می‌تواند نســل‌ها را 

تغییر دهد—یا نابود کند.
اگــر  نیســت.  تعــارف  پــرورش،  و  آمــوزش  اینکــه  یــادآوری 

دولتمردان این را باور نکنند، روزهای ســخت‌تر در راه است.
اصــا معلمی در این مملکت یعنی چه؟ یعنی تحمل کردن. 
یعنــی روزی هشــت ســاعت ســر کلاس ایســتادن و بعــد هــم 
بــه فکر شــغل دوم بــودن. یعنی بــا حقوقی ناچیــز، آینده یک 
مملکت را ســاختن. یعنی چشم‌های دانش‌آموز را دیدن و در 
آن هم شــوق یادگیری و هم گرســنگی را خوانــدن. معلمی در 
ایــن روزگار یعنــی ماندن در میانه میدان، وقتــی همه دارند از 

آن فرار می‌کنند.

چه کسی گفته معلم می سوزد و می سازد؟!• 
و حــالا این معلم چه می‌کند؟ همان می‌کند که همیشــه. صبر 
می‌کنــد. تحمــل می‌کنــد. گاهی می‌ســوزد اما می‌ســازد. چون 
می‌دانــد کــه یــک کلام نســنجیده می‌توانــد روح یــک نســل را 
ویران کند. می‌داند که معلمی فقط انتقال معلومات نیســت. 
تربیت اســت. ساختن است. مسئولیتی است که اگر به درستی 
انجــام نشــود، نتیجــه‌اش را در خیابان‌هــا و زندان‌هــا و ادارات 
این مملکت خواهیم دید. اما این نظام آموزشــی چه می‌کند؟ 
معلم را می‌فرستد به میدان، اما اسلحه به دستش نمی‌دهد.

 پرسش ها باقی است...• 
پرســش هــا در ایــن باره بســیار اســت. از انواع مــدارس خاص 
و پولــی و ویــژه گرفتــه تا تقســیم انواع پســت هــای مدیریتی و 

عضویت در شوراها برای سیاسیون.
پایــد پرســید: ایــن ســمت‌های آموزشــی، بــه ویــژه در شــوراها 
و نهادهــای تصمیم‌گیــر، میــان چــه کســانی دســت به دســت 
می‌شــود؟ میــان همان سیاســیونی که گویا تعــارفِ قدرت را بر 
تخصــص ترجیــح می‌دهنــد! کمتــر دیده‌ایم کــه صندلی‌های 
خطیــرِ آمــوزش و پــرورش بــه دســت اهــل فن ســپرده شــود. 
همیشــه یــا حزب‌زدگــی چربیــده، یــا جناحبندی‌هــای پنهــان. 
گویــی ایــن کرســی‌ها نــه بــرای ســاختن، کــه بــرای بخشــیدنِ 
پُســت‌های تشــریفاتی بــه وفــادارانِ جناحــی اســت. و بعد، در 

همین میانه، آنکه قربانی می‌شــود، آینده‌ی یک ملت است.
/تابناک



دانا

چهل‌و‌دومیــن گردهمایــی مدیران ســتادی و شــعب بیمه دانا 
بــا تمرکز بــر هم‌افزایــی، تحــول و آینده‌نگری، در شــهر تاریخی 

اصفهان برگزار شد.
  بــه گزارش روابط‌عمومی بیمــه دانا، چهل‌و‌دومین گردهمایی 
مدیــران ســتادی و شــعب ایــن شــرکت بــا حضــور مدیرعامل، 
اعضای هیئت‌مدیره، معاونان، مدیران ستادی و رؤسای شعبِ 

سراسر کشور در شهر اصفهان برگزار شد. 
ایــن گردهمایی به عنــوان فرصتی برای مرور عملکرد گذشــته، 
تبادل تجربیات و همفکری برای طراحی و‌ مهندسی برنامه‌های 
آینده شــرکت و نقطۀ عطفی در مســیر تحول بیمــه دانا بود. در 
این گردهمایی، هم‌گرایی بین صف و ســتاد، تحولات دیجیتال، 
تقویت شــبکه فــروش و توجــه ویژه بــه منابع انســانی به‌عنوان 
محورهــا و دغدغه‌هــای اصلــی، مــورد بحــث و تبادل‌نظــر قرار 

گرفت.
 

 ضرورت تحول دیجیتال و توسعه بازار
دکتر رضا جعفری، مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره بیمه 
دانــا، در آغاز گردهمایی ضمن خوشــامدگویی بــه حاضران، بر 
ضرورت چابک‌ســازی، تحول دیجیتال، تقویت شــبکه فروش و 
بهبود روند خدمت‌رســانی به مشــتریان  تأکید کــرد و به تحلیل 
عملکرد سال 1403 و راهبردهای آینده پرداخت و افزود: بررسی 
مســائل کلیدی پیش‌روی صنعت بیمه، شــناخت فرصت‌ها و 
تهدیدهــای پیش‌رو، وضعیــت جایگاه بیمه دانا، شفاف‌ســازی 
چالش‌ها و تجزیه‌و‌تحلیل نقاط ضعف و قوت و ارائه راهکارهای 
مؤثر در مســیر پیشــرفت و ‌تعالی شــرکت و نیز تبادل تحربیات 
موفق بین مدیران حاضر از اهداف اصلی این گردهمایی است.

  وی با اشاره به بیش از سه سال حضور خود در شرکت بیمه دانا 
و نقــش هم‌افزایی و کارتیمی در موفقیت‌های ســال‌های  اخیر، 
ضمــن ارزیابــی بودجــه ابلاغی به شــعب و همچنیــن اهمیت 
منابــع انســانی و رشــد پایدار گفــت: توجه به ســرمایه انســانی، 
رعایت اصول مشتری‌مداری، ارائه خدمات سریع به مشتریان، 
پرهیــز از نرخ‌شــکنی‌های غیرحرفــه‌ای و ارائــه نرخ‌هــای فنــی، 
مدیریت منابع، پیگیری وصول مطالبات و تقدیر از شبکه فروش 
در جهت ثبات‌بخشــی به بازار از جمله اولویت‌های شــرکت در 

سال جاری است.
  ایشــان با بیان این‌که توسعۀ بازار یکی از مهم‌ترین راهبردهای 
بیمه داناست که طی چند سال گذشته در دستور کار قرار گرفته 
است، تشریح کرد: خوشبختانه در این بخش نقطه ضعفی برای 
شــرکت نمی‌بینم و در مسیر تحقق آن تا امروز همگی توفیقات 
خوبی داشــته‌ایم که پرداختن به تمامی ابعاد و ‌مبانی مدیریت 
ریســک، همچون حذف قراردادهای زیان‌ده، وصول مطالبات، 
اصلاح شــیوه‌های فــروش اعتبــاری و استانداردســازی اعتبار به 
مشتریان از اصلی‌ترین علل این موفقیت‌هاست که تأثیر بسیار 

مثبتی بر نقدینگی شرکت خواهد داشت.
  مدیرعامــل بیمــه دانــا در ادامــه ضمــن اشــاره بــه برنامه‌ها و 
سیاست‌های سال‌جاری و توسعۀ بازار با هدف تأمین انتظارات 
همۀ ذی‌نفعان افزود: مسیر توسعۀ بازار تا زمانی ادامه دارد که 
بتوانیم یک بازار توأم با حاشیۀ سود را در دستور کار داشته باشیم 
و ضمن دســت‌یابی به ده درصدِ  از ســهم بازار و حقوق مالکانه 

15 درصدی، به پایداری در سودآوری نیز دست یابیم.
  وی هــدف اصلی مدیریــت در نهادهای مالی را حداکثرســازی 
ایجــاد  نیــز  و  ســهم  هــر  ســالانه  ســود  از  ســهامداران  ثــروت 
ارزش‌افزوده برای هر ســهم  عنوان کرد که باید با اهتمام به کار 

زیاد تحقق یابد.
  رضا جعفری در ادامه با چابک خواندن بیمه دانا، آن را شرکتی 
توانمند، حرفه‌ای، با نام و نشــانی معتبر و دارای نیروی انسانی 

متخصــص دانســت و تصریــح کــرد: ارائــه بیــش از 32 میلیون 
خدمــت طی حدود ســه ســال بــه جامعۀ فرهیختــۀ فرهنگیان 
)به‌طور متوســط هر بیمه‌شــده هشــت بار از خدمــات بیمه دانا 
طــی هر ســال اســتفاده کرده اســت(، حاکــی از آن اســت که این 
شرکت استاندارد لازم و بین‌المللی را در حوزۀ بیمه‌گری و ایفای 
تعهداتش دارد و مســیر سیاستی شرکت به‌درستی ترسیم شده 
است، به‌گونه‌ای که در این راه تنها به اصلاحاتی جزیی نیاز دارد 

که به اقتضای شرایط  انجام می‌شود.
  ایشــان همچنیــن تقویــت نظــارت‌ و جلوگیــری از تخلف‌هــای 
بیمــه‌ای را یکــی از مهم‌تریــن اهداف بیمــه دانا در ســال‌جاری 
دانســت و افزود: تقویت نظارت‌‌ها و کنترل‌های داخلی در تمام 
ارکان بیمــه دانا اهمیت دارد؛ به همین منظــور باید از ابزارهای 
هوشمند برای کنترل نظارت‌های داخلی استفاده شود. استفاده 
از هوش مصنوعی در بخش شناســایی تخلف‌هــای بیمه‌ای در 
حوزه درمان و مراکز درمانی در دســتور کار قرار گرفته و برآوردها 
نشــان می‌دهــد حــدود 20 درصد از میــزان ضریب خســارات با 
فناوری‌های نوین قابل کنترل اســت. همچنین لازم است مسیر 
خدمت‌رسانی با هدف افزایش رضایت‌مندی بیمه‌گذاران و به 

کمک ابزار فناورانه کوتاه شود.  
  مدیرعامــل بیمه دانا در ادامه این گردهمایی ضمن اشــاره به 
مهم‌ترین فرصت‌ها و تهدیدهای پیش‌رو، گفت: ضروری است 
در مســیر توســعه و برنامه‌ریــزی، همواره فرصت‌هــا و تهدیدها 
مورد تحلیل و بررسی جدی قرار بگیرند و براساس این تحلیل‌ها 

و ‌شناخت صحیح از فرصت‌ها برنامه‌ریزی کرد. 
وی توســعه و فــروش بیمه‌هــای زندگــی را به‌عنــوان مهم‌ترین 
فرصت برای بقای شرکت توصیف کرد که باید چشم‌انداز مثبتی 

به بازارهای آن داشت.
 

 اهداف و برنامه‌های عملیاتی بیمه دانا
رضــا جعفــری در بخــش دیگری از ســخنان خــود همچنین به 
مهم‌ترین برنامه‌های عملیاتی ســال‌جاری پرداخت و تشــریح 
کــرد: افزایــش ســرمایه، حفــظ جایــگاه و تقویــت برنــد و اعتبار 
شــرکت، تولید محصولات جدید، حفــظ پرتفوی کیفی و جذب 
بازارهــای جدیــد با رویکرد توســعۀ بیمه‌های امــوال و زندگی از 

جمله برنامه‌های در اولویت است.
  وی همچنین در خاتمه ضمن تأکید بر رعایت اخلاق حرفه‌ای 
و پایبنــدی بــه برنامه‌هــا و رعایــت بخش‌نامه‌هــا و مقــررات از 
ســوی مدیران و کارکنان، به‌کارگیری نوآوری و خلاقیت، تقویت 
نگــرش تحول‌گرایــی در خدمت‌رســانی بــه مشــتریان، حفــظ 
کرامت مشتریان، ارتقای سطح بهره‌وری، بهره‌گیری از بازارهای 
نویــن در کســب‌وکار بیمــه، مدیریــت و کنتــرل بهینــه هزینه‌ها، 
جانشین‌پروری و توانمندسازی از طریق آموزش مستمر، نظارت 
مســتمر بر فرآیندهــای تحت نظارت و رعایــت اصول مدیریت 
ریسک را از جمله انتظارات و نیز چشم‌انداز توسعه‌ای بیمه دانا 

خواند.
 

توجه به منابع انسانی و جانشین‌پروری
دکتر ســیدمجتبی عطــری، عضو هیئت‌مدیره بیمــه دانا، هدف 
از برگــزاری این ســمینار را ایجــاد فضایی جهت تبــادل افکار در 
خصــوص موضوعــات مختلــف به‌منظور دســتیابی بــه اهداف 
عالی شرکت بیمه دانا و همچنین تشریح آمار و عملکرد شرکت 
بیمه دانا در سال گذشته دانست و بر لزوم توجه به منابع انسانی 
و جانشــین‌پروری به‌ویــژه بــا توجــه به بازنشســتگی تعــدادی از 
همــکاران در ســال‌های اخیر تأکیــد کرد و افــزود: نیاز اســت تا با 
جایگزینی نیروهای متخصص جوان، روند توسعه و رشد شرکت 

همچنان ادامه یابد.

 

پویایی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی
دکتر سیدداود حسینی، قائم‌مقام مدیرعامل بیمه دانا نیز در این 
گردهمایی ضمن بررسی فرصت‌ها، چالش‌ها و پیوستن مدیران 
جدید، بر ضرورت پویایی شــرکت و نقش کلیدی همه همکاران 
در ایجاد آن تأکید کرد و گفت: امیدوارم در ســال‌جاری بتوانیم با 
حمایت و همدلی تمامی همکاران ســال موفقی را برای شرکت 
رقــم بزنیــم، چراکه پویایی شــرکت بــه نوع نگاه همــه همکاران 
مســئولیت‌پذیری  حرفــه‌ای،  اخــاق  رعایــت  و  دارد  بســتگی 
اجتماعــی، توجه و وفاداری نســبت به منافع شــرکت مســتلزم 

تعهد و پشتکار تک‌تک همکاران در همه سطوح شرکت است.
 وی در ادامه بر توجه بیشتر بر مسائلی همچون تجمیع پرتفوی 
قراردادهای جدید در تمام رشته‌ها، مدیریت ریسک بهینه تأکید 
و بــه اصول مهم بیمه‌گری پرداخت و تشــریح کــرد: بازاریابی از 
ســوی شــعب، وصول مطالبات، توجه به نمایندگان و اثرگذاری 
حضور آن‌ها، پرداخت به موقع خسارت به‌عنوان مهم‌ترین ابزار 
تبلیغی و برندســازی، قرارداد با مراکز درمانی در شهرستان‌ها و 
توســعۀ قرارداد با مراکز دولتــی و نیز نظارت بر بخش تخلفات، 
شــش موضــوع مهــم در اصل بیمه‌گری اســت کــه چنان‌چه به 
درســتی به آن‌ها پایبند باشــیم، می‌توانیم همواره شــرکت را به 

بهترین شکل ممکن و در مسیر درست خود هدایت کنیم.

 پیشرفت در تأمین منابع و سرمایه‌گذاری
فرشــید جــوان آملــی، معــاون مالــی و اقتصــادی نیــز در ایــن 
گردهمایی با اشــاره به تشــریح عملکرد حــوزه مالی و اقتصادی 
شــرکت بیمه دانــا با بیان اینکــه افزایش ســرمایه در حال انجام 
اســت و مذاکراتــی نیز در ایــن زمینه صورت گرفته اســت، اظهار 
داشــت: علی‌رغم رشــد قابل‌ملاحظه‌ای که طی سال‌های اخیر 
داشــته‌ایم، نیازمنــد تأمیــن منابــع بــرای تقویت هرچه بیشــتر 
ســرمایه‌گذاری هســتیم که امیدواریم با اصلاح پرتفوی و جذب 

پرتفوهای سودآور به آن سطح مطلوب دست پیدا کنیم.
معــاون مالی و اقتصادی با اشــاره به بحث وصــول مطالبات، با 
بیان اینکه مطالبات معوق شــرکت، مبالغ بالایی اســت، افزود: 
تلاش ما بر این اســت کــه بخش اعظم این مطالبــات را وصول 

کنیم و میزان نقدینگی شرکت را افزایش دهیم. 
   

ضــرورت جــذب بیمه‌نامه‌هــای درمــان خانــواده 
توسط شبکه فروش

دکتر محمد‌حســن تدینی، معاون فنی بیمه‌های اشــخاص نیز 
در بخــش دیگــری از ایــن گردهمایی، ضمن تشــریح عملکرد، 
و  گذشــته  ســال  در  معاونــت  ایــن  سیاســت‌های  و  برنامه‌هــا 
سال‌جاری، بر تمرکز شبکه فروش در حوزه جذب بیمه‌نامه‌های 
درمان خانواده تأکید کرد.  وی نظارت بر ارزیابان خسارت و مراکز 
درمانی را از اولویت‌های کار مدیران و رؤســای شعب عنوان کرد 
و گفت: امیدوارم بتوانیم در ســال‌جاری با نسبت بسیار مطلوب 
در حــوزه درمان و اشــخاص، در راســتای جلــب و جذب پرتفوی 

صنعت بیمه گام برداریم.

  استراتژی‌های تأمین منابع و بودجه سالیانه
عباس عمران‌پور، معاون فنی بیمه‌های اموال و مســئولیت نیز 
با بیان این‌که نقشــۀ راه بودجه سال 1404 در روزهای پایانیِ سال 
گذشــته به همه بخش‌ها و مدیریت‌ها ابلاغ شــده اســت، اظهار 
داشــت: یک توصیۀ مهم به همه مدیران و رؤســای شــعب این 
است که طبق بودجه ابلاغ‌شده، برنامه مناسبی تنظیم و تدوین 

کنند تا براساس آن به اهداف عالی شرکت دست یابند.
وی بــا بیان اینکه در ســال 1403، بالغ بر 40 هــزار میلیارد تومان 
بیمه‌نامه فروخته شــده است، افزود: در قبال مبلغ یادشده که از 
منابع درآمدیِ شرکت بود، مبلغ 27 هزار میلیارد تومان به عنوان 

خسارت پرداخت شده است که رقم قابل‌توجهی است. 
ایشــان در ادامــه تصریــح کرد: عملکرد شــبکه فــروش در حوزه 
فروش بیمه‌های اموال و مسئولیت در سال 1403 نسبت به سال 
1402، 5 درصد رشــد داشته اســت که در نوع خود قابل تحسین 

است. 

  نقش مدیریت بازاریابی در توسعه بیمه دانا
فرشــید هادی‌اصل، معاون بازاریابی و شــبکه‌ فروش نیز در این 
گردهمایی، ضمن تشــریح گزارش مختصری از آمار و عملکرد 
این معاونت طی ســال گذشــته و نیز ســال‌جاری، بــا بیان اینکه 
62 درصــد از ســهمِ پرتفــوی40 هــزار میلیــارد تومانــی در ســال 
1403، مربــوط به تفاهم‌نامه‌هایی اســت که مدیریــت بازاریابی 
منعقد کرده اســت، اظهار داشــت: پیشــنهاداتی همچون ایجاد 
بانک اطلاعاتیِ بیمه‌گذاران و مشتریان به تفکیک شعب، تهیه 
لیست‌های شرکت‌ها، سازمان‌ها و توزیع آن‌ها در بین نمایندگان 
استان‌ها و شبکه فروش براساس غربالگری قراردادهای جاری در 
شعب، انتخاب آن براســاس عملکرد و برنامه‌ریزی آموزش در 
حوزه بازاریابی و فروش و نظارت بر عملکرد شرکت‌های ارزیاب 

خسارت از سوی این معاونت ارائه شده است.  
 

گزارش عملکرد توسعه مدیریت و پشتیبانی
محمــد میرشــکاری، معــاون توســعه مدیریت و پشــتیبانی نیز 
در ایــن گردهمایی بــه ارائه گزارشــی مختصر از آمــار و عملکرد 
این معاونت در ســال گذشــته پرداخت و افزود: در ســال گذشته 
تعدادی ســاختمان خریداری شــد و در زمینه تجهیز و نوســازی 
ســاختمان‌ها، هفت پروژه در دست اجرا داشتیم، از جمله پروژه 
بجنورد که در سال گذشته به بهره‌برداری رسید و سایر پروژه‌ها نیز 

حداکثر تا پایان سال‌جاری به بهره‌داری خواهند رسید. 
 

کارگروه‌های تخصصی و راهکارهای عملیاتی
 بخــش دیگــری از ایــن گردهمایی نیز بــه برگــزاری کارگروه‌های 
تخصصی در حوزه‌های مختلف بیمه‌ای اختصاص داشت که با 
ریاست محسن سیف‌پور و دبیری علی الوندی در حوزه بیمه‌های 
اموال و مســئولیت، بهرام رحیمی‌نژاد در بیمه‌های اشــخاص و 
حسن امیراحمدی در حوزه‌های مالی، اداری و فناوری اطلاعات 
برگزار شد. در این جلسات که مدیران ستادی نیز حضور داشتند، 
رؤســای شــعب در فضایی باز و تعاملی به بررســی چالش‌های 
میدانی، پیشــنهادهای اصلاحــی و انتظارات خــود در حوزه‌های 

طرح شده پرداختند.
 گفتنی اســت در پایان ایــن گردهمایی، به جمع‌بندی مباحث و 
ارائه دســتاوردهای کارگروه‌ها پرداخته شــد و نقشــه‌راه عملیاتی 
برای هم‌افزایی بیشــتر ســتاد و صف طراحی شــد. این نقشــه‌راه 
شامل برنامه‌های اجرایی، پروژه‌های تحول دیجیتال و ابتکارات 
جدیــد بــرای بهبود کیفیــت خدمات بــود. در نهایــت، بیانیه‌ای 
قرائت شد که طی آن، شرکت‌کنندگان پایبندی خود را به اجرای 

برنامه‌های راهبردی بیمه دانا اعلام کردند.
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اخبــــار

 آمادگی ایران برای تامین
 نیازمندی های صنعتی تاجیکستان

     وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت کفــت: ایــران آمادگــی دارد 
درخواست تاجیکستان را در زمینه صنایع شیمیایی و غذایی با 

ایجاد ساز و کار مورد توافق طرفین عملیاتی کند.
ســیدمحمد اتابــک، وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت ایــران    

در حاشــیه برگــزاری هفتمین نمایشــگاه ایران اکســپو ۲۰۲۵ بــا وزیر صنعت و 
تکنولوژی‌های نوین تاجیکستان دیدار و گفتگو کرد.

 وی در دیــدار با همتای تاجیکســتانی اظهــار کرد: طبق مذاکــرات قبلی، ایران 
آمادگی دارد نیاز کشــور تاجیکستان در تأمین شمس، میلگرد و فولاد را تأمین 

کند.
 وزیــر صنعت، معدن و تجارت ایران افــزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
آمادگی کامل دارد؛ درخواســت کشــور دوســت و برادر تاجیکســتان را در زمینه 

صنایع شیمیایی و غذایی با ایجاد ساز و کار مورد توافق طرفین عملیاتی کند.
 وی بــا بیــان اینکه نیازمندی‌های تاجیکســتان به ســاخت کارخانــه و یا تأمین 
محصول با توافق دوجانبه اجرا می‌شود، تاکید کرد: ساخت و تجهیز کارخانجات 

ساخت دارو پس از تطبیق استانداردهای دو کشور در دستور کار قرار می‌گیرد.
 اتابک همچنین گفت: برنامه توسعه معادن و ایجاد زیرساخت‌های معدنی 
و صنایع معدنی تاجیکستان در مذاکرات این کشور با سازمان ایمیدرو مراحل 

مقدماتی را آغاز می‌کند.

 

دلجویی و پیگیری مدیریت بانک 
سینا از وضعیت سلامتی کارکنان 

شعبه بندر شهید رجایی
    نائب رئیس هیئت‌مدیره بانک سینا در سفر به استان هرمزگان، 
از طرف مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره، هیئت‌عامل و آحاد 
کارکنان، پیگیر وضعیت سلامتی همکاران شعبه بانک در بندر 

شهید رجایی شد.
  دکتر احمدسلمانی آرانی، نائب رئیس هیئت‌مدیره بانک سینا، در سفر یکروزه 
به اســتان هرمزگان و دیدار با کارکنان شــعبه بندر شــهید رجایی، با ابلاغ پیام 
دلجویــی مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره و هیئت‌عامل به کارکنان این بندر، 

پیگیر آخرین وضعیت سلامتی آنان در حادثه اخیر شد.
 ســلمانی‌آرانی بــا تأکید بر اهمیت ســامتی همــکاران این شــعبه، برای جان 
باختــگان آمرزش و برای آســیب‌دیدگان بهبودی و شــفای عاجل و همچنین 

برای بازماندگان حادثه و بستگان، صبر، اجر و سلامتی مسألت کرد
 گفتنی است در این بازدید خلیل‌الله مهرابی معاون بانکداری و مدیر منطقه 
هرمزگان و بوشهر بانک سینا حضور داشتند و از وضعیت شعبه و اقدامات لازم 

برای شروع فعالیت مجدد مطلع شدند.

انضباط مالی و هوش مصنوعی 
 اولویت های بانک ملی ایران

 در سال ۱۴۰۴
      مدیرعامل بانک ملی ایران، در همایش ارزیابی عملکرد سال 
۱۴۰۳ و تبیین اهداف ۱۴۰۴، با اشاره به پیشرفت‌های چشمگیر 
بانک در سال گذشته از مدیریت موفق نقدینگی خبر داد و عزم 
جدی برای افزایش سرمایه، عملیاتی کردن هوش مصنوعی، 
تقویــت انضبــاط مالــی، شایسته‌ســالاری در انتصابــات، حمایت از معیشــت 
کارکنان و بهره‌گیری از انرژی خورشیدی را از برنامه‌های آتی این بانک برشمرد.
 نجــارزاده ، مدیرعامــل  این بانــک  در همایش ارزیابی عملکرد ســال ۱۴۰۳ و 
تبیین اهداف سال ۱۴۰۴، از تلاش‌های همکاران در شناسایی دقیق آسیب‌ها و 
دســتیابی به جایگاه کنونی بانک تقدیر و اظهار کرد: با همت همکاران، بانک 
ملی ایران در مســیر پیشــرفت قرار دارد و ســال گذشته با برنامه‌ریزی مناسب، 

تنش نقدینگی نداشتیم.
 وی با تأکید بر اهمیت سودآوری و اداره اقتصادی بانک، توجه ویژه به انضباط 
مالــی را ضــروری دانســت و افزود: بــا برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده، امیدواریم 

افزایش سرمایه بانک در همین فصل با تلاش همکاران محقق شود.
 نجارزاده همچنیــن بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونــی و طرح‌های نوآورانه 
برای بهبود معیشت کارکنان تأکید کرد و ادامه داد: آموزش مبتنی بر نیازسنجی 
و جاری‌ســازی انتقــال دانــش بایــد  اولویت‌ قرار گیــرد  تا دانــش واطلاعات در 

سازمان همواره به روز رسانی شود.
 مدیرعامل بانک ملی ایران در حوزه انتصابات، شایسته‌سالاری، جانشین‌پروری 
و جوان‌گرایی را مورد تأکید قرار داد و افزود: نگاه ما باید فراتر از جنسیت و مبتنی 
بر شایســتگی باشد تا شــاهد حضور بیشــتر همکاران توانمند خانم در سطوح 

عالی باشیم.
 نجارزاده همچنین بر صرفه‌جویی در مصرف انرژی، استفاده از ظرفیت انرژی 
خورشیدی در شعب و به‌روزرسانی محیط شعب برای بهبود تجربه مشتریان 

تأکید کرد.
  وی در خصوص رابطه با مشتریان شرکتی اظهار کرد: این رابطه باید دوطرفه 
باشد و نیازهای مشتریان به‌درستی شناسایی شود تا خدمات بهتر و به‌موقعی 

ارائه دهیم.
  مدیرعامــل بانــک ملی ایران با اشــاره به اهمیت فنــاوری و هوش مصنوعی، 
خواســتار تبدیــل ایــن موضوع بــه یک بــاور عملیاتی شــد و تأکید کــرد: باید از 
شعارزدگی و جلسات صرف خارج شویم و به‌صورت جدی در این حوزه اقدام 

کنیم.
 ایــن همایش با حضــور اعضای هیات ‌مدیره، هیات‌عامل، معاونان، رؤســای 
ادارات امور شــعب استان‌ها برگزار شد و نقشــه راه بانک ملی ایران  سال ۱۴۰۴ 

تبیین شد.

مشتریان ارزنده عامل تداوم 
و استمرار خدمات درخشان 

یکصدساله بانک سپه هستند
       دکتر ابراهیمی در مراســم تجلیل از یکصد مشــتری برتر بانک 
ســپه که در آستانه یکصدمین سالروز تأسیس این بانک برگزار 
شد، موفقیت بانک سپه را در گرو موفقیت مشتریان گرانقدر آن 

عنوان کرد.
  دکتر ابراهیمی در مراسم تجلیل از یکصد مشتری برتر بانک سپه که در آستانه 
یکصدمین سالروز تأسیس این بانک برگزار شد، موفقیت بانک سپه را در گرو 

موفقیت مشتریان گرانقدر آن عنوان کرد.
   دکتر آیت‌اله ابراهیمی در این مراسم که دهم اردیبهشت ماه با حضور اعضای 
هیأت مدیره، هیأت عامل، مدیران مناطق استان تهران، روسای شعب ممتاز 
مســتقل و مشتریان برگزیده در محل باشــگاه بانک برگزار شد، ضمن تقدیر و 
تشکر از میهمانان و مشتریان و با اشاره به سالروز یکصدسالگی نخستین بانک 
ایرانــی، نــوآوری، نوســازی و پویایــی را مهمترین ویژگی‌ ســازمان‌های با عمر و 

قدمت بالا برشمرد.
 دکتــر ابراهیمــی وجــود مشــتریان ارزنــده را عامل تــداوم و اســتمرار خدمات 
درخشــان بانک ســپه در طول یک قرن فعالیت خود دانســت و اظهار داشت: 
نوشــوندگی سازمان‌ها مســتلزم همراهی مشــتریان و شــرکای خوب است که 

خوشبختانه بانک سپه از این نعمت بزرگ برخوردار است.
 مدیرعامل بانک ســپه خاطر نشــان کرد: نخســتین بانک ایرانی در طول عمر 
یکصدســاله خــود حتــی در مقاطع ســخت اقتصــادی و در شــرایط طرح ملی 
ادغام، همواره حامی نظام اقتصادی و مردم بوده و مشتریان خود را فراموش 

نکرده است.
 مدیرعامــل بانک ســپه تصریح کرد: انســان‌های بزرگ، شــرکت‌های موفق و 
پیشرفته را می‌سازند و شرکت‌های موفق عامل پیشرفت و اعتلای کشور هستند.
 دکتر ابراهیمی با اشــاره به نقش پررنگ بانک ســپه به عنوان یکی از پیشرانان 
تحــول دیجیتــال در بانکداری امروز کشــور گفت: بانک ســپه در ســال 1403 در 
تامیــن مالــی مشــتریان اقدامــات بــزرگ و موثــری انجــام داده و در راه‌اندازی 
ســکوهای تامین مالی و حوزه بانکداری شــرکتی و تجاری موفقیت‌های بزرگی 

کسب کرده است.
 وی اقدامات گسترده بانک سپه در حوزه بین‌الملل را شایسته تقدیر دانست و 

به افزایش حجم فعالیت‌های ارزی بانک در عملیات خارجی اشاره کرد.
 مدیرعامل بانک سپه با بیان اینکه حمایت‌ها و همراهی‌های مشتریان ارزنده 
بانک سپه مسئولیت ما را در ادامه راه خدمت‌گذاری دوچندان می‌کند، اظهار 
امیــدواری کــرد: با ورود نخســتین بانک ایرانی به ســده دوم حیــات خویش با 
همراهی مشــتریان وفادار و کارکنان پرتلاش، بانک ســپه به افق‌های جدیدی 

ورود پیدا کرده و در مسیر پیشرفت و نوآوری با سرعت بیشتری حرکت کند.

  همایش سراســری یک روزه مدیران بانک مسکن در 
مشهد مقدس برگزار شد.
پایگاه خبری بانک مسکن

 در ایــن نشســت مدیــران این بانــک علاوه بــر ارزیابی 
عملکرد سال گذشته؛ به تبیین سیاســت ها، اهداف و 

برنامه های سال جاری این بانک پرداختند.

 مدیرعامــل بانــک مســکن؛ طــرح هــای 
نوین تامین مالی در خدمت نهضت ملی 

مسکن
دکتر خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن در سخنان 
خــود، بــا تبییــن شــرایط اقتصــادی کشــور، گفــت:در 
ســال ۱۴۰۴, اقدامــات اقتصادی باید بــا تدابیر دقیق و 

هماهنگ با سیاست‌های کلان پیش برود.
دکتر خورســندیان از طرح‌هــای نوین تأمین مالی خبر 
داد و افــزود: بانک مســکن در مکاتبه بــا بانک مرکزی 
پیشنهاد داده است اوراقی از محل سپرده‌های قانونی 
بانک‌هــا منتشــر و بــه شــبکه عرضــه شــود.در صورت 
تصویــب، منابــع جدیــدی بــرای تأمیــن مالــی طرح 
نهضت ملی مسکن به بانک مسکن اختصاص خواهد 

یافت.
مدیرعامــل بانــک مســکن همچنیــن بــر توجــه بــه 
شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه مسکن، ارتقای ارتباط 
با مشتریان و ســازندگان، یکپارچه‌ســازی سامانه‌های 
فناوری اطلاعات، و بازنگری در شــاخص‌های ارزیابی 

عملکرد مدیران تأکید کرد.
وی بــا تأکید بر تمرکز تأمین مالی بــر واحدهای دارای 
پیشــرفت فیزیکی بــالای ۸۰ درصــد، از آمادگی بانک 
بــرای تکمیل ۸۰ هزار واحد نیمه‌تمــام در قالب طرح 
نهضت ملی مســکن خبر داد و افزود: بازگشت منابع 

حاصــل از ایــن پروژه‌هــا بــه چرخــه تســهیلات‌دهی، 
می‌تواند بانک مسکن را در ایفای نقش مؤثرتر در حوزه 
مســکن و حمایت از خانه‌دار شــدن مــردم توانمندتر 

سازد.

 عســکرپور، عضــو هیئــت مدیــره بانــک 
مسکن؛ حرکت هدفمند در مسیر بهبود 

عملکرد مالی بانک مسکن
صابرعســکرپور عضو هیئــت مدیره بانک مســکن به 
تشریح جزئیات صورت‌های مالی بانک مسکن شامل 
کل دارایی‌هــا، بدهی‌ها، ســرمایه، درآمدها و هزینه‌ها، 
به بررسی دقیق شاخص‌ها و نسبت‌های مالی کلیدی 
پرداخت و گزارش جامعی از عملکرد مالی بانک ارایه 

کرد.
معاون مدیرعامل بانک مسکن در امور مالی با اشاره 
بــه وضعیت نقدینگــی بانک در ســال ۱۴۰۳ و تحلیل 
روند فعالیت‌های اثرگذار، بر اهمیت تفکیک درآمدها 

و هزینه‌ها به طبقه‌بندی مشاع و غیرمشاع تأکید کرد.
عســکرپور در ادامــه بــا پیش‌بینــی منابــع و مصــارف 
و اهــداف کلان بانــک در ســال ۱۴۰۴ و تاکیــد بــر لــزوم 
هماهنگی و انســجام بیشــتر برای تحقق ایــن اهداف 
ابراز امیدواری کرد: این همایش زمینه‌ساز برنامه‌ریزی 
دقیق‌تر برای سال پیش‌رو و حرکت هدفمند در مسیر 

بهبود عملکرد مالی بانک مسکن خواهد بود.

بیدی، عضو هیأت مدیره بانک مســکن؛ 
بهبــود ســامانه هــا و حرکــت بــه ســمت 

هوشمندسازی
احمد بیدی، عضو هیأت مدیره بانک مسکن با اشاره 
به خط‌مشــی جدید فناوری اطلاعــات بانک، بر ایجاد 

مزیت رقابتی پایدار از طریق مدل "اتحاد منافع" تأکید 
کرد و گفت: تمرکز ما بر افزایش شاخص‌های اعتماد، 

رضایت و امید در میان مشتریان و ذی‌نفعان است.
عضو هیأت مدیره بانک مسکن همچنین خاطرنشان 
کرد: الگوی فکری در حوزه فناوری اکنون بر منافع کلان 

بانک متمرکز است.
بیــدی تلاش‌های گســترده مجموعه فنــاوری بانک و 
شــرکت ناواکو را ســتود و افزود: در حــال حاضر تمرکز 
اصلی ما بر اجرای اقدامات عملیاتی در زمینه توسعه 
ســطح  ارتقــاء  پردازشــی،  زیرســاخت‌های  و  ابزارهــا 
امنیــت ســایبری، بهبود ســامانه‌ها و حرکت به ســوی 
هوشمندسازی است. برطرف‌ســازی موانع این مسیر 

نیز در دستور کار قرار دارد.

بانــک  هیات‌مدیــره  عضــو  فاضلیــان، 
مســکن؛ هدف‌گــذاری فــروش اقســاطی 
۱۵۰ هــزار واحــد مســکونی درقالب طرح 

بهار
سید محسن فاضلیان، عضو هیات‌مدیره بانک مسکن 
با اشــاره به عملکرد اعتباری بانــک و مرور برنامه‌های 
پیــش‌رو، بــر لــزوم اســتفاده از تمامــی ظرفیت‌هــای 
موجود در مسیر جذب منابع به منظور ایفای تکالیف و 
تعهدات تأکید کرد. به گفته فاضلیان، پیش‌بینی حجم 
قراردادهای منعقده تســهیلاتی بانک در ســال جاری 

بالغ بر ۱۸۶ هزار میلیارد تومان )همت( است.
فاضلیان همچنین به میزان تعهد مالی بانک مسکن 
در پروژه نهضت ملی مسکن اشاره کرد که بالغ بر ۱۷۷ 

هزار میلیارد تومان )همت( اعلام شده است.
در همین راستا، فروش اقساطی واحدهای با پیشرفت 
فیزیکی بیش از ۸۰ درصد از دیگر محورهای مهم مورد 

اشاره معاون اعتباری بانک بود که بر این اساس، بانک 
هدف‌گذاری فروش اقساطی ۱۵۰ هزار واحد مسکونی 
بر اســاس طرح بهار را برای شــش ماهه نخست سال 

۱۴۰۴ در دستور کار قرار داده است.

بانــک  هیــات  عضــو  آقاملایــی،  جعفــر 
مسکن؛توسعه بانکداری شرکتی اولویت 

ماست
جعفر آقــا ملائی، عضــو هیئت مدیره بانک مســکن 
برارزیابــی اهــداف کمــی و کیفــی تعییــن شــده بانک 
مســکن به صــورت دوره ای تاکید کــرد و افزود:اهداف 
کمی و کیفی تعیین‌شــده بــرای بانک بایــد به‌صورت 

دوره‌ای، هــر ســه ماه یک‌بــار، مورد ارزیابــی دقیق قرار 
گیرند.

وی بــا اشــاره بــه اهمیت جذب منابــع در ســال ۱۴۰۴، 
آن را موتــور محــرک عملیــات تســهیلاتی و اعتبــاری 
بانــک دانســت و گفــت: توســعه بانکــداری شــرکتی، 
مراقبت مســتمر از مشــتریان بزرگ، فروش اقساطی 
واحدهــای مســکونی بــا پیشــرفت فیزیکی بــالای ۸۰ 
درصــد و افزایش تــوان اعتباری از جملــه اولویت‌های 
بانــک اســت. وی در ادامــه ســخنان خود، بــه موضوع 
ســاختمان‌های  در  انــرژی  مصــرف  بهینه‌ســازی 
تجدیدپذیــر انرژی‌هــای  از  اســتفاده  و   بانــک 

 اشاره کرد.

همایش سراسری مدیران بانک مسکن برگزار شد    

 از ارزیابی عملکرد تا تبیین سیاست ها در راستای 
رونق بخش مسکن

قیمت دلار مبادله‌ای

819,450 ریال
گرم طلای 18 عیار

64,174,000  ریال
قیمت سکه امامی

   721,100,000  تومان
قیمت یورو  بازار آزاد

927,700   تومان
قیمت بیت‌کوین

۸,۱۶۰,۵۳۲,۶۷۰  ریال
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​مشــتریان حقیقــی دارای دســته چــک بانــک صــادرات ایــران با 
مشــارکت در دومین مرحله طرح »طنین چکنــو« به قید قرعه از 

سقف بالاتری از تسهیلات ویژه این طرح برخوردار خواهند شد. 
 به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در پی اســتقبال و 
مشارکت هموطنان و مشتریان حقیقی دارای حساب جاری بانک 
صــادرات ایــران از خدمــات چک امن دیجیتــال )چکنو(، مرحله 
دوم طرح »طنین چکنو« تا پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری ادامه 
داشته و مشتریان با مشارکت در این طرح به قید قرعه از تسهیلات 

ویژه برخوردار خواهند شد. 
 بانــک صــادرات ایــران بــرای تســهیل مبــادلات مالــی و ترغیب 
مشــتریان به اســتفاده از چــک الکترونیک، طــرح »طنین چکنو« 

را به مدت یکســال از آغاز پاییز ســال گذشته کلید زد که بر اساس 
آن مشــتریان حقیقــی دارای حســاب جاری با دســته‌ چک فعال 
یا غیرفعال می‌توانند با فعال‌ســازی چکنو )نخســتین چک امن 
دیجیتــال نظام بانکی(، صــدور چکنو، نقد کردن چکنــو از طریق 
درگاه‌های بانکداری غیرحضوری این بانک به ازای هر برگ چکنو 
و واگذاری چک‌های سایر بانک‌ها نزد بانک صادرات ایران در بازه 
یک ســاله، امتیاز کسب کرده و از جوایز و تسهیلات ویژه این طرح 

برخوردار شوند. 
 طرح »طنین چکنو« که از پاییز سال 1403 در سه دوره چهارماهه، 
فعالیت مشتریان در فعال‌سازی، صدور و کارسازی چکنو را رصد 
خواهد کرد، شــرایط اعطای تســهیلات در چهار گروه مشتریان به 

ترتیب به 150 میلیون ریال، 550 میلیون ریال، یک میلیارد و 750 
میلیون ریــال و 4 میلیارد ریالی را در دومیــن دوره چهارماهه این 

طرح فراهم کرده است. 
 دور ســوم ایــن طرح میزان تســهیلات به 200 میلیون ریــال، 600 
میلیــون ریال، 2 میلیــارد ریــال و 5 میلیارد ریــال افزایش خواهد 

یافت. 
 امتیازات مشتریانی که در هر دوره قرعه‌کشی برنده نشده باشند، 

برای دوره‌های بعد ذخیره و محاسبه خواهد شد. 
 در پایان این طرح  نیز 4 جایزه نقدی نیز به ارزش 10 میلیارد ریال، 
5 میلیارد ریال، 500 میلیون ریال و 100 میلیون ریال و به قید قرعه 

به 4 مشتری بانک اعطا خواهد شد.

تسهیلات مرحله دوم طرح »طنین چکنو« بانک صادرات ایران افزایش یافت



اخبــاریادداشت

فرهنگ و اجتماعی

 ۲ محاربه در دزفول 
اعدام شدند

دو ســارق مسلح که به سرقت‌های مســلحانه اقدام کرده بودند اعدام 
شدند.

مهدی آماده دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان دزفول با اشاره به 
اعدام دو ســارق مسلح که به سرقت‌های مسلحانه اقدام کرده بودند، 
گفــت: این افراد به روی مردم ســاح کشــیدند و ضمــن ضرب و جرح 

آن‌ها اقدام به سرقت خودرو و سایر اموال کرده بودند.
مهدی آماده در ادامه بیان داشــت: متهمان با تهدید اقدام به سرقت 
می‌کردند و در صورت حتی اندک مقاومت افراد در برابر سرقت اموال 

خود، اقدام به مجروح کردن آن‌ها با سلاح گرم و سرد می‌کردند.
وی افزود: پس از دستگیری متهمین و تشکیل پرونده به دلیل ارتکاب 
جرایم خشــن، متهمان با دستور بازپرس پرونده برای بررسی سلامت 
روانی به پزشــکی قانونی ارجاع شدند که طبق بررسی پزشکی قانونی، 
متهمان از ســامت روحی و روانی برخوردار و دارای قوه تمیز و کنترل 
اراده تشــخیص داده شــدند، همچنیــن متهمــان در رونــد رســیدگی 
بــه پرونده بــه اعمال و ســرقت‌های خــود اعتــراف کرده‌انــد. ‌اتهامات 
متهمان در دادگاه انقلاب اســامی دادگستری شهرستان دزفول مورد 
رســیدگی قرار گرفت و متهمــان به‌اتهام محاربه بــه اعدام محکوم که 

پس از فرجام خواهی در دیوان عالی کشور تأیید و ابرام شد.
دادســتان عمومــی و انقــاب شهرســتان دزفول گفت: نظــر به تکلیف 
مقــرر در قانــون جهت اجرای احــکام قطعی پس از اجرای تشــریفات 
اجرایــی و أخــذ اســتیذان بــا توجه بــه تأکیدات ریاســت قــوه قضائیه و 
ریاست کل دادگستری استان خوزستان جهت تسریع در اجرای احکام 
قطعی، حکم اعدام محکومین در محل زندان دزفول به اجرا درآمد.

مهــدی آمــاده در خاتمــه افــزود: خــط قرمــز دســتگاه قضائــی حفــظ 
آســایش و امنیت عمومی مردم اســت که با قدرت و بدون اغماض با 
هرگونه هنجارشــکنی و اقدامات ســالب امنیت و متعرضین به جان و 

مال مردم برخورد خواهد کرد.
 

زن آرایشگر در آمل قربانی 
یک جنایت شد

قتــل زن ۴۰ ســاله آرایشــگر در یکــی از کوچه‌هــای بلــوار طالــب آملــی به 
تلاش فوری پلیس برای شناســایی و دستگیری قاتل انجامید؛ تحقیقات 

تخصصی در این پرونده همچنان ادامه دارد.
جزئیــات تــازه درباره ماجــرای قتل یک زن آرایشــگر در شهرســتان آمل، 
توجهــات را بــه خــود جلب کرده اســت. ایــن حادثه که چهارشــنبه دهم 
اردیبهشــت بــه وقوع پیوســت، در کوچه دریــای ۴/۶۷ بلــوار طالب آملی 
گزارش شد. سرهنگ مجید باقری اعلام کرد که پرونده این قتل با دستور 
بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان آمل تشکیل شده 
و تحقیقات تخصصی بلافاصله توسط کارآگاهان پلیس آغاز شده است. 
به گفته وی، تمامی نیرو‌های پلیس برای شناسایی و دستگیری قاتل وارد 

عمل شده‌اند.
بــه گفته معاونــت اجتماعی فرماندهــی انتظامی شهرســتان آمل، روند 
تحقیقات با جدیت ادامه دارد و جزئیات بیشــتری از این پرونده در آینده 

نزدیک اطلاع‌رسانی خواهد شد.

آتش‌سوزی در سرویس 
مدرسه دخترانه ارومیه باعث 

مصدومیت ۹ نفر شد
 آتش‌سوزی خودروی حامل دانش‌آموزان مدرسه دخترانه در حوالی بلوار 
مدرس خیابان شــهید محمدنژاد ارومیه ۹ دانش‌آموز را به همراه راننده 
ســرویس مدرســه دچار مصدومیــت کرد که بــا کمک نیرو‌هــای امدادی 

بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند و تحت مداوا قرار گرفتند.
علی‌اکبــر صمیمی، مدیرکل آمــوزش و پرورش آذربایجــان غربی گفت: 
»باتری خودروی سرویس مدرسه –‌ون‌- به دلیل جرقه دچار آتش‌سوزی 
شده و در‌های خودرو قفل شده بود که با تلاش راننده و شکستن شیشه‌ها 
در‌هــا را بــاز کردنــد اما ۹ نفــر از دانش‌آمــوزان و راننده ســرویس مدرســه 
 دچار آســیب شــدند، ۵ نفر دچار سوختگی سطحی بودند که تحت مداوا 

قرار گرفتند.
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حوادث

 رئیس نمایشگاه بین‌المللی کتاب:

کاهش متراژ غرفه‌ها برای حضور 
تعداد بیشتر ناشران است

محســن جــوادی بــا اشــاره بــه برخــی گلایه‌هــا دربــاره متــراژ 
غرفه‌هــا، تأکیــد کرد: با توجه به اســتقبال گســترده ناشــران و 
درخواســت‌های بســیار برای حضور در نمایشگاه، ناگزیر به بازتوزیع 

فضا بودیم تا امکان حضور بیشــتری برای ناشران فراهم شود.
محســن جــوادی، رئیس نمایشــگاه کتاب تهران دربــاره اعلام متراژ 
غرفه‌های ناشــران توضیــح داد: پس از اعلام متــراژ غرفه‌ها، برخی 
ناشــران عزیز نســبت به فضــای اختصاص‌یافته گلایه‌هایی داشــتند 
کــه آن را درک می‌کنیــم و بــه دغدغه‌هــای صنفــی ناشــران احترام 
می‌گذاریــم؛ امــا بایــد عــرض کنم که بــا توجه بــه تعداد بســیار زیاد 
درخواســت‌ها بــرای حضــور در بخــش حضــوری نمایشــگاه، ناچــار 
شــدیم کــه متــراژ غرفه‌هــا را کاهــش دهیم تا امــکان حضــور تعداد 

بیشتری از ناشــران در فضای فیزیکی نمایشگاه فراهم شود.
وی بــا تأکیــد بــر این‌که اولویــت اصلــی عوامــل اجرایی نمایشــگاه، 
فراهــم کــردن فرصــت حضور بــرای حداکثر تعداد ناشــران اســت، 
افزود: به‌طور طبیعی، بخشــی از ناشــران به‌دلیــل محدودیت فضا، 
امــکان حضــور در بخــش فیزیکــی را نیافته‌انــد کــه ایــن ناشــران در 
بخش مجازی نمایشــگاه شرکت خواهند کرد. تلاش ما این بوده که 
به عدالت و فرصت برابر نزدیک شویم، هرچند که محدودیت‌های 

پابرجاست. زیرساختی همچنان 
رئیــس نمایشــگاه کتــاب تهــران در پایــان ابراز‌امیدواری کــرد که در 
سال‌های آینده شــرایط بهتری برای گسترش فضای فیزیکی فراهم 
شــود و در ایــن راســتا گفت:‌امیدواریــم در دوره‌هــای آتــی بتوانیــم 
فضای وســیع‌تری در اختیار داشته باشــیم تا میزبان تعداد بیشتری 
از ناشــران در بخش حضوری باشیم. این مهم، نیازمند برنامه‌ریزی 
کلان‌تــر و همــکاری بیشــتر نهاد‌هــای اجرایی اســت که ان‌شــاءالله با 

حمایت‌ها و همراهی‌های موجود، در ســال‌های آینده محقق شود.
 ۲۷ تــا   ۱۷ از  تهــران  کتــاب  بین‌المللــی  نمایشــگاه  سی‌وششــمین 
اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۴ بــا شــعار »بخوانیــم بــرای ایــران« در محــل 

مصلای امام خمینی )ره( برگزار خواهد شــد.

 

  آغاز پویش »ماجرای کلاس«؛
 خاطره‌نویسی با طعم

 آبادانی مدرسه
بــه گزارش روابــط عمومی بنیــاد برکت ســتاد اجرایی فرمان 
حضــرت امام)ره(، پویش »ماجــرای کلاس« با هدف روایت 
خاطــرات شــیرین دانش‌آموزان و معلمــان از دوران مدرســه، آغاز 

شد.
یاســر حســین بیک، مدیر پویش‌هــای بنیاد برکت با اعــام این خبر 
گفــت: در ایــن پویــش از دانش‌آمــوزان خواســته شــده تــا خاطرات 
شــیرین خود از کلاس و مدرسه را در قالب یادداشت، عکس، ویدئو 
یا کلیپ از طریق سامانه شاد ارسال کنند. از سوی دیگر معلمان نیز 
بــا روایت خلاقیت‌های خــود در رفع مشــکلات دوران معلمی خود 

می‌توانند در این پویش مشــارکت نمایند.
وی با اشــاره به مدت‌زمان اجرای این پویش افزود: شــرکت‌کنندگان 
تــا ۱۸ اردیبهشــت‌ماه فرصت دارند در این پویش مشــارکت داشــته 

باشند.
مــدارس  به‌عنــوان  از سراســر کشــور  ۲۰۰ مدرســه  پویــش،  ایــن  در 
برگزیــده انتخــاب خواهند شــد. به صورتــی که در هر اســتان ۵ تا ۱۰ 
مدرســه منتخب شــده و به هر مدرسه منتخب، اعتباری تا سقف ۲۰ 
میلیــون تومــان اختصاص یافته می‌شــود که با نظــر معلم منتخب 
تجهیــز مدرســه صــورت می‌پذیرد. شــاخص مهــم در ارزیابــی آثار، 
خلاقیــت و قابلیــت تعمیــم خاطــرات و‌ایده‌هــا برای اجــرا در دیگر 

مدارس کشور خواهد بود.

 

  ۹ فیلم پروانه نمایش گرفتند؛
 از »سالن چهار« تا »آنتیک« 

و »آقای زالو«
فیلم‌هــای »ســالن چهــار« بــه تهیه‌کنندگــی ســید روح الله   
بــه  تــرک جــوش، »آن دو«  حجــازی و کارگردانــی حســین 
تهیه‌کنندگــی علیرضا ســبط احمــدی و کارگردانــی مرتضی رحیمی 
و  ســلطانی  مصطفــی  تهیه‌کنندگــی  بــه  حلــزون«  »شــکار  یتیــم، 
کارگردانــی محســن جســور، »عاشــق پائیــز« بــه تهیه‌کنندگی ســحر 

صباغ سرشــت و کارگردانی می‌ثم بیدقی پروانه نمایش گرفتند.
همچنیــن فیلم‌هــای »مرمــر و چنــد زن دیگــر« بــه تهیه‌کنندگــی و 
کارگردانــی غلامرضــا کریمــی، »اســفند« بــه تهیه‌کنندگــی مرحــوم 
بــه  »آنتیــک«  اقباشــاوی،  دانــش  کارگردانــی  و  شــعبانی  جلیــل 
تهیه‌کنندگی محمود بابایی و کارگردانی هادی نائیجی، »آقای زالو« 
بــه تهیه‌کنندگــی و کارگردانی مهــران احمدی فصیــح و »خاتی« به 
تهیه‌کنندگــی محمد کمالی‌پور و کارگردانــی فریدون نجفی‌حاجیور، 
موافقت شــورای پروانه نمایش فیلم‌های سینمایی را کسب کردند.

04 J O M L E H O N L I N E . I R

    l  )1330 ش( .دكتر محمد مصدق، شمس الدين امير علائي را به سمت وزير اقتصاد ملي برگزيد  l )1315ش( .محمود بدر از طرف داور به معاونت وزارت ماليه منصوب گرديد l )امروز در تقویم:  قانون جديد تجارت از تصويب مجلس شوراي ملي گذشت. )1311 ش

Cultural & social

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه اعلام کرد :   

امامزادگان، دژ آرامش
در طوفان آسیب‌های اجتماعی 

شصتمین جلسه کارگروه ساماندهی مد و لباس 
کشــور بــا حضــور دکتر قــادر آشــنا مشــاور وزیر و 
دبیر شــورای فرهنگ عمومی کشــور، ســیدعلی 
یزدی‌خواه نایب رئیس اول کمیســیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی و زهرا گلپایگانی مشاور 
اجتماعی وزیر و رئیس کارگروه ســاماندهی مد و 

لباس کشور برگزار شد.
  بــه گــزارش روابط عمومی کارگروه ســاماندهی 
مــد و لباس، قادر آشــنا در ســخنانی با اشــاره به 
برگزاری ســیزدهمین جشــنواره بین‌المللی مد 
و لبــاس گفــت: در شــورای سیاســتگذاری ایــن 
جشــنواره تلاش شد همه عناصر زیست بوم مد 
و لبــاس کشــور حضور داشــته باشــند، همچنین 
خواســتار حضور این بازیگــران در کارگــروه مد و 

لباس کشور نیز هستیم.
وی خاطرنشــان کرد بــا بیان اینکه »در بســیاری 
از حوزه‌هــا بیــن علــم و صنعت فاصله اســت و 
حــوزه مــد و پوشــاک نیــز از این قاعده مســتثنی 
نیســت« خاطرنشــان کرد: برای کوتاه شدن این 
فاصله تلاش‌هایی صورت گرفته که در جشنواره 
سیزدهم مد و لباس فجر  شاهد آن خواهیم بود.
وی در خصــوص دســتور جلســه امــروز مبنی بر 
»بررســی موانع اجرای روند قانونی صدور مجوز 
رویدادهــای مــد و لباس«، خواســتار پایبندی در 
اجرای قوانین شــد و همچنین تصریح کرد: لازم 
است قوانین بررســی شوند و اگر نیاز به بازنگری 
باشــد، از طــرف مراجــع ذی صــاح ایــن مــورد 

پیگیری شود.
سیدعلی یزدی‌خواه نایب رئیس اول کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز در سخنانی 
با برشــمردن مســائل مبتلا به زیســت بوم مد و 
لباس بر لزوم ساماندهی لباس‎های پرکاربرد در 

حوزه‌های مختلف تاکید کرد.
وی با تاکید بر جایگاه قانونی کارگروه مد و لباس 
گفــت: حضور نمایندگان دســتگاه‌هایی که طبق 
قانون عضو این کارگروه هستند از طریق مجلس 

شورای اسلامی پیگیری می‌شود چرا که حوزه مد 
و پوشاک بسیار حائز اهمیت است.

 در این جلســه زهرا گلپایگانی با ارائه گزارشــی از 
برگزاری ســیزدهمین جشنواره بین‌المللی مد و 
لباس فجر با موضوع "کشف ایران" از برنامه‌های 
متعدد این جشــنواره برای حمایــت از طراحان 

نوآور برگزیده گفت.
رییــس کارگروه ســاماندهی مــد و لباس کشــور، 
ضمــن اشــاره بــه طراحــی "نقشــه راه حرفه‌ای" 
در ایــن دوره از جشــنواره به اســتمرار جریان این 
رویداد و کمک به رشــد اســتعدادهای شناسایی 
هــای  دوره  قالــب  در  اختتامیــه  از  پــس  شــده 
تخصصی مهــارت افزایی و طرح »باشــگاه توان 
افزایی« برای حمایت از برگزیدگان این جشنواره 
بــه منظور حضور موفق آنان در زیســت بوم هنر 
صنعــت مد و لباس اشــاره کرد و این اقــدام را از 
مهمترین وجوه مزیتی این دوره از جشــنواره مد 

و لباس فجر عنوان کرد.
وی در ادامــه درباره بررســی موانع اجــرای روند 
قانونــی صــدور مجــوز رویدادهــای مــد و لباس 
خاطرنشان کرد: تعدد مسیرهای دریافت مجوز 
رویدادهــای مد و لباس و عدم شــفافیت در این 
حــوزه در بســیاری از مــوارد باعــث ســردرگمی 
فعالان این هنر_صنعت می‌شــود که برای رفع 
این مشــکل نیاز به همکاری سازمان ها و مبادی 

مربوطه است.
بنــا بر ایــن گــزارش، نماینــدگان اتحادیــه تولید 
و صــادرات نســاجی و پوشــاک ایــران، اتحادیــه 
پوشــاک  فروشــندگان  و  تولیدکننــدگان  صنــف 
تهــران، انجمــن طراحان لبــاس و پارچــه ایران 
از حــوزه‌  پوشــاک کشــور  ویژندهــای  انجمــن  و 
بخش خصوصی در شــصتمین جلســه کارگروه 
ســاماندهی مد و لباس کشــور حضور داشتند که 
هر یــک به بیــان دیدگاه‌هــا و دغدغه‌هــای خود 

پرداختند.
بر اساس قانون ســاماندهی مد و لباس مصوب 
12/10/1385 مجلس شــورای اسلامی »کارگروه 
از  متشــکل  کشــور«  لبــاس  و  مــد  ســاماندهی 
نماینــدگان تام‌الاختیــار وزارتخانه‌های فرهنگ 
و ارشــاد اســامی، آمــوزش و پــرورش، صنعت، 
معــدن و تجارت و ســازمان‌های صدا و ســیمای 
جمهوری اســامی ایران و برنامه و بودجه کشور 
بــه همراه ســه نفراز نمایندگان صنــوف ذی‌ربط 
)طراحان و تولیدکننــدگان( و یک نفر نماینده از 
کمیســیون فرهنگی مجلس شــورای اسلامی به 

عنوان ناظر است.
همچنیــن دبیرخانــه ایــن کارگــروه ذیــل وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مستقر بوده و مصوبات 
آن پــس از امضــاء و ابــاغ وزیر فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی قابل اجراء است.

فرزانه حسنی

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با تأکید بر نقش 
چندلایــه بقــاع متبرکه، امامــزادگان را مأمن نســل 
جــوان و دژی امــن در برابــر بحران‌هــای اجتماعی 

امروز دانست.
حجت‌الاســام  جملــه،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
والمسلمین سیدمهدی خاموشــی، رئیس سازمان 
اوقــاف و امــور خیریه، در همایش ملی بزرگداشــت 
امامــزادگان کــه در هتــل ارم تهــران برگــزار شــد، با 
تأکیــد بر نقــش الگوهای الهی در هدایت بشــریت، 
اظهــار کرد: امامــزادگان مصادیق عینی الگوســازی 
قرآنی هســتند و همچنین بر ارتقاء جایگاه فرهنگی 

و اجتماعی بقاع تأکید فراوان است.

الگوهایــی بــرای زندگــی؛ از پیامبران تا 
اولیای الهی

گاهــی  افــزود:  قــرآن،  آیــات  بــه  اشــاره  بــا  وی   
و  )ص(  اکــرم  پیامبــر  ماننــد  شــخصیت‌هایی 
و  هســتند  فــردی  الگــوی  )ع(  ابراهیــم  حضــرت 
گاهــی خانواده‌هایــی چــون بیت نبی)ص(، انســان 
برای پیمودن مســیر صحیــح زندگــی، نیازمند این 
الگوهاست که خداوند توسط پیامبران به او معرفی 

کرده است.
 رئیــس ســازمان اوقاف و امور خیریه بــا بیان این‌که 
پیامبران از خود سخن نمی‌گویند بلکه پیام وحی را 
منتقل می‌کنند، خاطرنشــان کرد: هدایت انسان‌ها 
تنهــا از مســیر دیــن الهــی ممکــن اســت، از ایــن‌رو 
شــناخت، نزدیــک شــدن و تأســی به ســیره رفتاری 
آنــان در تمــام ابعاد اجتماعــی، عبادی و سیاســی 

برای جامعه ضروری است.

بقاع؛ مأموریت‌دار تاریخی، فرهنگی 
و اجتماعی

 وی بــا اشــاره بــه ســاختار مدیریتــی بقــاع متبرکه، 
اظهــار کرد: برخــی اماکن مقدس مانند شــاهچراغ 
شــیراز و امامزاده عبدالعظیم حســنی در شــهرری 
معظــم  مقــام  حکــم  بــا  خــاص  تولیــت  دارای 
رهبــری هســتند، اما بیــش از دو هــزار بقعــه دیگر، 
 تحــت نظــارت ســازمان اوقــاف و بــه دســت امنای

 امین اداره می‌شوند.
 حجت‌الاســام خاموشی در ادامه عنوان کرد: بقاع 
متبرکــه بایــد بــه مأمــن خانواده‌هــا و جوانــان بدل 
شــوند؛ جایــی برای آرامــش، تربیــت، هویت‌یابی و 
ارتبــاط فرهنگــی، فلذا ایــن نهادها بایــد مأموریت 
تاریخــی و اجتماعــی خود را حفظ کــرده و بر نقش 
مؤثرشــان در مقابلــه بــا چالش‌هــای روز جامعــه 

بی‌فزایند.

بقاع؛ بستر تحول فرهنگی و اقتصادی
 وی با اشاره به حضور فعال هیئات مذهبی در بقاع 
متبرکــه، اعــام کــرد: در حــال حاضر حــدود ۱۸۰۰ 
بقعــه میزبان برنامه‌های مذهبی هیئات هســتند و 

این رقم باید به دو هزار برسد. 
 رئیــس ســازمان اوقــاف و امــور خیریــه همچنین از 
اقدامــات انجام‌شــده در حــوزه احیــای موقوفات و 
بهره‌بــرداری از انرژی خورشــیدی خبــر داد و تأکید 
کــرد: رویکرد ما حرکت به ســوی خودکفایی با تکیه 
بــر ظرفیت‌های داخلی بقاع اســت تا وابســتگی به 

بودجه عمومی به حداقل برسد.
 وی در ادامه تصریح کرد: تجلیل سالانه از خادمان 
امامــزادگان نماد احترام و ارج‌گذاری به تلاش‌های 
بی‌وقفــه آنان اســت، چــرا که در واقــع همه فعالان 

این عرصه شایسته تقدیر هستند.

آرامش روانی، انس خانوادگی و 
تقویت هویت ملی

 در بخش دیگر مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین 
عبدالحسین خسروپناه، دبیر شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، کارکردهای متعدد امامزادگان در جامعه 
را تبییــن و اظهــار کرد: بقــاع متبرکه مراکــز آرامش 
روانــی و معنــوی برای مردم هســتند. در شــرایطی 
که برخی کشــورها به دلیل شیوع تنهایی به تشکیل 
وزارتخانه ویــژه روی آورده‌اند، امامزادگان در ایران 
نقش لنگرگاه‌های معنوی و عاطفی را ایفا می‌کنند.

پیوند با ولایت، مبارزه با آسیب‌های 
اجتماعی

 وی با اشــاره به تقویت پیونــد ولایتمداری از طریق 
حضور مردم در بقاع، گفت: ارتباط با اهل بیت)ع( 

معیــار دینــداری و اصالت فرهنگی جامعه اســت. 
آســیب‌های  کاهــش  در  متبرکــه  بقــاع  همچنیــن 
اجتماعی نیــز نقش‌آفرینی مؤثری دارنــد؛ از توزیع 
غــذای نذری بــرای محرومان تا برگــزاری دوره‌های 

ترک اعتیاد و کمک به نیازمندان.
 دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه بحران 
خانــواده را یکــی از چالش‌های مهــم جامعه امروز 
دانســت و خاطرنشــان کــرد: حضــور خانوادگــی در 
زیارتگاه‌هــا موجــب تحکیم روابط عاطفــی، ترویج 
ســبک زندگــی اســامی و تقویــت بنیــان خانــواده 

می‌شود.

معماری اسلامی؛ جلوه هنر و هویت 
ایرانی

 وی در ادامــه عنــوان کــرد: امامــزادگان نه‌تنهــا از 
منظر دینی، بلکه از حیــث هنری نیز واجد اهمیت 
هستند، فلذا معماری ســنتی و اسلامی این اماکن، 
موجــب حفــظ و احیــای هویــت ایرانی‌-اســامی و 
گســترش روحیه زیبایی‌شناســی مبتنــی بر فرهنگ 

بومی شده است.
 حجت‌الاسلام خســروپناه در پایان تأکید کرد: بقاع 
متبرکه باید بازوان تمدن‌ســاز کشــور بمانند، مأمن 
همــه اقشــار و ســایق باشــند و پیونــد میــان دیــن، 
فرهنــگ، خانــواده و هنــر را برقرار کننــد. این اماکن 
مقدس، باید همزمان مأمن دل‌های خسته و موتور 

محرک زیست مؤمنانه در جامعه امروز باشند.

شصتمین جلسه کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور؛  

کید بر اقتدار بیشتر کارگروه مد و لباس کشور تا

خبر رسیده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره 140460326001000598  مورخ1404/02/01هیــات اول موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثیتی حوزه ثبــت ملک همدان – ناحیه یک تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســعید خندانی فرزندابراهیم به شــماره شناســنامه 2286 صادره از 
همــدان در ششــدانگ یک قطعه زمیــن محصوربا بنایــی احداثی موجــود درآن به  
مساحت 248/90متر مربع قسمتی از پلاک 7/497اصلی واقع در حومه بخش یک 
همدان به نشــانی محمدیه کوچه ســیزده خانه که خود متقاضی، مالک رسمی می 
باشــد ،محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
 شناسه 1921953 م الف 349 

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/2/13
حمید سلگیتاریخ انتشار نوبت دوم:2/28/ 1404

رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید جعفرمیرباقری گلرودباری ضمن تسلیم دوبرگ 
استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت 
بــه علــت مفقود شــدن در اداره پســت و عدم تحویــل آن به 
مالــک مفقــود شــده اســت و تقاضای صــدور ســند مالکیت 
المثنــی از این واحد ثبتــی نموده که برابــر محتویات پرونده 
ثبتی سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک دستگاه 
آپارتمان مســکونی به مســاحت95.41 مترمربــع قطعه 36 
تفکیکــی به شــماره 39494 فرعــی از 157 از اصلی مفروز از 
پــاک 33256 فرعی از اصلی مذکور واقــع در اراضی حوزه 
ثبتــی شهرســتان کــرج برابــر ســند قطعــی شــماره 54706 
مــورخ1403/05/09 دفترخانــه 93 کرج به میزان ســه دانگ 
مشاع از ششــدانگ به آقای سیدجعفرمیرباقری گلرودباری 
منتقل شــد وســند مالکیت به شــماره چاپی064367 صادر 
شــد. لذا مراتب به اســتناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه 
کســی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
نســبت به ملــک مذکور باشــد از تاریخ انتشــار ایــن آگهی به 
مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
به این اداره تســلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است 
چنانچــه ظــرف مــدت مقــرر اعتراضی واصــل نشــود و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.
شناسه آگهی:1922597    

مهران رشیدی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه
 یک کرج

تجدیدآگهی مزایده کتبی

شهرداري علي آباد کتول در نظر  دارد،   نسبت 
به واگذاری دو جایگاه CNG جایگاه شماره 2 
به آدرس واقع در خروجی شهر سمت آزادشهر 

جاده زرین گل و جایگاه شماره 3 به آدرس خیابان مزرعه-جنب 
کشتارگاه ،از طريق  مزایده کتبی بصورت اجاره به شرکت های 

( به مدت سه سال واگذار  صلاحیت دار از سوی شرکت نفت )گاز
نماید.   لذاکلیه مستندات و مراحل برگزاری مزایده از دریافت 

اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
انتشار اول :  1404/02/13
انتشار دوم:  1404/02/21

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد كتول

معاونیــن فرهنگــی مــوزه ملــی انقــاب اســامی و 
دفــاع مقدس و اراضی عباس‌آباد با هدف توســعه 

همکاری‌های فرهنگی دیدار و گفتگو کردند.
  نشســت مشــترک معاونــان فرهنگــی مــوزه ملــی 
مجموعــه  و  مقــدس  دفــاع  و  اســامی  انقــاب 
فرهنگی گردشــگری اراضی عباس‌آباد صبح امروز 
چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت با هدف بررسی زمینه‌های 
همــکاری مشــترک در حوزه فرهنگ، گردشــگری و 

توسعه محتوای ملی برگزار شد.
 در ایــن دیــدار کــه بــا حضــور علیرضــا عســگری 
سرپرســت معاونــت فرهنگــی مــوزه ملــی انقلاب 
اســامی و دفــاع مقــدس«، ســید نویــد برکچیــان 

معاون فرهنگی و گردشــگری اراضــی عباس‌آباد و 
مدیران دو مجموعه برگزار شــد، طرفین بر اهمیت 
هم‌افزایی بین این دو مجموعه فرهنگی مهم کشور 

تأکید کردند.
 در جریان این نشست، موضوعاتی از جمله برگزاری 
نمایشــگاه‌های  فرهنگــی،  مشــترک  برنامه‌هــای 
تخصصــی، رویدادهای هنری بــا محوریت فرهنگ 
محتــوای  تولیــد  و  اســامی،  انقــاب  و  مقاومــت 

مشترک رسانه‌ای مورد بررسی قرار گرفت.
 عســگری در این دیدار گفت: موزه انقلاب اســامی 
و دفاع مقدس به‌عنوان گنجینه‌ای از تاریخ معاصر 
ایــران، آمادگی دارد با تمام ظرفیت خود در مســیر 

ارتقــای فرهنگ ملی و توســعه تعامــات فرهنگی 
گام بردارد.

 همچنین برکچیان با تأکید بر اهمیت همکاری‌های 
بیــن نهــادی گفــت: اراضــی عباس‌آبــاد به‌عنــوان 
قلب فرهنگی تهران، بســتر مناســبی بــرای اجرای 
پروژه‌هــای مشــترک در حوزه فرهنــگ و هنر فراهم 
کرده اســت و ایــن تعامل می‌تواند الگویــی مؤثر در 

سطح ملی باشد.
 در پایان نشســت، مقرر شــد کارگروه مشترکی برای 
فرهنگــی  همکاری‌هــای  اجرایــی  برنامــه  تدویــن 
تشــکیل و جلســات بعدی با هدف عملیاتی‌سازی 

طرح‌ها برگزار شود.

فرهنگ

  اعلام آمادگی موزه دفاع مقدس برای کمک به 
ارتقای فرهنگ ملی
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راه و مسکن Road and housing

اخبــار 

با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی و با هدف حفظ بافت تاریخی قم انجام شد؛

افتتاح طرح ساماندهی  اطراف امامزاده موسی مبرقع )ع( در قم
طــرح ســاماندهی اطــراف امامــزاده موســی مبرقــع )ع( 
قــم و آغاز عملیات اجرایی شبســتان این آســتان مقدس 
بــا حضــور مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی شــهری ایران، 
اســتاندار قــم، شــهردار و جمعــی از مســئولان محلــی در 

محله تاریخی چهل‌اختران قم برگزار شد.
مراســم افتتاح طرح ســاماندهی اطراف امامزاده موســی 
مبرقع)ع( و بازآفرینی شــهری محله چهــل اختران قم و 
نیز آغاز عملیات اجرایی احداث شبستان این امامزاده، با 
حضور عبدالرضا گلپایگانی معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران، اکبر بهنام‌جو 
اســتاندار قــم، شــهردار و جمعــی از مســئولان محلــی در 

محله تاریخی چهل‌اختران قم برگزار شد.
ایــن  در  ایــران  شــهری  بازآفرینــی  شــرکت  مدیرعامــل 
مراســم با تأکید بر جایگاه معنوی امامزادگان در فرهنگ 
اســامی، گفت: امامــزادگان همچــون لنگرگاه‌هایی برای 
زمیــن هســتند؛ ‌ایســتاده هماننــد کوه‌هایــی اســتوار کــه به 
برکــت وجــود این اولیــای الهــی، مکتب تشــیع در فــراز و 
نشــیب تاریخ پایدار مانده است. آن‌گونه که قم هزار سال 
اســت به برکت نور وجود حضرت معصومه )س( و دیگر 

بزرگان دین، زنده و پویاست.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به فعالیت‌های این 
وزارتخانــه در اطراف حــرم امامزاده موســی مبرقع )ع( و 
محلــه چهل‌اختران، افزود: امروز وزارت راه و شهرســازی 
مفتخر اســت که بــا اجــرای پروژه‌های بازآفرینی شــهری، 
جــان تازه‌ای بــه این منطقه بــا ارزش تاریخــی و فرهنگی 
بخشــیده و فضایی شایسته برای زائران و مجاوران فراهم 

آورده است.

مدیرعامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران با اشــاره به 
ایــن که این پروژه با همکاری شــرکت، شــهرداری، اوقاف، 
تولیــت آســتان امامــزاده و اســتانداری انجام شــد، اظهار 
کــرد: همیــن جمــع بایــد به شــکل منســجم‌تر بــرای رفع 
دیگر معضلات شــهر بســیج شــده و گام به گام مشکلات 
را کاهــش داده و زندگــی مردم را به ســمت آرامش و رفاه 

سوق دهند.
دبیر ســتاد ملی بازآفرینی شــهری پایدار با اشــاره به حرم 
امامــزاده موســی مبرقع)ع( ادامــه داد: چراغــی که اینجا 
روشــن اســت باعث روشــنایی محلــه چهل اختران شــده 

اســت اما باید توجه داشــت پروژه‌هایی کــه تعریف و اجرا 
می‌شوند به تقویت هویت محله‌ای کمک کنند.

اکبــر بهنام‌جــو، اســتاندار قــم، نیــز در این مراســم ضمن 
تقدیر از دســت‌اندرکاران اجرای این پــروژه، گفت: اجرای 
چنین طرح‌هایی با اســتقبال گسترده مردم مواجه شده و 

زمینه‌ساز ارتقای کیفیت زندگی شهری خواهد بود.
وی همچنیــن بــا اشــاره به توجه ویژه اســتان به توســعه و 
ســاماندهی آســتان مقــدس امامــزادگان، افــزود: در کنار 
صحــن مطهــر حضــرت معصومــه )س(، توجه بــه دیگر 
بقاع متبرکه اســتان از جمله امامزاده موســی مبرقع )ع( 

از اولویت‌های مدیریت استان است.
و  راه  مدیــرکل  فراهانــی  زنجیرانــی  حســین  ادامــه،  در 
شهرســازی اســتان قــم بــا اشــاره بــه اهــداف ایــن طــرح، 
گفــت: ایــن پــروژه با هــدف احیــای بافــت مرکزی شــهر، 
ایجــاد تحرک اقتصادی، کاهش آلودگی زیســت‌محیطی، 
زیباســازی شــهری، و توسعه گردشــگری زیارتی اجرا شده 
اســت. همچنیــن ایجــاد پاتوق‌هــای محلــه‌ای و فضایــی 
مناســب برای برگزاری آیین‌ها و مناسک ملی و مذهبی از 

دیگر اهداف این طرح به شمار می‌رود.
وی بــا بیان اینکــه عملیات اجرایی فاز نخســت این پروژه 
از مردادمــاه ۱۴۰۱ آغاز شــده اســت، افزود: این فاز شــامل 
احداث می‌دانی شــهری به وســعت پنج هــزار مترمربع و 
پارکینگ عمومی به مســاحت سه هزار مترمربع است که 
بــا اعتباری بالــغ بر ۷۰ میلیارد تومان اجرا شــده و در بهار 

۱۴۰۴ به پایان رسیده است.
زنجیرانــی در ادامه اظهار کرد: تاکنون مجموع هزینه‌های 
تملک، اجرای فاز نخســت و خرید املاک مجاور، بیش از 
۴۰۰ میلیارد تومان برآورد شــده اســت که این اعتبارات از 
محل مصوبات ســفر مقام معظم رهبری به قم در ســال 
۱۳۸۹، شــرکت بازآفرینــی شــهری ایران و شــهرداری قم 

تأمین شده است.
در پایــان ایــن مراســم، گلپایگانــی بــه همــراه مســئولان 
حاضــر از فضــای پیرامونی حــرم امامزاده موســی مبرقع 
)ع( و بخش‌هایــی از محلــه چهل‌اختــران بازدیــد کــرد و 
بر لــزوم تداوم اجــرای چنین طرح‌هایی با هدف توســعه 
 متوازن شهری و ارتقای هویت فرهنگی و تاریخی محلات

 تأکید کرد.

تحقق یکی از مطالبات دیرینه مردم و ناوگان 
حمل‌ونقل منطقه؛

پروژه تأمین روشنایی جاده 
کمربندی بندر امام خمینی)ره( به 

آبادان به بهره‌برداری رسید
    پــروژه تأمین روشــنایی جــاده کمربندی بنــدر امام 
خمینــی)ره( بــه آبــادان، بــا اعتبــاری بالــغ بر ۵۲ 
میلیارد تومان شامل ۸ کیلومتر خطوط برق فشار 
متوســط، نصب پایه‌های فلزی روشــنایی، اجرای 
و  تابلو‌هــا  نصــب  و  هوایــی  خودنگهــدار  کابــل 
چشــمگیر  کاهــش  هــدف  بــا  ترانســفورماتور‌ها، 

تصادفات و افزایش ایمنی به بهره‌برداری رسید.
ابوطالــب گرایلــو، مدیرکل بنــادر و دریانوردی اســتان خوزســتان گفت: 
در راســتای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی ســازمان بنادر و دریانوردی، 
پــروژه روشــنایی کمربنــدی بندر امام خمینــی )ره( به آبــادان به عنوان 
یکــی از مطالبات دیرینه مردم منطقه و راننــدگان ناوگان حمل و نقل، 

به بهره‌برداری رسیده است.
گرایلــو با اشــاره به ســوابق ایــن پروژه گفت: جــاده کمربندی بنــدر امام 
خمینی )ره( به آبادان که در ســال‌های گذشــته با هدف کاهش ترافیک 
درون‌شهری، حفظ ایمنی و توسعه اقتصادی منطقه احداث شده بود، 
فاقد سیســتم روشــنایی کافی بود که این امر در ســاعات شب، خطرات 
بســیاری را برای ترددکنندگان ایجاد می‌کرد. از این رو، تأمین روشــنایی 
ایــن محور، از ســال‌ها پیش در دســتور کار قــرار گرفت و پــس از چندین 
مرحله مطالعات فنی و تخصیص اعتبار، عملیات اجرایی آن آغاز شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان خوزستان افزود: در طراحی و اجرای 
این پروژه، تمامی استاندارد‌های فنی روشنایی جاده‌ها رعایت شده و از 
تجهیزات با کیفیت و مقاوم در برابر شرایط آب و هوایی منطقه استفاده 
شــده اســت. این اقدام ضمن تأمین دید کافی برای رانندگان در شــب، 

موجب کاهش نقاط حادثه‌خیز و بهبود کیفیت تردد خواهد شد.
وی تصریــح کــرد: برای اجــرای این پروژه، عملیات گســترده‌ای شــامل 
احداث شبکه برق فشار متوسط، نصب پایه‌های فلزی روشنایی، اجرای 
کابل خود نگه‌دار هوایی و نصب تابلو‌ها و ترانســفورماتور‌ها انجام شده 
که با استاندارد‌های ملی و بین‌المللی مطابقت دارد. این طرح با هدف 
ایجاد محیطی ایمن برای تردد وســایل نقلیه، کاهش خطرات بالقوه و 

بالفعل و افزایش رفاه مسافران و رانندگان اجرا شده است.
گرایلو خاطرنشــان کــرد: تجربه اجــرای طرح‌های مشــابه در محور‌های 
مواصلاتی کشــور نشــان داده که تأمین روشــنایی اســتاندارد می‌تواند تا 
۴۰ درصد از حوادث شــبانه را کاهش دهد. بر این اســاس، ‌امیدواریم با 
بهره‌برداری از این پروژه، شــاهد کاهش چشــمگیر تصادفات و افزایش 

ایمنی در این مسیر پرتردد باشیم.
وی تأکید کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان خوزســتان تداوم روند 
اجــرای طرح‌های توســعه‌ای و زیرســاختی در عمل به مســئولیت‌های 
اجتماعــی و رفــع محرومیــت پیرامون بنــدر را در دســتور کار دارد و این 
پــروژه نمــادی از تعهد ســازمان بنــادر در جهت بهبود ایمنــی، کاهش 
تصادفــات و ارائه خدمات بهتر به شــهروندان و بهره‌برداران جاده‌های 

استان است.

دبیر شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران:

دولت در تعهدات خود به مسکن 
حمایتی پایبند است 

    دبیــر شــورای عالــی شهرســازی و معمــاری ایــران 
ضمــن تأکید بــر اینکه دولت در تعهــدات خود به 
اجرای مسکن حمایتی پایبند است، گفت: تأمین 
زمیــن فقط بــه معنای الحاق اراضــی به محدوده 
و  شهرســازی  شــورای‌عالی  در  نیســت.  شــهر‌ها 
معمــاری، ۶ روش برای تأمیــن زمین داریم که بر 

اساس ظرفیت‌های موجود، مورد استفاده قرار می‌گیرند.
غلامرضــا کاظمیــان دبیر شــورای عالی شهرســازی و معمــاری ایران و 
معاون وزیر راه و شهرســازی از اقدامات دولت در راســتای تأمین زمین 
بــرای پروژه‌های مســکن حمایتی بــرای یک میلیون و ۵۰۰ هــزار خانوار 

خبر داد.
کاظمیــان در این گفت‌وگو در خصــوص عملکرد دولت در حوزه تأمین 
مســکن حمایتــی و تحقــق وعده‌های داده‌شــده به مردم گفــت: دولت 
در چهار ســال گذشــته توانســته اســت ۱۲۱ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین را در 
سطح کشور برای ســاخت مسکن تأمین کند. همچنین شهرک‌سازی و 
الحــاق حدود ۹ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در دولت چهاردهم به تصویب 
شــورای عالی شهرســازی رســیده اســت کــه به ما کمــک خواهــد کرد تا 
پروژه‌های مسکن حمایتی را به نحو مؤثری اجرا کنیم. به این ترتیب در 
قالــب ۱۲۱۵۰۰ هکتار مذکور ظرفیت احداث حــدود ۳/۵ میلیون واحد 

مسکونی فراهم شده است.
وی با اشاره به مشکلاتی که باز کردن سامانه‌ها بدون برنامه‌ریزی دقیق 
می‌توانــد ایجــاد کند، گفت: نباید ســامانه‌ها و درخواســت‌های ثبت‌نام 
مســکن حمایتی به شــکل بی‌برنامه و بدون زیرســاخت‌های مناسب و 
برنامه‌ریزی دقیق اجرا شوند؛ زیرا این امر می‌تواند مشکلات بسیاری را 

برای متقاضیان ایجاد کند.
کاظمیــان افــزود: یکــی از مهم‌تریــن چالش‌هــا در پروژه‌هــای مســکن 
حمایتی، تأمین زمین و استفاده بهینه از اراضی موجود است. بر همین 
اســاس، دولــت ۶ روش تأمین زمیــن را برای اجرای طرح‌های مســکن 

حمایتی در نظر گرفته است.
دبیر شــورای عالی شهرســازی و معماری ایران تأکید کرد: تأمین زمین 
فقط به معنای الحاق اراضی به محدوده شهر‌ها نیست. در شورای‌عالی 
شهرســازی و معماری، ۶ روش برای تأمین زمین مطرح اســت که این 
روش‌هــا بــر اســاس ظرفیت‌هــای موجــود، اســناد فرادســت و تأکید بر 
کاهش آسیب‌های زیست‌محیطی و شهری طراحی و مورد استفاده قرار 

می‌گیرند.
کاظمیان در تشریح ۶ روش تأمین زمین گفت: استفاده از اراضی داخل 
محدوده مصوب شهر‌ها )شناسایی زمین‌های قابل استفاده که قابلیت 
واگذاری برای طرح‌های مسکونی دارد(، توسعه در محدوده‌های جدید 
مصــوب شــهر‌ها و روســتا‌ها )موســوم بــه اراضی الحاقــی( در مــواردی 
کــه امــکان تأمین زمیــن درون محــدوده نباشــد، با رعایــت ملاحظات 
طرح‌هــای جامع و تفصیلــی. بازنگری و بهینه‌ســازی کاربری‌ها و تراکم 
جمعیتی و ســاختمانی )اســتفاده از ظرفیت افزایش تراکم ساختمانی 
در برخی شهر‌ها و محله‌ها برای تأمین نیاز مسکن(، شناسایی و استفاده 
از اراضــی تحت تملــک نهاد‌های عمومی و غیردولتــی )با هماهنگی و 
تفاهم با نهاد‌هایی مانند بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام، 
آســتان قدس و دیگر دســتگاه‌ها(، به‌کارگیری اراضی در نواحی پیرامون 
شهر‌ها با ساختار مناسب توسعه )ایجاد شهرک‌ها یا پهنه‌های جدید با 
رعایت زیرساخت‌ها و پیوست‌های پدافند غیرعامل و زیست‌محیطی(، 
احیای بافت‌های ناکارآمد شهری )از طریق بازسازی، نوسازی و استفاده 
مجــدد از زمین‌هــای ر‌ها شــده یا نیمه‌فعــال در بافت‌های فرســوده( از 

مصادیق روش‌های تأمین زمین هستند.
کاظمیان تأکید کرد: این ۶ روش در کنار هم، می‌توانند به شکل متوازن 
و اصولــی، پاســخگوی نیاز‌هــای فعلــی و آینــده کشــور در بخــش زمین 
برای مســکن و شهرســازی و توسعه روستا‌ها باشــند. ما تلاش کرده‌ایم 
از توســعه بی‌ضابطــه افقی و عمــودی جلوگیری کنیــم و در عین حال، 
بــه تعهد دولت در قبال تأمین مســکن برای ۱. ۵ میلیــون نفر در قالب 

نهضت ملی پاسخ دهیم.
کاظمیان گفت: پروژه‌های مسکن حمایتی نیازمند توجه ویژه به تأمین 
منابع و اراضی اســت. اگرچه با مشــکلاتی روبرو هستیم، اما عزم دولت 
در تأمیــن مســکن برای اقشــار مختلــف جامعه همچنان پایدار اســت. 
تحقق اهداف اعلام‌شــده در این بخش به همکاری و هماهنگی بیشــتر 
دســتگاه‌های مختلــف به ویژه در تأمین زیرســاخت )آب، بــرق و گاز( و 

خدمات عمومی و شهری نیاز دارد.
سیاســت مورد تأکید وزیر راه و شهرســازی بر تأمین هم‌زمــان و متوازن 
زمیــن، مســکن، زیرســاخت و خدمــات عمومی اســت تا از ایــن طریق 
ســکونت در ایــن خانه‌هــا بــه ارتقــای رضایت‌منــدی مــردم و ســرمایه 

اجتماعی کارگزاران نظام حکمرانی منجر شود.

مشــاور وزیــر و رئیــس مرکــز امــور بین‌الملــل وزیــر راه و 
شهرســازی گفــت: رکــورد ترانزیــت ۲۰ میلیون تــن کالا از 
مرز‌های کشور با حمایت‌ها و ابتکارات وزیر راه و شهرسازی 

در مذاکرات دو وچندجانبه به ثبت رسید.
امیــن ترفع با اشــاره به عملکرد ایــن وزارتخانــه در حوزه 
ترانزیــت و حمل‌ونقــل بین‌المللــی از ابتــدای فعالیــت 
دولــت چهاردهم اظهار کرد: در ســال ۱۴۰۳ و برای اولین 
بار در تاریخ حمل و نقل کشور، رکورد ترانزیت ۲۰ میلیون 
تن کالا از مرز‌های کشــور با حمایت‌ها و ابتــکارات وزیر راه 

و شهرســازی در مذاکرات دو وچندجانبه به ثبت رسید که 
مســیر‌های عبوری ایران به عنوان مسیر‌های امن، ارزان و 

روان به همسایگان معرفی شد.
وی افزود: در ســال گذشته هفدهمین اجلاس کمیسیون 
بین دولتی تراسیکا با حضور اعضا و نمایندگان ۱۴ کشور به 
میزبانی ایران در ســطح وزرا و معاونان وزرا برگزار شد که 
نشان دهنده ابتکار عمل ایران برای ایجاد جهش ترانزیت 
اســت. مشــاور وزیر و رئیس مرکــز امور بین‌الملــل وزارت 
راه و شهرســازی با بیان اینکه »در وزارت راه و شهرســازی، 

ســال ۱۴۰۴ را ســال جهش ترانزیت نام‌گــذاری کرده‌ایم« 
گفــت: باتوجــه به اینکه امســال برگــزاری اجــاس وزرای 
حمل‌ونقلی کشور‌های عضو اکو را پیش رو داریم، در حال 
تــاش برای راه‌اندازی کریدور ریلی اکو تا پیش از برگزاری 
اجلاس و ســپس راه‌اندازی قطار‌های برنامه‌ای بلافاصله 

پس از شروع آزمایشی هستیم.
ترفع از برنامه این وزارتخانه برای استانداردســازی اســناد 
 )CIM-SMGS( حمل‌ونقل ریلی در کریدور‌های ترانزیتی
با کشــور‌های همســایه و ایجاد امکان تبــادل الکترونیکی 

اسناد حمل ریلی خبر داد.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه احیا و توسعه 
زیرساخت‌های ریلی و جاده‌ای مرزی با کشور‌های همسایه 
بیــان کــرد: در شــش مــاه دوم ســال گذشــته و بــا پیگیری 
وزیــر راه و شهرســازی، ارتباطــات دوجانبــه با کشــور‌های 
منطقه همسایه یکی پس از دیگری متحول شده و برخی 
چالش‌هــا خصوصاً در زمینه هزینه‌هــای حمل و نقلی با 
تعامل، همکاری و در فضائی دوســتانه حل و فصل شده 

است.

رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی خبر داد؛

کو پیش از برگزاری اجلاس وزرای حمل‌ونقل راه‌اندازی کریدور ریلی ا

خبررسیده
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مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

وعده‌ای نمی‌دهیم مگر اینکه به‌صورت 
عملی اجرا شود

مسکن

مدیرعامــل ســازمان ملــی زمین و مســکن در ســفر به 
جنوب استان کرمان از پروژه‌های عمرانی در دست اجرا 
بازدیــد کــرد و از تأمین اعتبار پروژه‌هــای مهم و حیاتی 
بانــد دوم محــور جیرفــت، کهنــوج، رودان و همچنین 

پروژه پل بهادر آباد خبر داد.
و  راه  وزارت  پیگیری‌هــای  بــه  اشــاره  بــا  نبیــان  علــی 
شهرســازی بــرای رفــع مشــکلات زیرســاختی در ایــن 
منطقــه، گفت: به این منطقه آمده‌ایم تــا از نزدیک در 
جریــان دغدغه‌هــا و کمبود‌هــای مطرح‌شــده از ســوی 
نماینــده محترم، فرمانــدار و مدیرکل راه و شهرســازی 
قرار بگیریم. این موضوعات به‌طور کامل در دستور کار 
وزارتخانــه قرار دارد و در دولت وفاق، با مدیریت خانم 
دکتر صادق، پیگیری خواهد شــد تا دغدغه‌های مردم 

به حداقل برسد.
وی افزود: تأمین اعتبار این پروژه‌ها با همکاری شرکت 
ســاخت و توسعه زیربنا‌های حمل و نقل و همچنین با 
تأمیــن اعتبــار از منابع محلی و حمایت ســتاد اجرایی 

خواهند شد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی تأکیــد کــرد: مــا مصمم 
هســتیم وعده‌ای ندهیــم مگر اینکه به‌صــورت عملی 
اجرا شود تا مردم شاهد تحقق وعده‌های دولت باشند.

نبیان در ادامه با اشــاره به افتتاح فاز سوم محور کهنوج 
رودان از پروژه‌هــای مهم در ایــام نوروز، گفت: ورود این 

فاز به چرخه ترافیکی را به مردم جنوب کرمان تبریک 
می‌گوییم. تــاش خواهیم کرد تا یــک کیلومتر دیگر از 

این مسیر نیز تا هفته دولت زیر بار ترافیک برود.
معاون وزیر راه و شهرســازی همچنین از اداره راهداری 
خواســت با نصب علائم و تابلو‌های مــورد نیاز، ایمنی 

مسیر را برای کاربران جاده‌ای تأمین کند.
گفتنی اســت این بازدید با همراهی جمعی از مدیران 
حوزه‌هــای بنیــاد مســکن، شــرکت ســاخت و توســعه 
زیربنا‌های حمل و نقل، ســازمان ملی زمین و مســکن 
و ســازمان مجــری ســاختمان‌ها و تأسیســات دولتــی و 
عمومــی و مدیــران اداره کل راه و شهرســازی جنــوب 

کرمان انجام شد.

با پیگیری مجدانه وزیر راه و شهرسازی انجام می‌شود؛

 اتمام مین‌روبی پروژه راه‌آهن
 شلمچه-بصره ظرف ۱۰ روز آینده

مدیرعامــل شــرکت راه‌آهن جمهوری اســامی ایــران، از 
اتمام مین روبی پروژه راه آهن شلمچه-بصره ظرف۱۰ روز 

آینده آینده خبر داد.
جبارعلی ذاکری معاون وزیر و مدیرعامل شرکت راه‌آهن 
جمهوری اســامی ایران از اتمام مین روبی پروژه راه آهن 
شــلمچه به بصــره ظــرف ۱۰ روز آینده خبــر داد و گفت: با 
پیگیــری مجدانــه وزیــر راه و شهرســازی و حمایت دولت 
چهاردهم، یکی از ســه تعهد جمهوری اســامی ایران در 
پروژه عظیم خط‌آهن شلمچه-بصره در آینده نزدیک به 
اتمام خواهد رسید و برای آغاز عملیات زیرسازی به کشور 

عراق تحویل داده‌خواهد شد.
ذاکــری درباره این طرح گفــت: ایران در این پــروژه اجرای 
سه بخش را بر عهده دارد که با حمایت دولت چهاردهم 
و پیگیــری مســتمر مقــام عالــی وزارت راه و شهرســازی و 
همچنیــن تــاش متخصصــان داخلــی هر ســه بخش با 

سرعت در حال اجرا است.
مدیرعامل راه‌آهن می‌ن‌روبی را یکی از مهمترین قسمت 
این پروژه دانست و گفت: می‌ن‌روبی پروژه در داخل خاک 
عراق اســت و با توجه بــه تنوع، تعداد و تراکم بســیار زیاد 
می‌ن‌هــا و مــواد منفجره یکــی از موانع اصلی اجــرای این 

پروژه مهم در دو دهه گذشته محسوب می‌شد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی تأکید کــرد: بــا برنامه‌ریزی 
صورت‌گرفته و حرکت جهادی متخصصان داخلی، بخش 

عمــده ایــن می‌ن‌روبی به طــول ۱۰ کیلومتر انجام شــده و 
تاکنون بیش از ۱۱ هزار نوع از انواع مهمات با استاندارد‌های 

روز کشف و منهدم شده است.
ذاکــری گفــت: انتظــار داریــم در صــورت عدم برخــورد با 
موانع پیش‌بینی نشده، ظرف ۱۰ روز آینده و زودتر از برنامه 
زمانبندی تعیین شــده تحویل طرف عراقی شــده و ادامه 
ســاخت پــروژه در این مســیر که از تعهدات طــرف عراقی 

است شروع شود.
مدیرعامــل راه‌آهن ابراز‌امیدواری کرد: با اجرای این پروژه 
شــاهد ســفر ارزان و ایمــن عاشــقان اهــل بیت بــه عتبات 

عالیات و سفر زائران عراقی به مشهد مقدس نیز باشیم.

راه آهن

توجه ویژه وزیر راه و شهرسازی به معیشت و کرامت نیروی انسانی راهداران 
خدوم شــرکتی سراســر کشــور به بار نشســت و چارچوب جدید و منصفانه‌تر 

قرارداد‌های آن‌ها ابلاغ شد.
مهــران قربانــی معــاون راهداری ســازمان راهــداری و حمل و نقــل جاده‌ای 
گفت: با ابلاغ چارچوب و دســتورالعمل ضوابط نگهداری جاری و اضطراری 
راه‌هــا بــه عنوان مشــخصات خصوصــی پیمان و وحــدت رویــه در فرآیند 
انعقــاد قرارداد‌ها، دســتور فرزانــه صادق وزیر راه و شهرســازی در اوایل 
دوره وزارت وی و بــه ویــژه در پیامــش بــه راهــداران در نــوروز ۱۴۰۴، 
عملیاتــی و زمینــه انعقــاد قرارداد‌هــای عادلانــه و بهبــود معیشــت 

راهداران تلاشگر کشور و خانواده‌های آن‌ها فراهم شد.
قربانــی گفــت: متعاقــب تهیــه و ابــاغ فهرســت بهــای خدمات 
راهداری و موافقتنامه شرایط عمومی پیمان فصل ۲۴ فهرست 
بهای راهداری که توســط سازمان برنامه و بودجه کشور طی دو 
ماه گذشــته انجام شــد، با تلاش‌هــا و اقدامات کارشناســی در 
سازمان راهداری، خوشــبختانه دستورالعمل جدید ضوابط 

نگهداری جاری و اضطراری راه‌ها )ویژه پرســنل راهداری شــرکتی ( به عنوان 
مشخصات خصوصی پیمان نیز تهیه و ابلاغ شد.

وی افزود: با این اقدام، عملًا بســتر اجرایی یکسان‌ســازی، ایجاد شــفافیت و 
تأمین رضایت نســبی راهداران شــرکتی مطابق دســتور وزیر راه و شهرسازی 

فراهم و تکمیل شد.
بــه گفته معاون راهــداری، این دســتورالعمل از تاریخ ابلاغ )۱۰ اردیبهشــت 
۱۴۰۴(، برای تمام ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای سراســر کشــور 
لازم‌الاجراست و کلیه قرارداد‌های جدید از این تاریخ بر مبنای این چارچوب 
و ضوابط جدید، منعقد خواهد شــد، همچنین در مورد قرارداد‌های پیشــین 
نیز باید در اســرع وقــت، مراحل مناقصه و انعقــاد قرارداد‌های جدید انجام 

شود.
شــایان ذکر اســت در این ابلاغیه ضمن بروزرســانی و اصلاح ضوابط و مفاد 
قرارداد‌های قبلی، نســبت به اتخاذ تدابیر ممکن برای افزایش نسبی انگیزه 
نیرو‌های قرارداد موصوف )شــرکتی راهداری( و پرداخت حقوق و دستمزد و 

رفاهیأت این پرسنل مورد توجه قرار گرفته است.

وعده وزیر راه و شهرسازی تحقق یافت؛

 چارچوب و ضوابط انعقاد قرارداد‌های  منصفانه‌تر
 برای راهداران شرکتی ابلاغ شد
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عملیــات اجرایی نیروگاه خورشــیدی ۳ مگاواتی در شهرســتان 
خمین با حضور رئیس ساتبا و معاون وزیر نیرو آغاز شد.

 در راستای شروع عملیات ساخت ۶۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی ویژه 
طرح ملی توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر در ایران، عملیات اجرایی 
نیروگاه خورشــیدی ۳ مگاواتی در شهرســتان خمین اســتان مرکزی با 
حضور محسن طرزطلب، معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های 

تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ساتبا( و مسوولان استان آغاز شد.
 این پروژه در قالب طرح ملی احداث ۶۰۰ مگاوات نیروگاه خورشــیدی 
در کشور و در راستای برنامه‌های کوتاه‌مدت دولت برای کاهش ناترازی 

برق اجرا می شود.
 احــداث این نیروگاه های کوچک مقیاس با اســتفاده از توان و ظرفیت 
داخلی نقش بســیار خوبی در کاهش ناترازی انرژی خواهد داشــت و با 
توجه به تاکیدات ریاست جمهوری و وزیر نیرو در دستور کار قرار گرفته 
اســت.  این نیروگاه‌هــا با ظرفیت ۳ مگاوات برای نقاط مختلف کشــور 
طراحی و احداث خواهند شــد تا در ســریع‌ترین زمان ممکن بخشی از 

کمبود ناترازی برق جبران شود.
 

  
مديرعامل شركت گاز استان كردستان؛

 در سال 1403 تعداد 5 هزار و
 94 علمک در سطح استان 
کردستان نصب شده است

مدیر عامل شرکت گاز کردستان با بیان اینکه در راستای پیشبرد 
اهداف دولت در گازرسانی به مناطق بی‌بهره از گاز طبیعی و رفع 
محرومیت انجام گرفته اســت، افزود: در سال 1403 تعداد 5 هزار و 94 

علمک در سطح استان کردستان نصب شده است .
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کردستان  احمد فعله گری 
مدیر عامل وضعیت  گازرســانی اســتان را مطلوب ارزیابی کرد و ادامه 
داد: با تحت پوشــش قرار گرفتن کل جمعیت شهری و روستایی و سبز 
شدن استان هدف استراتژیک شرکت گاز استان کردستان به سوی کیفی 

سازی خدمات و ارتقای سطح آن سوق داده می شود .
مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان اضافه کرد: رساندن سوخت پاک 
و ارزان قیمت گاز طبیعی به روســتاهایی که سرمای سخت و استخوان 
ســوزی دارند ، با کاســتن از هزینه‌های تامین انرژی این خانوارها، نقش 
موثــری در محرومیــت زدایی و ایجاد رضایت‌منــدی و افزایش امید به 
زندگی دارد. فعله گری کاهش مهاجرت روســتاییان به شــهرها را یکی 
دیگر از آثار مثبت گازرسانی به روستاها دانست و گفت: علاوه بر این که 
گازرسانی به روستاهای استان از جنبه زیست محیطی نیز حائز اهمیت 
است زیرا نقش بسیار زیادی در حفاظت از منابع طبیعی و جنگل‌های 
زیبای استان کردستان ایفا می‌کند و در ضمن موجب پایداری سکونت 

روستانشینان نیز می گردد.
وی یــادآور گردید : درســال گذشــته از 5 هــزار و 94  مورد علمک نصب 
شده در سطح استان کردستان ، تعداد 2 هزار و 656 علمک در سطح 
شهرها ، تعداد 2 هزار و 354 مورد در سطح روستاها و تعداد  84  مورد 

نصب علمک در مناطق صنعتی بوده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان با اشاره به نامگذاری سال جدید 
توســط رهبــر معظــم انقلاب به نام ســال  ســرمایه گذاری بــرای تولید 
تصریــح کرد: بر همین اســاس سیاســت گــذاری این شــرکت در زمینه 
توســعه گاز رسانی، افزایش سهم گازطبیعی در بخش صنعتی استان 
و جایگزین کردن آن به جای ســایر حامل های انرژی است تا با تقویت 
بخش صنعت که افزایش سطح تولید را نیز به همراه دارد، زمینه های 

رشد اشتغال نیز فراهم شود.

 ارزش تولیدات صنعتی منطقه آزاد خبــــر
چابهار ۵۲ هزار میلیارد تومان

رستم کریمی 
خبرنگار جمله چابهار

و  مدیــره  هیــات  رئیــس  اربابــی  محمدســعید 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
چابهــار بــه خبرنــگار روزنامه جمله گفــت: ارزش 
تولیدات صنعتی این منطقه در سال گذشته بیش 
از ۵۲ هــزار میلیارد تومان بوده و برای ســال جاری 
میــزان  ایــن  درصــدی   ۵۰ حداقــل  افزایــش 

هدف‌گذاری شده است.
محمدســعید اربابــی افــزود: منطقــه آزاد چابهار 
به‌عنــوان یکــی از مهم‌تریــن مناطــق آزاد کشــور 
ســرمایه‌گذاری  بــرای  گســترده‌ای  ظرفیت‌هــای 

داخلی و خارجی دارد.
وی با بیان اینکه موقعیت استراتژیک این منطقه، 
کــه در مســیر کریــدور شــمال-جنوب و اتصــال به 
کشــورهای CIS قــرار گرفتــه، موجب شــده اســت 
چابهــار نقــش حیاتــی در ترانزیــت کالا، تأمیــن 
مــواد اولیــه صنعتی و تســهیل صــادرات ایفا کند، 
خاطرنشــان کرد: این منطقه با داشــتن دسترسی 
سریع به آب‌های آزاد، بهترین مسیر برای ارتباط با 
اقتصاد چین، پاکستان، شرق آفریقا و جنوب شرق 

آسیا محسوب می‌شود.
بــر  عــاوه  اخیــر  ســال‌های  در  داد:  ادامــه  وی 
ظرفیت‌های ترانزیتی، چابهار به ســمت توســعه 
صنعتی و تولید داخلی حرکت کرده و سهم بالایی 

در تولید ناخالص ملی کشور پیدا کرده است.
ســازمان  مدیرعامــل  و  مدیــره  هیــات  رئیــس 
افــزود:  تجــاری- صنعتــی چابهــار  آزاد  منطقــه 
حجــم ســرمایه‌گذاری در چابهار افزایــش یافته و 
سرمایه‌گذاران خارجی از افغانستان و پاکستان نیز 

به این منطقه ورود کرده‌اند.
اربابــی تصریــح کــرد: به‌ویــژه در حــوزه معــدن، 
چابهــار می‌توانــد محل فرآوری و صــادرات منابع 
معدنی افغانستان باشــد. این کشور از نظر ذخایر 
ســنگ‌آهن غنــی اســت و با توجــه به چشــم‌انداز 
کمبــود ســنگ‌آهن در ایــران، برخی شــرکت‌های 
فولادی شروع به سرمایه‌گذاری در چابهار کرده‌اند 

تا در آینده بتوانند از این منابع بهره‌برداری کنند.
وی بیــان کــرد: یکــی از پروژه‌هــای کلیــدی در این 
منطقــه، فــولاد مکــران اســت کــه بــا ۹۰ درصــد 
پیشرفت فیزیکی، انتظار می‌رود تا پایان سال وارد 

مدار تولید شود.
وی گفــت: فاز دوم این پروژه نیز در مرحله اجرایی 
ماننــد  فــولاد  پایین‌دســتی  صنایــع  و  دارد  قــرار 
واحدهای تولید آلیاژ و قطعات صنعتی نیز شروع 
به فعالیــت کرده‌اند. ظرفیت محیط زیســتی این 
منطقــه برای تولید فــولاد ۴.۸ میلیون تــن برآورد 
شــده که در حــال حاضر ۳.۶ میلیون تــن آن مورد 
استفاده قرار گرفته است. با وجود تقاضای بالا، تنها 

۱.۲ میلیون تن ظرفیت باقی‌مانده است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
محدودیت‌هــای  بــه  توجــه  بــا  گفــت:  چابهــار 
زیســت‌محیطی منطقه آزاد چابهار برای اســتقرار 
صنایع ســنگین، طرحــی برای ایجــاد یک منطقه 
جدید در فاصله ۴۰ کیلومتری چابهار تدوین شده 

است.

اربابی افزود: این منطقه قرار اســت محل توســعه 
صنایــع ســنگین ماننــد پتروشــیمی و فولاد باشــد 
و مطالعــات اولیــه آن انجــام شــده اســت. در این 
محــدوده جدیــد، زیرســاخت‌های کلیدی شــامل 
راه‌آهن، آب، جاده و گاز وجود دارد که مســیر رشــد 

صنایع بزرگ را فراهم می‌کند.
وی گفــت: از نظــر ســاختاری، منطقــه آزاد مکران 
و چابهار وابســته به دولت و شــورای عالی مناطق 
آزاد هستند و تحت نظارت وزارت اقتصاد فعالیت 
می‌کننــد. چابهــار در مرکز محــدوده منطقــه آزاد 
مکــران قرار گرفتــه و ارتباطات تجــاری و صنعتی 

خود را با کشورهای همسایه تقویت کرده است.
وی بیــان کــرد: ایــن منطقــه نه‌تنها نقــش کلیدی 
در ترانزیــت و صــادرات کالا دارد، بلکــه بــه یکــی 
از پایگاه‌هــای اصلــی تولیــد داخلــی تبدیل شــده 
اســت. بــا برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده، چابهار در 
سال‌های آینده می‌تواند سهم بیشتری در توسعه 
اقتصاد کشور ایفا کند و به یکی از قطب‌های اصلی 
سرمایه‌گذاری صنعتی و تجاری ایران تبدیل شود.

 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

آذربایجان شرقی ؛

نرخ بیکاری در استان پایین تر از 
میانگین کشوری است

روح اله عبدالعلی زاده     
خبرنگار جمله تبریز

 مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شــرقی با بیان اینکه 
تعهد این استان در سال گذشته برای ایجاد اشتغال ۳۵ هزار و ۸۰۰ نفر 
بوده است، گفت: سال گذشته برای ۴۶ هزار و ۴۱۶ نفر شغل ایجاد شده که ۳۱ 

درصد بیشتر از تعهد استان است.
حســین فتحی در نشســت خبری با اصحاب رســانه با بیان اینکــه اکنون نرخ 
بیکاری در اســتان ۷.۵ درصد و پایین‌تر از متوســط کشوری اســت، با اشاره به 
نامگذاری ســالجاری از ســوی رهبر معظم انقلاب افزود: تولید یعنی کاهش 
وابســتگی، تقویــت اســتقلال، اقتــدار بین‌المللی و توســعه اســت از این نظر 
همواره مورد توجه رهبری بوده اســت. وی ادامه داد: ســرمایه‌گذاری در تولید 
بدون سرمایه‌گذاری در منابع انسانی و توجه به کارگران بی‌معنی و بی‌ مفهوم 
اســت و اثرگذاری کمی دارد از این رو منابع انســانی و کارگر باید بیش از پیش 

مورد توجه قرار گیرد.
فتحی همچنین بر مهارت آمــوزی کارگران تاکید کرد و گفت: در عصر جدید 
برخــی از شــغل‌ها از بیــن می‌روند و شــغل‌های جدیــد ایجاد می‌شــود و این 
شغل‌ها نیاز به مهارت‌های خاصی دارد که باید مد نظر باشد. وی به افزایش 
۴۵ درصــدی حقوق کارگران در ســال جدید اشــاره کرد و افــزود: این افزایش 
بــه نوعی عدالت محوری دولت در موضوع کارگــری بوده و برای دولت وفاق 
فرصت مناســبی است تا عقب ماندگی‌های گذشــته در این زمینه را برطرف 

کند.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی آذربایجان شــرقی افــزود: همه تلاش 
این اداره کل با هدف کاهش قراردادهای غیر مســتقیم و مســتقیم به حذف 
پیمانکاران است زیرا اعتقاد بر این است که اگر کارگری امنیت شغلی نداشته 

باشد کارایی آن کمتر خواهد بود.
فتحی ادامه داد: اگر نگرانی کارگر و کارفرما از یک نوع باشد به طور یقین هم 
افزایی ایجاد می‌شــود و این به توسعه و رونق کارخانه و افزایش درآمد کمک 
می‌کند. وی به طبقه‌بندی مشــاغل در ۱۰۳ واحد تولیدی در استان اشاره کرد 
و گفــت: در گام اول واحدهــای بالای ۱۰۰ نفر و در گام دوم واحدهای بالای ۵۰ 
نفر طبقه‌بندی خواهند شد و این موضوع به عدالت در دستمزد کمک خواهد 

کرد.
فتحی همچنین از پایین بودن تعداد مقرری بیکاری در استان خبر داد و گفت: 
ایــن رقــم از ۱۰ هزار و ۶۴۶ نفر به هفت هزار و ۴۵۱ نفر کاهش یافته که نشــان 
دهنــده کاهش اختلافات کارفرمــا و کارگر و پایین آمدن آمــار تعدیل نیرو در 
این اســتان اســت. وی افزود: از ۲۵ واحدی که بالای ۲ و سه ماه حقوق معوقه 
داشتند ۹۲ درصد مشکلاتشان رفع شده و این نشان دهنده تعامل بین کارگر 

و کارفرما در این استان است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی در مورد تجمع اعتراضی 
کارگران ایران خودرو اظهار کرد: این تجمع به دلیل مشکل یا مطالبه کارگری 
نبود و بیشــتر به دلیل تبعیضات اعمال شده از ســوی هلدینگ ایران خودرو 
در مــورد کارگران اســت. فتحی ادامــه داد: در این ارتباط اســتاندار آذربایجان 
شــرقی نیز نامه مکتوب به مدیران این هلدینگ و وزارت صمت ارسال کرده 
و خواســتار حــذف اینگونه تبعیض‌ها شــده اســت. وی در مــورد طرح اصلاح 
ساختاری و نوسازی ماشین سازی نیز گفت: سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران به این جمع‌بندی رسیده که این واحد صنعتی به همراه ریختگری ظرف 

چهار تا ۶ ماه آینده اصلاح ساختاری و نوسازی شود.
فتحی در مورد دستاوردهای سفر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان نیز 
گفت: بازتوانی نیروگاه تبریز، سرمایه‌گذاری در زمینه دامداری و تولید لبنیات و 
برونسپاری شرکت عالم‌آرا مرند از جمله مهم‌رین دستاوردهای این سفر بود. 
وی همچنین از تحقق ۸۰ درصدی پرداخت وام مشاغل خانگی در استان در 
ســال گذشــته خبر داد و گفت: سهم اســتان از این محل ۲هزار و ۲۸۰ میلیارد 
ریال بود، که برای هر فرد مستقل حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و برای 
افرادی که برای ۴۰ نفر شــغل ایجاد کنند ۴۰۰ میلیارد ریال وام پرداخت می 

شود.

    شنبه   13 اردیبهشت 1404   05 ذی القعده ١٤٤6قمری   03 می  2025  سال نهم    شماره 2065

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 1390/9/20  امــاک متقاضیانی که در هیــات موضوع  ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 
معــارض آنــان محرز و رای لازم صــادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

55- اصلی )قریه کارچی کلا (
340 فرعــی آقای پرویز مهدوی در ششــدانگ عرصه و اعیــان یک قطعه زمین با 
بنای احداثی با کاربری تجاری  به مساحت 39.80 متر مربع که هفتاد سیر مشاع از 
دویست و چهل سیر عرصه موقوفه است  خریداری شده بلاواسطه از محمد مهدی 
علیزاده و عیسی نجفی و علی کریمی و علیرضا رمضانی و ناصر صادق نیا و حسین 
احمدی و احمد هدایتی و منوچهر فلاح و علیرضا یوسفی و علیجان اسماعیلیان 
و عزیزاله یوسفی و رمضانعلی رمضانزاده و مع الواسطه از علی افتخاری و حسن 

نیک زاد و علی رزمجو و ذبیح اله فدائی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی: 1912547

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/30
حسن صالحی تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/13

  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع 3 قانون و مــاده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی:  برابــر رای شــماره 
140360310006016016 مــورخ 1403/09/20 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی شهرســتان نــور تصرفات مالکانــه و بلامعارض 
متقاضی بنام آرمان دیوســالار فرزند علــی اصغر-  پوریا جلینی فرزند 
حســن  هر کدام در قســمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمیــن با بنای احداثی ) کاربری مســکونی و بــا رعایت عرض معبر( به 
مســاحت 172.12 متر مربع به پلاک 19250 فرعی از 4- اصلی واقع در 
قریــه نور بخش 10 حوزه  ثبت نور خریــداری از آقای مجید نورزاد مورد 
تاییــد و محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  
صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1913682

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/30
  علی سعادتیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/13

رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر 
چمستان 

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانــون اخیر الذکر تحدید حدود پــاک 446 فرعی از 15 اصلی واقع در 
قریه اناده بخش 11 بنام حمید دانش نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت 128.18 متر مربع طبق رای شماره 
140360310013039427 مورخــه 1403/12/12 هیــت قانــون تعیین 
تکلیف در ســاعت 9:30 صبح دوشــنبه مورخه 1404/03/12 در محل 

وقوع ملک بعمل خواهد آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت 
می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی 
اســت در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق 
مــاده  15 قانــون ثبت ملک مــورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 
قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این 
اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به واحد 
ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجع قضائی نمایند. در غیر 
اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توسط متقاضی و یا 
نماینده قانونــی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با 

رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1922987

تاریخ انتشار : 1404/02/13
  عین اله تیموری
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  
مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات 
مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

41- اصلی )قریه تجن جار علیا (
6921 فرعی خانم مریم غلام نیا در ششــدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی تراکم کم به مساحت 178.20 متر مربع خریداری 

شده بلاواسطه از وراث محمد محمدی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریــخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبــت موکــول به ارائه حکــم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1922840

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/27

حسن صالحی 
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای هیات به شــماره 31609 تاریــخ  1403/12/25 و رای اصلاحی 1404/124 
تاریــخ 1404/01/16  هیــات موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشــهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بیتا عســگری رباطی فرزند محمد در ششدانگ 
یــک قطعه باغ به مســاحت 1000  متر مربع بشــماره کلاســه 1403/43 قســمتی از 
پــاک 19 - اصلــی واقــع در اراضــی  گرائیــل محلــه بخش 18 ثبت بهشــهر مســتند 

مالکیت خریداری شده از مالک غیررسمی محمد عسگری رباطی .
بــه منظــور اطلاع عمــوم مراتــب  در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در  
صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظرف مــدت یک مــاه از تاریــخ اعتراض دادخواســت 
اعتــراض بر ثبت خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 1919507

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/13
محمد حسن صادقیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/27

 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای هیــات بــه شــماره 31687 تاریــخ  1403/12/26 هیــات موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســعید 
ســتاری فرزند بوعلی ســینا در ششــدانگ یک قطعه مزروعی به مســاحت 222.60  
متــر مربع بشــماره کلاســه 1403/1341 بشــماره قســمتی از پــاک 19 - اصلی واقع 
در اراضی  گرائیل محله بخش 18 ثبت بهشــهر مســتند مالکیت خریداری شــده از 

مالک غیررسمی میثم اسدی .
بــه منظــور اطلاع عمــوم مراتــب  در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در  
صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظرف مــدت یک مــاه از تاریــخ اعتراض دادخواســت 
اعتــراض بــر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 1919372

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/13
محمد حسن صادقیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/27

 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 14046032600100565  مــورخ 1404/1/31 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثیتــی حــوزه ثبت ملــک همــدان – ناحیه یــک تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا کلدرانی فرزندمحمد حســین به شــماره شناسنامه 
248صــادره از همدان در ششــدانگ یک بــاب خانه به مســاحت 117/18متر مربع 
قســمتی از پــاک 87 و 19/83اصلــی واقــع در حومه بخش ســه همدان به نشــانی 
همــدان بلــوار جانبــازان کوچه جلال خریــداری مع الواســطه از مالک رســمی اقای 
اســماعیل حبیبیانــی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواســت خود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه 1921907 م الف 345

تاریخ انتشار نوبت اول2/13/ 1404
حمید سلگی تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/2/28

رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140460326001000599  مورخ1404/02/01هیــات اول موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثیتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یــک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقای ســعید خندانی فرزند ابراهیم به شــماره شناســنامه 2286 صادره 
از همــدان در ششــدانگ یک قطعــه زمین محصوربــا بنایی احداثــی موجود درآن 
قسمتی از پلاک 7/497 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی محمدیه 
کوچه ســیزده خانه به مساحت 256/95  مترمربع که خود متقاضی، مالک رسمی 
می باشــد ،محرز گردیده اســت .لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقرارت ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 شناسه 1921939 م الف 347 

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/2/13
حمید سلگیتاریخ انتشار نوبت دوم:2/28/ 1404

رییس ثبت اسناد و املاک

 مدیرکل گمرک بوشــهر با اشاره به تصویب قانون 
ته‌لنجــی و ســاماندهی کالای همــراه ملــوان ویــژه 
اســتان‌های مــرزی از جمله بوشــهر گفــت: مزایای 
قانــون جدیــد ســاماندهی کالای ملوانــی معافیت 

عوارض گمرکی و ضمانت‌نامه ۳ ماهه است.
قانــون  جلســه  در  پنجشــنبه  روز  ســلیمانی  علــی 
ســاماندهی و نظــارت بــر تجــارت مــرزی بوشــهر، 
افزود: این قانون نه تنها فعالیت ملوانان و کولبران 
را به رسمیت می‌شناسد، بلکه موجب شفافیت در 

واردات، توزیع و عرضه کالاها می‌شود. 
تقویــت  صــرف  آن  از  حاصــل  درآمــد  همچنیــن 
زیرســاخت‌های منطقــه‌ای خواهد شــد. وی افزود: 
هــدف اصلــی ایــن قانــون، رونــق اقتصــاد مناطق 
بهبــود  و  غیررســمی  مبــادلات  کاهــش  مــرزی، 

معیشــت مرزنشــینان اســت. در عین حال، حقوق 
ساحل‌نشــینان به‌طــور کامــل در آن لحــاظ شــده 
اســت. مدیــرکل گمــرک بوشــهر خاطرنشــان کرد: 
اگرچــه گمــرک متولی اجرای این قانون اســت، اما 
همکاری همه دســتگاه‌های اجرایــی، فرمانداران و 
فعالان حــوزه ملوانی بــرای موفقیــت آن ضروری 

است.
ســلیمانی بــا اشــاره بــه تصویــب قانــون ته‌لنجی و 
ســاماندهی کالای همــراه ملــوان ویژه اســتان‌های 
مرزی از جمله بوشــهر گفت: مزایــای قانون جدید 
ساماندهی کالای ملوانی معافیت عوارض گمرکی 

و ضمانت‌نامه 3 ماهه است.
 در راســتای اجــرای قانون ســاماندهی و نظارت بر 
تجــارت مــرزی )ته‌لنجــی( و حمایــت از اشــتغال 

نشســت‌های  پنجشــنبه  روز  مرزنشــینان،  پایــدار 
تخصصــی با حضور ناظر گمرکات اســتان بوشــهر، 
تیــم فنی خبــرگان گمرکــی، فرمانــداران و فعالان 
حوزه ملوانی در 5 شهرســتان مرزی اســتان بوشهر 

برگزار شد.
در این جلســات کــه در شهرســتان‌های تنگســتان، 
دشتی، کنگان، دیر و عســلویه برگزار شد، در زمینه 
حمل یکســره کالاهای ملوانی، روش ارزش‌گذاری 
کالاها و محاســبه عوارض گمرکی شــامل 5 درصد 
مالیات بر ارزش افزوده که به صورت ضمانت‌نامه 

3 ماهه دریافت می‌شود ارائه شد.
در پایان این نشســت‌ها، فرمانــداران و لنجداران از 
زحمات مســئولان گمرک استان بوشهر در تبیین و 

شفاف‌سازی قانون ته‌لنجی تقدیر کردند.

مدیرکل گمرک بوشهر:

حقوق ساحل‌نشینان در قانون جدید ته‌لنجی کامل 
لحاظ شده است



اخبـار اخبـار

پس از سپاهان، گل‌گهر 
 VAR هم صاحب

اختصاصی شد

باشــگاه گل‌گهــر ســیرجان اعلام کــرد که 
 )VAR( ویدیویــی  داور  کمــک  سیســتم 
اختصاصــی خــود را راه‌اندازی کــرده و از 
ایــن پــس در مســابقات خانگــی‌اش در 
ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان 
از این فناوری بهره خواهد برد. این اقدام 
در پــی حرکت باشــگاه ســپاهان اصفهان 
صــورت گرفــت کــه پیش‌تــر از راه‌اندازی 
سیســتم VAR در دیدارهای خانگی خود 

خبر داده بود.
 باشگاه گل‌گهر با نصب تجهیزات کامل، 
انجــام آزمایش‌های فنــی، و آموزش تیم 
راســتای  در  بلنــدی  گام  مرتبــط،  داوری 
ارتقــای  و  مســابقات  شــدن  حرفه‌ای‌تــر 
ســطح داوری برداشــته اســت. هــدف از 
داوری،  اشــتباهات  کاهــش  اقــدام،  ایــن 
افزایش شفافیت و ایجاد عدالت در روند 

بازی‌هاست.
 بــا توجــه بــه تأخیــر طولانــی در اجــرای 
اقــدام  ایــران،  فوتبــال  در   VAR فراگیــر 
ســپاهان  و  گل‌گهــر  ماننــد  باشــگاه‌هایی 
می‌توانــد ســرآغازی بــرای ورود جدی‌تر 

این فناوری به فوتبال کشور باشد.
ورزشــگاه‌های  در   VAR به‌کارگیــری   
اختصاصــی باشــگاه‌ها، عــاوه بــر ارتقــاء 
می‌توانــد  مســابقات،  برگــزاری  کیفیــت 
الگویــی بــرای دیگــر تیم‌ها و فدراســیون 
فوتبال در راستای توسعه زیرساخت‌های 
حرفه‌ای‌تــر در لیــگ برتــر باشــد. گل‌گهر 
حــالا دومیــن باشــگاه ایرانی اســت که به 
صورت مســتقل اقدام بــه راه‌اندازی این 

سیستم کرده است.

 رکورد تاریخی مسی 
در لیگ قهرمانان 

شکسته شد

لیــگ  در  رکــورد مســی  بارســلونا  ســتاره 
قهرمانان را شکست.

 رافینیا مهاجم بارســلونا رکورد باشگاهی 
را کــه پیــش از این در اختیار لیونل مســی 

کاپیتان سابق باشگاه بود، شکست. 
لیــگ  نیمه‌نهایــی  رفــت  بــازی  در  او 
اینترمیــان  مقابــل  اروپــا  قهرمانــان 
چهارشــنبه شب رکورد شکست. رافینا در 
تســاوی مقابل اینتر در ورزشگاه المپیک 

کاتالونیا یک گل زد و یک پاس گل داد.
ایــن بازیکن با زدن ۲۰ گل رکورد باشــگاه 
لیونل مســی بــا ۱۹ گل در یــک دوره لیگ 
قهرمانــان اروپــا در فصــل ۲۰۱۱-۲۰۱۲ را 

شکست.  
رافینیــا در ایــن فصل بــرای بارســلونا در 
فرم بسیار خوبی قرار گرفته است و در ۵۱ 

بازی ۵۱ گل به ثبت رسانده است.

سرپرست جدید باشگاه 
چادرملو معرفی شد

طی حکمی از ســوی مدیرعامل شــرکت 
معدنــی و صنعتــی چادرملــو، علیرضــا 
جدیــد  مدیرعامــل  عنــوان  بــه  بابایــی 

باشگاه چادرملو اردکان منصوب شد.
پیــش از ایــن علــی عطایــی بــه عنــوان 
اردکان  چادرملــو  باشــگاه  مدیرعامــل 
مشــغول بــه کار بــود کــه پس از ۳ ســال 

حالا جای خود را به بابایی داد.
تیــم فوتبال چــادر ملــو اردکان فــردا در 
یزد میزبان فولاد خوزســتان خواهد بود.

رافائل 22 بازیکن را به 
اردوی تیم ملی فراخواند

رافائل کاســتیلو، سرمربی اســپانیایی تیم ملی 
هندبــال 22 بازیکــن را به مرحله جدیــد اردوی 
تیم ملی فراخواند که اســامی آنها به شــرح زیر 

است:
 1.یاسین کبیریان جو،2.کامیار طاهری،3.سعید 
علی اکبری،4.کیانوش پالاد،5.فواد فرهادی،6.

امیرحسین فیروزبخت،7.محمد مهدی بهنام 
نیا،8.بهشــاد فاتحی زاده، 9.رضا شــجاعی،10.
کاظمــی،12. رضــا  رحمانی،11.محمــد  ارمــان 
زارعــی،14. عبــاس  ،13.امیــر  شــکوهی  طاهــا 

میلاد قلندری،15.یونس آثاری، 16.رضا عزتی، 
17.روح الله عادلخانــی، 18.صابر حیــدری، 19. 
وحیــد مســعودی، 20.محمد غلامــی، 21.امید 

عنایتی جو، 22.مهران حسینی
رافائــل  کرباسچی)سرپرســت(،  محســن   
کاستیلو)سرمربی(، مجید رحیمی زاده)مربی( 
و دکتــر حاتمی)فیزیوتراپ( کادرفنــی را در این 

اردو تشکیل می دهند. 
 ۲۲ تــا   ۱۵ اردو  مرحلــه  ایــن  اســت؛  گفتنــی 
اردیبهشت ماه در‌ تهران برگزار می شود و فقط 
بازیکنان شاغل در لیگ‌برتر ایران به اردو دعوت 

شده اند.

آنچلوتی پولش از رئال را تمام و 
کمال می‌خواهد

  توافق با برزیل، شاید 
وقتی دیگر

فابریتزیو رومانو خبرنگار سرشــناس ایتالیایی و 
کارشــناس نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا خبر داد؛ 
رئال مادرید نمی‌خواهند مبلغ دســتمزد ســال 
پایانی آنچلوتی را به خاطر خروج زود هنگام او از 
باشگاه پرداخت کند. مدیران فدراسیون فوتبال 
برزیــل کــه هفته‌هــا روی گرفتــن جــواب مثبت 
از ســرمربی کهکشــانی‌ها کار کــرده بودند، حالا 
که مذاکرات به بن‌بســت خــورده، نمی‌خواهند 

خیلی منتظر رئال مادرید و کارلتو بمانند.
طبق گزارش‌های منتشرشــده؛ فلورنتینو پرس 
رئیس باشگاه رئال مادرید مسئول سنگ‌اندازی 
در مذاکرات آنچلوتی و فدراسیون فوتبال برزیل 
بوده اســت. از آنجایی کــه رئال مادرید در حالی 
که کارلتو تا پایان ماه ژوئن 2026 قرارداد دارد به 
دنبال پایان همکاری زود هنگام با اوســت؛ این 
مربی ایتالیایی از باشگاه خواسته بود تا دستمزد 
ســال پایانی‌اش را هم پرداخــت کنند اما پرس 
به محــض مطلــع شــدن از توافــق آنچلوتی با 
فدراســیون فوتبــال برزیــل؛ از پرداخت هرگونه 

غرامت به او سر باز زده است.
  
 

 بهمن صالح‌نیا در
 ۸۷ سالگی درگذشت

بهمــن صالح‌نیا، یکــی از چهره‌هــای ماندگار و 
تاثیرگــذار فوتبال ایران و اســتان گیلان، در ســن 
۸۷ ســالگی چشــم از جهان فروبســت. او که به 
حق لقب "پدر فوتبال گیلان" را یدک می‌کشید، 
سال‌ها عمر و زندگی خود را وقف توسعه، ترویج 

و بالندگی فوتبال در این خطه از کشور کرد.
  صالح‌نیا بیش از هر چیز با تیم ملوان بندرانزلی 
شناخته می‌شود؛ تیمی که با هدایت او بارها در 
فوتبال ایران درخشید. وی در دهه‌های ۵۰ و ۶۰ 
شمسی چندین بار موفق شد با ملوان قهرمان 
جام حذفی ایران شود و نام این تیم را به عنوان 
یکی از قدرت‌های فوتبال کشــور مطــرح کند. او 
نه‌فقط یک سرمربی موفق، بلکه مربی اخلاق، 
نظم، تعهد و عشــق به فوتبال بود و شــاگردان 
بســیاری را تربیــت کــرد کــه بعدهــا هر یــک در 

سطوح مختلف فوتبال ایران تاثیرگذار شدند.
 نقــش بی‌بدیل او در پرورش نســل‌های طلایی 
فوتبال گیلان بر کسی پوشیده نیست. صالح‌نیا 
بــا نگاهــی عمیــق بــه فوتبــال پایــه و اهمیــت 
بــه اســتعدادهای بومــی، در رشــد و شــکوفایی 
نقشــی  کشــور  شــمال  منطقــه  اســتعدادهای 
انکارناپذیــر داشــت. بســیاری از اهالــی فوتبــال 
ایران، او را الگویی از صبوری، دانش و عشــق به 

ورزش می‌دانستند.
 بــا درگذشــت بهمــن صالح‌نیــا، فوتبــال ایران 
یکی از ســتون‌های اصلــی خود را از دســت داد. 
بی‌تردیــد یاد و خاطــره این مرد بــزرگ، چه در 
حافظه فوتبال‌دوســتان گیلانی و چــه در تاریخ 

ورزش کشور، برای همیشه زنده خواهد ماند.
 روزنامــه »جمله« درگذشــت این پیشکســوت 
ارزشــمند را به خانواده محترم ایشان، جامعه 
ورزش ایــران و مــردم شــریف گیلان تســلیت 

می‌گوید.
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جملــه  ورزشی
معصومه خزایی 

مصاحبــه اخیر رضا درویــش، مدیرعامل 
باشــگاه پرســپولیس، در خصــوص میزان 
بدهی استقلال اگرچه مورد انتقاد بسیاری 
از اهالی ورزش و دوستداران استقلال قرار 
گرفــت که چــرا مانند کــودکان رفتــار کرده 
و صحبــت خصوصــی با همتــای خودش 
در باشــگاه اســتقلال را رســانه‌ای کــرد، اما 
از طرفــی انتقــادات فراوانــی را نیز متوجه 
نظری جویباری، مدیرعامل استقلال، کرد 
که چرا در خصوص مسائل باشگاه با مدیر 
تیم رقیب صحبت می‌کند و چرا هلدینگ 
تاکنون دســت روی دســت گذاشته است. 
البتــه با ارقام اعلامی مشــخص می‌شــود 
این دســت روی دســت گذاشتن، منتج به 

افزایش بدهی نیز شده است.
انتقاد گســترده هواداران استقلال به علی 
نظــری جویبــاری بــه خاطر طرح مســائل 
مالی با مدیرعامل پرســپولیس و برگزاری 
نشســت مشــترک، جویبــاری را وادار بــه 
واکنش و توضیح پیرامون صحبت‌هایش 
با درویش کرد: نه بدهی ما هزار و نهصد و 
پنجاه میلیارد است، نه بدهی پرسپولیس 
دویست میلیارد؛ من به شوخی به درویش 
گفتم ما هزار میلیارد بدهی داریم اما اینکه 
چــرا ایشــان حرفی که ما با هم داشــتیم را 

رسانه‌ای کرد را نمی‌دانم!
بــود دربــاره  این‌بــار حواســش  جویبــاری 
مبلغ بدهی باشــگاه شــوخی نکند، لذا در 
خصــوص میــزان بدهــی باشــگاه عددی 

اعلام نکرد.
اســتقلال طبق اســناد، پیش از آنکه تحت 
مالکیــت هلدینــگ خلیــج فارس بــرود، 
تومانــی  میلیــارد  نهصــد  حــدود  بدهــی 
داشــت کــه تصور می‌شــد بــا واگــذاری به 
هلدینگ و ســرمایه‌گذاری بــرای این تیم، 
مشــکل بدهــی اســتقلال حــل می‌شــود؛ 
به‌ویژه آنکــه در گرو بانک بودن ورزشــگاه 
مرغوبــکار بــه خاطــر پرداخت بدهــی در 
زمــان ســردار مصطفــی آجرلو، هــواداران 
ایــن تیــم را بابــت توانایــی پرداخــت و از 
گرو خــارج کردن ورزشــگاه قدیمی آبی‌ها 
در جنــوب تهــران، نگــران کــرده بــود. بــا 
واگذاری استقلال به هلدینگ، این دغدغه 
دوســتداران تیــم محبوب پایتخــت تمام 
شــد. آنهــا گمــان می‌کردنــد هلدینــگ از 
بانک‌هــای مالــک پرســپولیس هــم بهتر 
خرج می‌کند و شــرایط تیم محبوب‌شــان 

به‌زودی خوب می‌شود، اما برخلاف آنچه 
هــواداران و اهالــی فوتبــال می‌پنداشــتند، 
هلدینــگ هرگز عملکرد موفقی نداشــت 
و نــه تنهــا نتوانســت اســتقلال را از چالــه 
خــارج کنــد، بلکــه مدیریــت هلدینــگ از 
ابتدا با ســپردن پست و ســمت‌های مهم 
به رفقای کارنابلدی مانند شــهریاری، این 
تیم را به چاه برمودایی انداخت که هرچه 
گذشت، استقلال را بیشتر درگیر مشکلات 
عجیب‌وغریب کرد و تیم را به قعر کشاند. 
از انتخــاب افــراد غیرمتخصــص در ایــن 
باشــگاه تــا عــدم تخصیص بودجــه کافی 
برای جذب نفرات مورد نظر در فصل نقل 
و انتقــالات پیش‌فصــل و نیم‌فصل گرفته 
تا اصرار به بقای آنها برای خرابکاری‌های 
بیشتر که نمونه‌اش را در مذاکره با مربیان 
و انتخاب بدترین گزینه‌ها و هدر دادن پول 
و سرمایه باشگاه دیدیم و حاصل این‌همه 
حضــور  شــد  ندانــم‌کاری  و  بی‌توجهــی 
اســتقلال در پایین جدول؛ چنان پایین که 
اضطراب ســقوط، کابــوس هــواداران این 

تیم شد!
بیــش  اســتقلال  بدهــی  می‌شــود  گفتــه 
ای‌کاش  اســت.  تومــان  میلیــارد  هــزار  از 
نهادهــای نظارتی بــا وســواس و دقتی که 
دارنــد بررســی کننــد چنــد درصــد از ایــن 
مبلــغ، حاصل بی‌کفایتی مدیران اســت و 
با حســرتی عمیق‌تــر می‌گوییــم: ای‌کاش 
هرچــه ســریع‌تر با قانونی سفت‌وســخت، 
مانــع از ایــن اشــتباهات گاهــاً عمــدی و 

منفعت‌طلبانه شوند.
نکتــه بعــدی کــه جــای بســی تعجــب و 
تأمل دارد، اشــاره به این نکته اســت: رضا 
درویش، مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس، 
در گفت‌وگویــی تصویــری بــا خبرنــگاران، 
مدعی شــده نظری جویباری، مدیرعامل 
استقلال، به وی گفته است استقلال ۱۹۵۰ 
میلیــارد بدهی دارد، درحالی‌که اســتقلال 
وقتی بــه هلدینــگ خلیج فارس ســپرده 
شــد، حدود نهصد میلیارد بدهی داشت. 
چطــور امــکان دارد هلدینــگ که مالکیت 
این تیم را بر عهده گرفته و از شروط ضمن 
واگــذاری، پرداخــت بدهی‌هــای باشــگاه 
از بدهــی هنگفــت  بــوده، نه‌تنهــا ریالــی 
اســتقلال را ســبک نکرده، بلکه در فصلی 
که بدتریــن و کم‌هزینه‌تریــن فصل نقل و 
انتقالات را داشته، ۱۰۰۰ میلیارد تومان نیز 

بر بدهی‌ها افزوده است؟
هلدینگ خلیج فارس دیگر باید چه کاری 
انجام بدهد که ســازمان خصوصی‌ســازی 

را بــه بازپس‌گیــری اســتقلال از هلدینــگ 
متقاعد کند؟

یــک فصــل فاجعه‌آمیز با بدتریــن نقل و 
انتقالات، جــذب بی‌کفایت‌تریــن مربیان 
خارجی و پرداخت خسارت به آن‌ها، عدم 
پرداخت به موقع مطالبات و متهم شدن 
به پرداخت جریمه دیرکرد، بدترین نتایج 
تاریخ این باشگاه بزرگ و ریشه‌دار و اکنون 
نیز انباشــت بدهی و افــزودن بر تعهدات 

مالی باشگاه!
هلدینگ خلیج فــارس به چه هدفی وارد 
معرکه خصوصی‌ســازی تیم‌ها شد وقتی 
نــه تیــم‌داری و باشــگاه‌داری می‌دانســت 
و نــه اصــول اولیــه مدیریــت را کــه شــرط 
اولــش، انتخــاب بهتریــن و شایســته‌ترین 
نفراتِ متخصص به‌عنوان مدیر و مسئول 
است! سپردن تیم بزرگی مثل استقلال به 
رفقای گرمابه و گلســتان، اولین ضربه‌اش 
به اعتبار همان مجموعه است؛ مجموعه 
معتبر هلدینگ که برندی دهان‌پرکن بود، 
اما به‌محض آنکه پایش به فوتبال باز شد، 

همگان متوجه ایرادات و نقطه‌ضعف‌های 
و  ابهــت  آن  و  شــدند  هلدینــگ  عمــده 

شکوهش برای همه فرو ریخت.
نماینده منصوب هلدینــگ آن‌قدر به دور 
از اســتانداردهای مدیریــت بــود کــه حتی 
نمی‌دانســت او مالــک و صاحب باشــگاه 
اســتقلال نیســت بلکــه نماینــده و وکیــل 
هلدینــگ اســت بــرای ســامان دادن بــه 
اوضاع آشــفته اســتقلال، تا از این طریق و 
به پشــتوانه هواداران میلیونی‌ این تیم، بر 
اعتبار هلدینگ خلیج فارس افزوده شود، 
نه آنکه با تخریب این باشگاه بزرگ، چوب 

حراج به اعتبارش بزند.
هلدینگ متأســفانه با عــدم انتخاب‌های 
صحیح و عدم افزایش ســرمایه، استقلال 
را بــه باتلاقــی کشــاند کــه دود آن، اعتبار و 
آبروی مجموعه پتروشیمی‌هایی را می‌برد 
که لا نتم هلدینگ خلیــج فارس وارد این 
کارزار شــدند. جلوی این فاجعه را می‌شد 
تنها با چیــدن مهره‌های درســت در جای 
درســت گرفــت؛ می‌شــد اگر نمی‌تــوان بر 

ســرمایه افــزود، امــا بــا انتخــاب مدیــری 
متخصــص، از کنار برند معتبر و آســیایی 
استقلال کسب درآمد کرد و نه‌فقط بدهی 
باشــگاه را به صفر رساند، بلکه به دارایی و 
ســرمایه آن افزود. اما ایــن تیم که تا پیش 
از هلدینــگ بــا گرفتــن اسپانســر بخــش 
بزرگــی از هزینه‌هایــش را تأمیــن می‌کرد، 
حــالا و از زمــان حضور هلدینــگ به‌عنوان 
مالــک مادی باشــگاه، حتــی در بازی‌های 
آســیایی و دربــی تهــران هم بــدون تبلیغ 
روی پیراهن وارد میدان شد و بدین‌طریق 
درآمد سرشــاری را دود هوا کرد و ســوزاند؛ 
درحالی‌که شهریاری، نماینده هلدینگ در 
استقلال، می‌توانست به‌جای گرفتن تبلیغ 
صبا باتری برای پرســپولیس در روز دربی، 

این نام را روی پیراهن استقلال بنشاند!
اســتقلال مقابل رقبای آســیا و دیداری به 
آن پرتماشــاگری برابر النصــر را هم بدون 
اسپانســر بــه میدان مســابقه رفت تــا این 
اســتقلال،  از بی‌کفایتــی مدیــران  میــزان 

بدجوری توی ذوق بزند!

هلدینگ خلیج فارس

افزایش بدهی به‌جای افزایش سرمایه 
چرا  استقلال اسپانسر نمی‌گیرد؟

فوتبال

در پی فرجام‌خواهی باشگاه‌های پرسپولیس و تراکتور، 
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ایران اعتراض‌های 
احــکام  و  کــرد  رد  کامــل  به‌صــورت  را  مطرح‌شــده 
انضباطی صادرشــده علیه این دو باشگاه، بازیکنان و 

مسئولان‌شان را قطعی و لازم‌الاجرا دانست.
 در نخســتین پرونــده، اســتیناف شــجاع خلیــل‌زاده 
بازیکن تیم فوتبال تراکتور و شــرکت ورزشی چادرملو 
اردکان بررســی شــد. کمیته اســتیناف ضمن بررســی 
مدارک و مســتندات مربوطه، با اســتناد بــه ماده ۱۰۶ 
مقــررات انضباطــی، رأی کمیتــه انضباطــی مبنی بر 
جریمه نقدی ســه میلیارد ریالی خلیــل‌زاده به‌علت 
بدرفتاری نســبت به مقام رسمی مسابقه، جریمه ۱۰ 
میلیارد ریالی تیم چادرملو، محرومیت تماشاگران از 
حضور در یک دیدار خانگی مقابل تراکتور و در نهایت 
کســر یک امتیاز از تیم چادرملو را بررسی کرد. در این 
بررســی، تنها بخش مربوط به کسر امتیاز نقض شد، 
اما ســایر بخش‌های حکم عینــاً تأیید و قطعی اعلام 

گردید.
 در پرونده‌ای دیگر، استیناف باشگاه پرسپولیس علیه 

حکــم صــادره بــرای محمدعلــی )افشــین( پیروانی 
سرپرســت ایــن تیم نیــز مــردود اعلام شــد. پیش‌تر، 
کمیته انضباطــی پیروانی را به دلیل نشــر اکاذیب در 
مصاحبه پس از دیدار مقابل نساجی، به پرداخت یک 
میلیــارد ریال جریمه نقدی و یک جلســه محرومیت 
تعلیقی به مدت شش ماه محکوم کرده بود. با توجه 
بــه اینکــه پیروانــی دارای ســابقه محکومیت قطعی 
پیشــین به‌دلیل بدرفتــاری در قبال مقام غیررســمی 
مسابقه بود، کمیته اســتیناف با استناد به بند ۳ ماده 
۱۰۷ مقررات انضباطی، تعلیق محرومیت او را مردود 

دانسته و حکم محرومیت را قطعی اعلام کرد.
 همچنین، اعتراض باشــگاه تراکتور نسبت به جریمه 
سه میلیارد ریالی به‌علت تخلف تماشاگران در دیدار 
مقابل گل‌گهر نیز بررســی شد. با توجه به عدم وجود 
مســتندات جدید مؤثر و کافی بــرای نقض رأی اولیه، 
این اعتراض هم مردود شناخته شد و حکم انضباطی 

قبلی تأیید گردید.
 در پرونــده‌ای دیگر مربوط به میــاد زکی‌پور، بازیکن 
ســپاهان، کــه نســبت به محکومیــت بــه پرداخت دو 

میلیــارد ریال جریمــه نقدی و دو جلســه محرومیت 
)یــک جلســه تعلیقــی( اعتــراض کــرده بــود، کمیته 
اســتیناف تجدیدنظرخواهی او را به‌دلیــل ارائه خارج 
از مهلت قانونی، نپذیرفت و پرونده را مختومه اعلام 

کرد.
 در نهایــت، اعتــراض باشــگاه تراکتــور بــه رأی کمیته 
انضباطــی در خصوص تأخیــر در ورود به زمین بازی 
و تخلفات تماشاگران در دیدار مقابل استقلال نیز رد 

شد. این حکم شامل پنج میلیارد ریال جریمه نقدی 
و برگزاری یک بــازی خانگی با حضور تنها ۵۰ درصد 
ظرفیت ورزشگاه بود. کمیته استیناف ضمن اشاره به 
ســختی‌های اجرایی چنین حکمی و نیز مغایرت آن 
با رویه‌های گذشــته، اعلام کرد که ایراد مؤثری به رأی 

اولیه وارد نشده و آن را عیناً تأیید کرد.
 در مجموع، کلیه اعتراض‌ها از ســوی کمیته استیناف 

رد و احکام صادره، قطعی اعلام شده‌اند.

 رد کامل اعتراض‌ پرسپولیس و تراکتور؛

احکام انضباطی قطعی شد

JOMLEH

   شنبه   13 اردیبهشت 1404   05 ذی القعده ١٤٤6قمری   03 می  2025  سال نهم    شماره 2065

 قلب تپنده کشتی جهان؛

حضور قهرمانان ژاپنی در کمپ تیم ملی ایران

کشتی

اتحادیه جهانی کشــتی اخیــراً تصاویری از حضور 
دو چهره سرشناس کشتی ژاپن در کمپ تیم‌های 
ملــی کشــتی ایــران منتشــر کــرد و در توصیف این 
رویداد نوشــت: »قهرمــان جهان و قهرمان آســیا 
جملــه،  ایــن  جهــان!«  کشــتی  قلــب  ایــران،  در 
ســطح  در  ایــران  کشــتی  ویــژه  جایــگاه  به‌خوبــی 
جهانی را نشــان می‌دهــد. این بار نونــوکا اوزاکی، 
دارنــده دو مــدال طــای جهانــی و برنــز المپیک 
در کشــتی زنــان، به همراه کایســی تانابه، قهرمان 
آســیا در ســال 2025، مهمــان ایــران و میهمــان 

فدراسیون کشــتی جمهوری اسلامی بودند.
 ایــن دو ورزشــکار ژاپنــی بــا حضور در تهــران، در 
کمــپ تیم‌هــای ملــی کشــتی ایران چنــد روزی به 
تمریــن پرداختنــد. نونــوکا اوزاکــی کــه بــه خاطــر 
ایرانی‌هــا  بــرای  یزدانــی  حســن  بــه  علاقــه‌اش 
چهره‌ای شناخته‌شــده اســت، پیش‌تر نیز چندین 
بــار در فضای مجــازی از یزدانی بــه عنوان الگوی 

فنــی خــود یــاد کرده بــود. او حتــی بــا لباس‌هایی 
کــه تصویر ایــن قهرمــان ایرانــی روی آن‌ها چاپ 
شــده عکس‌هایــی منتشــر کرده و علاقــه‌اش را به 

صراحت بیان کرده اســت. با این حال، در جریان 
ســفر اخیــرش بــه ایــران، بــه دلیــل عــدم حضور 

یزدانی در اردو، موفق به دیدار با وی نشــد.

از  جمعــی  بــا  تانابــه  و  اوزاکــی  وجــود،  ایــن  بــا   
چهره‌های سرشــناس کشــتی ایران مانند علیرضا 
دبیــر رئیــس فدراســیون کشــتی، پژمان درســتکار 
ســرمربی تیــم ملــی، رحمــان عمــوزاد، امیرعلی 
گفت‌و‌گــو  و  دیــدار  ملی‌پوشــان  دیگــر  و  آذرپیــرا 
از  اســتفاده  ضمــن  کشــتی‌گیر  دو  ایــن  کردنــد. 
امکانــات بــه‌روز و پیشــرفته کمپ تیم‌هــای ملی، 
از نزدیک شــاهد تمرینات کشــتی‌گیران ایرانی نیز 

بودند.
بــار  ایــران،  در  ژاپــن  کشــتی  ســتاره‌های  حضــور   
دیگــر نشــان داد کــه کشــورمان در عرصــه کشــتی 
آزاد و فرنگــی جایــگاه ویــژه‌ای در جهــان دارد و 
بســیاری از قهرمانــان جهانی مشــتاق بهره‌مندی 
از دانــش و تجربــه فنی کشــتی ایران هســتند. این 
تعامل ورزشــی، گامی ارزشمند در مســیر توسعه 
روابط کشــتی ایران با قدرت‌های جهانی و تقویت 

دیپلماســی ورزشی به شمار می‌رود.



 امکان درآمد 2 یا 3 برابر بیشتر از نفت
 از طریق احیای کریدورها

اینکــه  حســین گروســی مدیرعامــل منطقــه آزاد ماکــو در خصــوص 
تمهیدات این منطقه برای رفع نیازهای لجســتیکی چیست، در گفت‌وگو 
با خبرنگار روزنامه جمله گفت: نام این منطقه در گذشــته جاده ابریشــم 
بــود و امــروز باید آن را بزرگــراه ابریشــم بنامیم. تلاش‌های فراوانی شــد 
تا ایران از مســیر کریدورها کنار گذاشــته شــود اما امروز مســیر سرخس به 
چشــمه ثریــا و چین به اروپا، تنها مســیرهای تمام ریلی هســتند که بدون 
توقــف مســیر تکمیــل خود را طی می‌کنند و در توســعه تجارت نیز بســیار 

موثر خواهند بود.
وی افــزود: چینی‌هــا هزار میلیــارد دلار با اروپا تجارت و مــراوده دارند که 
اگــر ۱۰ درصــد از آن کریدور از ایران عبور کنــد، ۲ تا ۳ برابر درآمد نفتی ما 

از آن حاصل خواهد شد.
گروســی با تاکید بر اینکه این کریدور برگ برنده ایران در جنگ کریدورها 
خواهــد شــد، ادامه داد: مســیر ریلی هــم ارزان و هم ایمن اســت و هم با 
 محیط‌زیســت ســازگاری دارد. بــر اســاس ایــن مســیر دارای مزیت‌هــای 

فراوان است.
مدیرعامل منطقه آزاد ماکو تشریح کرد: آزادراه تبریز به بازرگان در حال 
تکمیل اســت. توســعه راه‌ها و تکمیل زیرساخت‌های لجســتیک بر تولید 
و اقتصــاد و تجارت تاثیرات مثبت خواهد گذاشــت. دهکده لجســتیک ما 
۱۸۲۰ هکتــار مســاحت دارد و شــامل بندر خشــک، انبارها، ســردخانه‌ها، 

فرودگاه‌ها، ریل‌ها و جاده‌هاســت و ظرفیت فراوانی دارد.
وی در خصــوص دســتاوردهای ســفر رئیــس جمهــور بــه باکو گفــت: این 
ســفر فقط مربوط به مســائل اقتصادی نبود و بحث ریل، راه، لجستیک و 

ترانزیت قســمتی از آن محسوب می‌شد. 
ما در این ســفر شــاهد پیوند دل‌ها بودیم. اســتقبالی که شــد نشان‌دهنده 
را ارتبــاط خوبــی  بــا همســایگان خــود  ایــران می‌توانــد  کــه  اســت   ایــن 

 برقرار کند.
گروســی بــا تاکیــد بــر اهمیــت احیــای روابــط ســه‌جانبه ایــران و ترکیــه و 
آذربایجــان ادامه داد: مــا می‌توانیم با همســایگانمان در بحث توریســم 
ســامت، کریدورهــا، دهکده‌هــای لجســتیک و مناطــق آزاد مشــترک کار 

کنیم و به اهداف اقتصادی و ســرمایه‌گذاری‌هایمان نزدیک‌تر شویم.
مدیرعامــل منطقــه آزاد ماکــو در‌خصــوص امتیــازات رئیس‌جمهــور بــه 
اســتانداران بــرای ارزآوری گفــت: اعتقاد ما این اســت کــه امتیازات، الان 
موجود هستند و قانون هم پیش‌بینی‌هایی را برای آنها انجام داده است. 
در ماده ۶۵ ارکان دائم برنامه توسعه کشور، دقیق عنوان شده که مدیران 
عامــل بــه نمایندگــی از دولــت، بالاترین مقــام اجرایی منطقه محســوب 
می‌شــوند و کلیه وظایف، اختیارات و مســئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی 
مســتقر در ایــن مناطق، بــه عهده آنهاســت؛ البته این اختیار به اســتثنای 

دســتگاه‌های امنیتی و نظامی خواهد بود.

شرایط و امکانات ویژه‌ای برای جذب 
سرمایه‌گذاران پیش‌بینی شده است

ابراهیــم جلیلــی، عضــو هیئت‌مدیــره موظــف و معــاون اقتصادی و 
توســعه ســرمایه‌گذاری ســازمان منطقــه آزاد ارس، در جریــان حضــور 
در نمایشــگاه ایــران اکســپو ۲۰۲۵ اظهــار داشــت: منطقــه آزاد ارس که در 
شــمال‌غرب کشــور، در نزدیکــی تبریــز و هم‌مــرز بــا ارمنســتان، جمهوری 
آذربایجان و نخجوان واقع شــده، منطقه‌ای منحصر به‌فرد با ظرفیت‌های 

کم‌نظیر برای سرمایه‌گذاری است.
وی بــا اشــاره بــه جایــگاه صنعتــی ایــن منطقــه افــزود: منطقــه آزاد ارس 

صنعتی‌تریــن منطقــه آزاد ایران به شــمار مــی‌رود و در حــال حاضر بیش 
از ۲۵۰ واحــد تولیــدی فعــال در آن مســتقر هســتند. ایــن منطقــه از نظــر 
تولیدات صنعتی و کشــاورزی دارای مزیت‌های رقابتی قابل توجهی است 

و بزرگ‌ترین گلخانه هیدروپونیک کشور نیز در این منطقه قرار دارد.
جلیلــی در ادامــه بــه ظرفیت‌هــای گردشــگری ارس اشــاره کــرد و گفــت: 
ژئوپــارک ثبت‌شــده جهانــی ارس، دومیــن ژئوپــارک جهانــی ایران اســت 
و در کنــار آن، اماکن تاریخی چون کلیســای ســنت اســتپانوس نیز بر غنای 

گردشگری منطقه افزوده‌اند.
وی تصریــح کــرد: مجموعه‌ای از فرآیندها و ســازوکارهای تعریف‌شــده در 
ارس، فضای کســب‌وکار را برای ســرمایه‌گذاران تسهیل کرده‌اند؛ از جمله، 

صدور سریع مجوزها و مدیریت مناسب محیط اقتصادی.
معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد ارس همچنین به مزایای قانونی این 
منطقه اشــاره کرد و گفــت: معافیت‌های مالیاتی ۲۰ ســاله، عدم پرداخت 
عــوارض گمرکــی و معافیــت ورود ماشــین‌آلات و مواد اولیــه از جمله این 

مزایا هستند.
او افزود: وجود شــهرک‌های صنعتی، اراضی مســتعد کشــاورزی و سه مرز 
فعال برای حمل‌ونقل و خدمات لجستیکی، از دیگر امتیازات ویژه منطقه 

آزاد ارس به‌شمار می‌آیند.
جلیلــی با تأکیــد بر جایگاه راهبــردی منطقه اظهار داشــت: ارس به‌عنوان 
یکــی از هاب‌هــای مهــم ارتباطــی در محورهای شــرقی-غربی و شــمالی-
جنوبی کشور، نقش کلیدی در پیوند ملت‌ها ایفا می‌کند و امکانات متنوعی 

برای تسهیل فعالیت‌های اقتصادی و تجاری در نظر گرفته شده است.
در پایان، وی تأکید کرد: منطقه آزاد ارس از نظر زیرســاخت‌های اقتصادی 
بــا هیــچ مانع خاصی مواجه نیســت و ما با رویکردی بــاز و حمایتی، آماده 
استقبال از سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی در این بخش از کشور هستیم.

لزوم بهره‌مندی از ظرفیت‌های عظیم 2 بندر 
کاسپین و انزلی

مجید فاتحی، عضو هیئت مدیره و معاون اقتصادی و ســرمایه‌گذاری 
ســازمان منطقــه آزاد انزلی در گفت‌وگو با خبرنــگار روزنامه جمله گفت: 
منطقــه آزاد انزلــی، نخســتین منطقه آزاد شــمال کشــور اســت کــه در یک 
موقعیت جغرافیای خاصی قرار گرفته و تحت تاثیر کریدور عبوری شمال 

جنوب قرار دارد.
وی بــا تاکیــد بــر حضــور موثــر دو بنــدر فعــال انزلــی و کاســپین در منطقه 
ادامــه داد: ایــن منطقه از ظرفیت ۵ شــهرک صنعتــی و مجموعه فرودگاه 
بین‌المللی رشت برخوردار است با وجود این ظرفیت‌ها، فضای کسب‌وکار 
و صادرات در منطقه فراهم است و شاهد بهبود هر روزه آن‌ها نیز هستیم.
فاتحی افزود: در بندر کاســپین و بندر انزلی، اســکله‌های فعال آماده ارائه 
خدمــت بــه تجار و بازرگانان هســتند و بــه بهبود صادرات کمــک می‌کنند. 
کارگــوی هوایی که دو هفتــه قبل در فرودگاه بین‌المللی رشــت با همکاری 
تولیدکننــدگان  بــرای  را  فضایــی  شــد،  انــدازی  راه  اطلس‌ایــر  مجموعــه 
محصــولات کشــاورزی و دیگر صنایــع فراهم کرد تــا بتواننــد در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن فاصله بین رشــت و کشــورهای اوراســیا را طی کنند. بر همین 
اســاس از تجــار و بازرگانــان دعوت می‌کنیــم که از ظرفیت‌های لجســتیک 

منطقه آزاد انزلی استفاده کنند.
معاون اقتصادی و ســرمایه‌گذاری ســازمان منطقه آزاد انزلی تشریح کرد: 
اتصال خط‌آهن رشــت به کاســپین در ۸ ماه گذشته، ظرفیت ریلی منطقه 
را افزایش داده و فرصت بی‌نظیری برای صادرات به حوزه اوراســیا فراهم 

کرده است.
وی در خصوص ســفر رئیس‌جمهــور به باکو ادامــه داد: ماموریتی که برای 
ســازمان منطقه آزاد انزلی تعریف شــده، کار با حوزه کشورهای دریای خزر 
و اوراسیاســت. ســفر رئیس‌جمهور به باکو و رفت‌وآمد هیئت‌های تجاری و 
اقتصادی میان دو کشــور، فضای تعامل اقتصادی فراهم کرده و هم‌اکنون 
شــاهد حضور سرمایه‌گذاران روسی، آذربایجانی و کشــورهای اوراسیا برای 

سرمایه‌گذاری، تولید، تجارت و ترانزیت در کشورمان هستیم.
فاتحی با تاکید بر اینکه ســال‌جاری سال رونق ترانزیت و صادرات به حوزه 
اوراسیا خواهد شد، تشریح کرد: سازمان‌هایی مثل منطقه آزاد انزلی، بستر 
و فضــای تعاملات تجاری میان فعالان اقتصــادی را فراهم خواهند کرد و 
ما نقش تسهیل‌گری خودمان را در اوراسیا به کشورهای حاشیه دریای خزر 

ادامه خواهیم داد.
وی افــزود: بنادر کاســپین و انزلی دو فرصت هســتند و از مزیت‌هایی چون 

معافیت‌های مالیاتی برای تجار و بازرگانان برخوردارند.
معاون اقتصادی و ســرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد انزلی گفت: دریای 
خزر و بنادر حاشــیه آن دارای اســتانداردهای ویژه‌ای هســتند که بر اســاس 
آن کشــتی‌های بــا وزن بــالا و پهن‌پیکــر را پذیــرش نمی‌کننــد. مــا در بنــدر 
انزلی و کاســپین، کشــتی‌های تا ۷هزار تن را هم پذیرش داشته‌ایم. شرکت 

کشتیرانی دریای خزر به عنوان شرکتی که هم‌اکنون کشتی‌های بین کشورها 
را هــم هدایت می‌کند، در این زمینه از ظرفیت‌های خوبی برخوردار اســت 
و برنامه‌هــای مفصلی بــرای افزایش نــاوگان حمل‌ونقل دریایی به شــکل 

کوتاه‌مدت و بلندمدت تدوین کرده است.
وی در پایــان خاطرنشــان کرد: لازم اســت که ما ظرفیت نــاوگان دریایی در 
دریای خزر را افزایش دهیم تا پذیرای بازرگانانی باشیم که قرار است میان 

کشورهای حاشیه دریای خزر و اوراسیا کار تجاری انجام دهند.

شهرک صنعتی بعثت؛ آماده به منطقه ویژه 
اقتصادی در حوزه فناوری‌های نوین

بهرام سرمســت، استاندار آذربایجان شرقی، در جریان نمایشگاه ایران 
اکســپو ۲۰۲۵ اعلام کرد: در این استان برای تســهیل جذب سرمایه‌گذاری، 
زنجیره‌های ارزش در نظر گرفته شده‌اند که در صورت اجرا می‌توانند بستر 

گشایش‌های بین‌المللی را فراهم سازند.
وی توضیــح داد: بهره‌گیــری از ایــن زنجیره‌هــا، امکان جذب ســرمایه‌های 

سرگردان بین‌المللی را برای استان فراهم می‌کند.
سرمســت اظهــار داشــت: بــرای تحقــق ایــن هــدف، لازم اســت بســترها و 
زیرســاخت‌های مــورد نیــاز فراهم گردد. در همین راســتا، پیشــنهاد تبدیل 
شــهرک صنعتــی بعثت بــه منطقه ویــژه اقتصــادی فناوری‌هــای نوین به 
رئیس‌جمهور ارائه شــده است. او با اشــاره به کمبود زمین‌های مناسب در 
برخی اســتان‌ها افزود: ما در نزدیکی تبریز، زمینی به وسعت ۱۰۸۰۰ هکتار 
در اختیار داریم که مجاورت آن با شــهرک سرمایه‌گذاری خارجی، گمرک، 
و مســیرهای ریلی، جــاده‌ای و هوایی، این مکان را بــه گزینه‌ای ممتاز برای 

سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی تبدیل کرده است.

ایران‌اکسپو ۲۰۲۵؛ ویترین فرصت‌های 
طلایی سرمایه‌گذاری در ایران

معــاون وزیــر اقتصــاد گفت: ایــران اکســپو ۲۰۲۵ به ســکوی ملــی معرفی 
فرصت‌هــای راهبردی ســرمایه‌گذاری تبدیل شــده اســت؛ رویــدادی که به 
گفتــه او، با ارائه ده‌ها پروژه اســتاندارد در حوزه‌های کلیــدی اقتصاد ایران، 
می‌تواند دروازه‌ای مطمئن برای ورود ســرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به 

زنجیره ارزش اقتصادی کشور باشد.
ابوالفضل کوده‌ئی، معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان سرمایه‌گذاری 
و کمک‌هــای اقتصــادی و فنــی ایــران ، بــا اشــاره بــه حضــور فعــال ایران 
طــرح  ده‌هــا  معرفــی  از   ،۲۰۲۵ اکســپو  ایــران  بین‌المللــی  نمایشــگاه  در 

ســرمایه‌گذاری آمــاده در ایــن رویــداد خبــر داد، و اظهار کرد: ایــن طرح‌ها 
مطابــق بــا اســتانداردهای بین‌المللی تدوین شــده‌اند و فرصتــی بی‌نظیر 
بــرای جذب ســرمایه‌گذاران داخلــی و خارجی اســت، فلذا این نمایشــگاه 
به‌عنوان ســکویی اســتراتژیک برای معرفی ظرفیت‌هــای اقتصادی ایران، 
گامی مهم در تســهیل ورود ســرمایه به کشور به شــمار می‌آید. وی با اشاره 
به تقســیم‌بندی فرصت‌های ســرمایه‌گذاری بر اساس زنجیره ارزش ملی، 
منطقه‌ای و بین‌المللی، گفت: اســتان‌های کشــور با توجــه به ظرفیت‌های 
حوزه‌هــای  و  گردشــگری  صنعــت،  کشــاورزی،  جملــه  از  بومی‌شــان؛ 
دانش‌بنیــان؛ طبقه‌بنــدی شــده‌اند و بــرای هــر یــک، فرصت‌هــای خــاص 

سرمایه‌گذاری شناسایی شده است.
معاون وزیر اقتصاد در ادامه تأکید کرد: ده‌ها پروژه سرمایه‌گذاری با رعایت 
اســتانداردهای فنی، مالی، اقتصادی و حقوقی تدوین شده و آماده عرضه 
بــه ســرمایه‌گذاران داخلــی و خارجــی هســتند. نمایشــگاه اکســپو تنها یک 
ویترین نیســت، بلکه بســتری عملیاتی برای معرفی این طرح‌ها با حضور 

متخصصان مسلط به روش‌های نوین تأمین مالی و بازاریابی است.
وی با بیان این‌که طرح‌های ارائه‌شده در اکسپو با استانداردهای بین‌المللی 
تدوین شده‌اند، خاطرنشان کرد: موفقیت در جذب سرمایه‌گذاران خارجی 
منــوط بــه ارائــه پروژه‌های دقیق، ســودآور و با پشــتوانه کارشناســی اســت، 
فلــذا حضــور ســرمایه‌گذاران بالقــوه، چــه داخلی و چــه خارجــی، نیازمند 
برنامه‌ریــزی هدفمنــد، معرفــی منظــم و پاســخ‌گویی شــفاف بــه قوانین، 

مشوق‌ها و مزایای سرمایه‌گذاری در ایران است.
کوده‌ئــی با اشــاره بــه برگزاری جلســات تخصصی با هیئت‌هــای اقتصادی 
کشــورهای مختلــف در حاشــیه نمایشــگاه، اظهــار کــرد: تفاهم‌نامه‌هــای 
متعددی برای همکاری مشــترک و انتقال سرمایه منعقد شده که از نقش 

حمایتی دولت و جذابیت فرصت‌های اقتصادی ایران حکایت دارد.
وی همچنیــن از تدویــن آیین‌نامه‌هــای مرتبط با قانون تأمیــن مالی تولید 
و زیرســاخت، تســریع در پاســخ‌گویی بــه درخواســت‌های ســرمایه‌گذاری 
و راه‌انــدازی ســامانه جامــع اطلاعــات ســرمایه‌گذاری به‌عنــوان بخشــی از 
اقدامات ســاختاری ســازمان یاد کرد.معاون وزیر اقتصاد با بیان این‌که در 
راستای تحقق شعار ســال، به دستور معاون اول رئیس‌جمهور، کارگروهی 
ویژه برای جذب ســرمایه‌گذاری داخلی و خارجی شــکل گرفته اســت، این 
کارگــروه تاکنــون ۲۸ اقــدام عملیاتــی را بــرای اصــاح سیاســت‌گذاری‌ها و 
ارتقــاء ســطح همکاری‌ها بــا نهادهــای دیپلماتیک و بخــش خصوصی در 
دســتور کار قــرار داده اســت. کوده‌ئی در پایان با اشــاره به صــدور ۸۰ مجوز 
ســرمایه‌گذاری بــه ارزش بیش از ۷ میلیــارد دلار در فروردیــن ۱۴۰۴ گفت: 
ایــن رقم، نشــانه‌ای روشــن از عــزم دولت بــرای تســهیل ورود ســرمایه به 
کشــور است. اکسپو و رویدادهای مشــابه، زمانی می‌توانند اثرگذار باشند که 
با حضــور متخصصان، پروژه‌هــای واقعی و پشــتیبانی نهادهای اقتصادی 

همراه شوند.

W W W . J O M L E H O N L I N E . I R
@ J O M L E H . N E W S P A P E R
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ایستگاه 08Station

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 معاون حقوقی و امور بین‌الملل:  دکتر داریوش علیخانی
 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

 نشانی: تهران، خیابان سهروردی شمالی، جنب پمپ بنزین
کوچه تهمتن پلاک 11

تلفن:02188527582-02188527580
@gmail.com :نشانی الکترونیک

لیتوگرافی و چاپ: صمیم  02165586801
توزیع : نشر گستر امروز

 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فــلاح 
 معاونت امور نمایندگان:مریم آهون بر     

 سرپرست گروه طراحی: هـادی کاظـمی   
  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس

 دبير سرويس سياسی: محمدباقر محسنی
 دبير سرويس فرهنگ و اجتماعی: سایه برین

 صفحه آرایی: هادی کاظمی، ماریه حدادحقیقی

   شنبه   13 اردیبهشت 1404   5 ذی‌القعده ١٤٤6قمری  3مِی  2025  سال نهم    شماره 2065

کسپو 2025 و میزبانی از فعالان اقتصادی سراسر جهان به پایان رسید؛ برگزاری قدرتمند نمایشگاه ایران ا

شناخت و بهره‌برداری از فرصت‌های اقتصادی ایران
 برای حضور موثر در جهان

اوقات شرعی:         اذان ظهر 12:01     اذان مغرب 19:12    نیمه شب شرعی 23:14     اذان صبح فردا  03:36     طلوع آفتاب 05:10

نمایشگاه ایران اکسپو 2025 از تاریخ 8 تا 12 اردیبهشت‌ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران پذیرای تجار، فعالان اقتصادی، 
بازرگانان و مسئولان و متولیان اقتصاد از سراسر جهان بود و پس از نمایش دستاوردها و انتقال تجربیات، به کار خود پایان داد.

عکس: اختصاصی جملـــه ] وحید فخیم [  


